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مگامدول زمزم۲ 
دوستدار محیط 

زیست

اجرای  کشور،  در  فولاد  تولید  افزایش  چشم انداز  برای 
استراتژیکی  اهمیت  از  زنجیره ای،  میان   توسعه ای  طرح های 

بالایی برخوردار بوده است. 
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جذب ۶ میلیارد دلار 
 سرمایه گذاری خارجی 

در دولت سیزدهم

دکترین ارتقا پنهان

 مذاکرات فشرده برای 
کریدور شمال_جنوب

تجــاری ســازی رفتارهــای ســاکنان کــره زمیــن در راســتای 
تکامــل بــه دهکــده جهانــی همــراه پیشــرفت هــای علمــی، دســت 
یابــی بــه تکنولــوژی هــای نویــن و ثبــت ابتــکارات در حــوزه هــای 
متفــاوت زندگــی، بایــد شــاخص هــای انســانی را بــه ســوی تکامــل 
و آســایش ســوق دهــد، امــا هنجارهــا و بایدهــا دیگــر در اولویــت 
نیســتند بشــر ســاکن در ایــن زمیــن بــه ســوی ســیاه چالــه هــای 
گام برمیــدارد کــه تحلیــل و تفســیر آن بــا قانــون لنــز در فیزیــک و 

تعاریــف انســان شناســی قابلیــت بررســی نــدارد .

مرحله ای  به  اکنون  گفت:  رئیس جمهور  اول  معاون 
رسیده ایم که کشورهای منطقه برای شرکت در کنسرسیوم 
خط مستقیم شمال - جنوب که ظرفیت جابجایی ۲۰۰ میلیون 
تن بار را دارد با جمهوری اسلامی مذاکرات فشرده ای انجام 

می دهند. محمد مخبر در گردهمایی که...

 وزیر اقتصاد گفت: ۳۵۶ طرح سرمایه گذاری خارجی به 
سرمایه گذاری  مجموع  دلار،  میلیون   ۵۱ و  میلیارد   ۶ ارزش 

خارجی از ابتدای فعالیت دولت تا فروردین ۱۴۰۲ بوده است.
سیداحسان  دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  از  ایرنا  گزارش  به 
جمهوری  نمایندگی های  روسای  گردهمایی  در  خاندوزی 

اسلامی ایران در خارج از کشور که با حضور معاون...

به زعم برخی کارشناسان، گواهی سپرده ی کالایی نفتی 
می تواند در راستای حذف بروکراسی اداری فروش نفت 
و فرآورده های نفتی عمل کند. طبیعتاً بخش خصوصی در 
حوزه  فروش نفت چابک تر و پویاتر از بخش دولتی است و می 
تواند عملکرد بهتری داشته باشد. اگر فروش نفت به صورت 
آزاد و به دور از انحصار، سوءاستفاده و فرآیندهای پیچیده ی 

بروکراسی اتفاق بیفتد، می تواند برای اقتصاد کشور بسیار 
مفید باشد. این گواهی ها جنبه  تأمین مالی برای پروژه های 

نفتی کشور دارند و به دولت در این زمینه کمک می کنند. 
به گزارش خبرنگارجهان اقتصاد استفاده از گواهی سپرده 
نفت خام به عنوان یک ابزار مالی، به کشورهای صادرکننده 
نفت کمک می کند تا از فروش نفت خود به بهترین شکل 

بهره ببرند و در عین حال، در مدیریت و کنترل نقدینگی خود 
موفق باشند. در ایران نیز، استفاده از گواهی سپرده نفت 
خام، به عنوان یکی از ابزارهای مالی، می تواند به شرکت 
های نفتی و کشور کمک کند تا در بازارهای مالی داخلی و 
بین المللی به بهترین شکل از فروش نفت خود بهره ببرند. با 

استفاده از گواهی...

مرتضی محمودیان_ 
پژوهشگر

امیرحسین خالقی_ 
اقتصاددان

 مهدی پازوکی
قتصاددان
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فقرزدایی اینترنتی!
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الگوی اسپانیایی 
مبارزه با خشکسالی

در باب تولید ثروت و فساد 
خوب

قیاس دو وضعیت 
بورسی

جهان اقتصاد گزارش می دهد

نقدینگی های سرگردان به سمت نفت
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آگهي مزایده عمومي تجدیدشده شماره: 1402/03/ز 

شــرکت معدني و صنعتي گل گهر )ســهامي عام( در نظر دارد  اقلام راکد شــامل) انواع بیرینگ، اورینگ، فشارسنج، پمپ و  

الکتروپمپ، انواع پیچ، تابلو برق، ترانسفرماتور، انواع چرخ دنده، شافت، کاسه نمد، انواع لوله و اتصالات و ..........( به شرح ذکر شده 

در اســناد مزایده و موجود در انبارهای مجتمع خود را از طریق مزایده عمومي واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان مي توانند جهت اخذ 

اسناد مزایده به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را دریافت نمایند. 

آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت 14 روز شنبه مــورخ 1402/03/20 در محــل دفترکمیسیون معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه 

دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً بازدید از اقلام مربوطه روز چهارشنبه مورخ 1402/03/10 مقرر شده است. شایان ذکر است 

فرمت ضمانت نامه های شرکت در مزایده بایســتی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اســناد مزایده تهیه گردد. شرکت معدنی و 

صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد. 

                                                           کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

 عملکرد خیره کننده فولاد خوزستان
 در ۲ ماهه نخست سال جاری

درآمد فروش محصولات شرکت فولاد 
خوزستان در یک عملکرد خیره کننده در ۲ 
ماهه نخست سال جاری به ۱۳ هزار و ۱۱۷ 
میلیارد تومان رسیده که رشد ۹۵ درصدی 
را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان 
این  محصولات  فروش  درآمد  می دهد. 
شرکت در اردیبهشت امسال نیز به ۸۴۳۳ 
درآمد  از  بعد  که  رسیده  تومان  میلیارد 
فروش ۸۴۷۳ میلیارد تومانی در اسفند 
در  ماهانه  فروش  درآمد  بالاترین   ،۱۴۰۰
تاریخ این شرکت بوده است. درآمد فروش 
فولاد خوزستان در اردیبهشت امسال، ۱۱۰ 

درصد بیش از ماه مشابه سال قبل بوده 
است. 

تناژ فروش فولاد میانی )بیلت، بلوم و 
اسلب( فولاد خوزستان در بازارهای داخلی 
و خارجی در ۲ ماهه نخست ۱۴۰۲، حدود 
۶۴۴ هزار تن بوده که رشد ۴۵ درصدی را 
نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان 

می دهد.
شاخص تأمین نیاز بازار داخلی توسط 
و  شمش  تزریق  یعنی  خوزستان،  فولاد 
اسلب به بازار داخلی، در ۲ ماهه نخست 
امسال بیش از ۳۸۳ هزار تن بوده که رشد 

دوره  به  نسبت  درصدی   ۶۹ توجه  قابل 
مشابه سال قبل را نشان می دهد.

و  فروردین  مجموع  در  همزمان 
اردیبهشت امسال، صادرات فولاد میانی 
توسط فولاد خوزستان نسبت به ۲ ماهه 
نخست سال قبل، ۲۰ درصد افزایش یافته 

و به حدود ۲۶۱ هزار تن رسیده است.  
در یک عملکرد موفق، تناژ فروش فولاد 
اردیبهشت  در  خوزستان  فولاد  میانی 
امسال به بیش از ۴۱۱ هزار تن رسیده که 
رشد ۵۹ درصدی نسبت به ماه مشابه سال 

قبل را نشان می دهد.

برنامه تجارت ترجیحی ایران و ازبکستان
در دیدار سرپرست سازمان توسعه 
در  ازبکستان  سفیر  با  ایران  تجارت 
تجاری  روابط  لزوم گسترش  بر  تهران 
تجارت  توافق نامه  انعقاد  با  کشور   ۲
ترجیحی و رفع موانع بر سر راه بازرگانان 

۲ کشور تاکید شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس 
ایران،  تجارت  توسعه  سازمان  اعلام 
ازبکستان  سفیر  اف،  عبدالله  بهادر 

در تهران با حضور در سازمان تجارت 
ایران با مهدی ضیغمی، سرپرست این 

سازمان دیدار و گفتگو کرد.
محور اصلی گفتگوها در این دیدار 
کمیسیون  برگزاری  برای  برنامه ریزی 
مشترک ایران و ازبکستان در تاشکند 
شوکت  آینده  هفته  چند  سفر  و 
ازبکستان  جمهور  رئیس  میرضیااف، 
به تهران بود.در این دیدار طرفین ضمن 

رفع  بر  کشور   ۲ علاقمندی  بر  تاکید 
موانع تجاری و توسعه تبادلات تجاری بر 
لزوم انعقاد توافقنامه تجارت ترجیحی 

تاکید کردند.
همچنین سفیر ازبکستان در تهران، 
دسترسی  مسیر  نزدیک ترین  را  ایران 
به دریای آزاد برای این کشور دانست 
و خواستار رفع موانع ترانزیت کالا از 

مسیر ایران شد.
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سرمقاله
اخباراخبار در باب تولید ثروت و فساد خوب

امیرحسین خالقی_ اقتصاددان 
داگلاس نورث، اقتصاددان نهادگرای مشهور، در کتاب معروف 
خودش »در سایه خشونت« به مفهوم جالبی می پردازد که در نظر 
داشتن آن به ویژه برای ما ایرانی ها از نان شب هم واجبتر است! در آن 
کتاب ارزشمند به این اشاره می شود که درست است که راه رسیدن 
به ثروت از دموکراسی و رقابت و به اصطلاح اقتصاد آزاد می گذرد 
ولی این مسیر به هیچ رو هموار نیست. یکشبه نمی توان به ثروت و 
رفاه رسید و اوضاع در واقعیت و کف زمین هم مهم است. گروه های 
سیاسی ذینفع در کشورهای فقیر و در حال توسعه از دست زدن به 
خشونت ابایی ندارند؛ آنها به این آسانی نمی گذارند رشته کار از 

دستشان خارج شود. 
در چنین کشورهایی اقتصاد خرج سیاست را می دهد و نمی 
توان دست گروه های ذینفع را یکشبه از همه منافع قدرت و ثروت 
کوتاه کرد. رقابت، شفافیت، حاکمیت قانون و آزادی اقتصادی البته 
عالی هستند و در تحلیل نهایی هم بدون آنها نمی توان به پیشرفت 
و ثروت رسید ولی تحقق آنها ساده نیست و زمان می برد. حتی اگر 
نیت اجرای آنها را داشته باشیم گروه های ذینفع مقاومت می کنند و 
جامعه به سمت خشونت می رود و با »جنگ همه علیه همه« روبه 

رو خواهیم شد.

پس چه باید کرد؟ پاسخ ساده نیست ولی باید تصویری واقع 
گرایانه از دشواری های کار داشت. یادمان نرود در کشورهای فقیر 
مسیرهای انتخاب و پیشرفت هم زیاد نیستند، ثروت چندانی 
وجود ندارد و همه بر سر کیکی کوچک رقابت می کنند. مهمترین 
چالش در چنین اوضاعی همان تولید حداکثری ثروت است؛ وقتی 
انباشت به حد کافی صورت گرفت و استانداردهای زندگی بالاتر 
رفت می توان به تفنن هایی! مثل دموکراسی هم فکر کرد. البته که 
دموکراسی، شفافیت و سلامت همگی عالی و حتی ضروری هستند 
ولی در واقع باید آنها را کالای لوکس تلقی کرد: کالاهایی که بعد از 

رسیدن به حدی از درآمد تقاضا برایشان پیدا می شود. 
شوخی است فکر کنیم می توانیم در کشوری فقیر که افراد بر سر 
منابع محدود موجود همدیگر را می درند سراغ ساختار چندحزبی، 
انتخابات سالم و روزنامه های آزاد رفت. برای شهروندی معمولی 
که در جایی مثل سوییس زندگی می کند البته تجربه فساد علنی 
و گسترده چیزی غریب است ولی  در بسیاری از کشورهای فقیرتر 
در واقع باید فساد را نوعی سبک زندگی به حساب آورد! در چنین 
کشورهایی می بینیم که کارکنان دولت را نه فرشتگانی برای خدمت 
به شهروندان بلکه بیشتر باید دزدان سر گردنه تصور کرد که در پی 
خالی کردن جیب بقیه هستند. تجار و صاحبان مال هم بسیاری 
از اوقات بیش از تولید و نوآوری به دنبال زدوبند و بستن با »از ما 
بهتران« هستند تا از مزایای انحصار و رفاقت استفاده کنند. این 
اوضاع را کم و بیش و به درجات مختلف در کشورهای فقیر و در حال 
توسعه می توان مشاهده کرد؛ این چیزی غریبی نیست و خیلی ها 
می دانند اما نکته اساسی اینست که این مصیبت ها را نمی توان 

یکشبه و به شکل سیاسی و با به اصطلاح »عزم ملی« درست کرد. 
خام اندیشی است اگر تصور کنیم در چنین اوضاعی اگر آدم های 
فاسد قبلی را بیرون بریزیم و افراد پاکدست جدید )به فرض پیدا 
کردن آنها( را بیاوریم مشکل برای همیشه حل شده است. فقر و 

فساد همزاد یکدیگرند.
رویکرد مناسب شاید تلاش برای پیشرفت تدریجی و گشودن 
مسائل عملی پیش رو باشد؛ باید هرچه بیشتر موانع تولید ثروت را 
کم کرد. رانت ها را نمی توان یکباره حذف کرد ولی دستکم رانت های 
غیرمولد را شاید بتوان کاهش داد. اولویت اصلی چیزی جز ثروت 
آفرینی نیست و وقتی با فساد در کلیت آن نمی توان مبارزه موثر کرد 
فقط می توان روی فسادهای بد متمرکز شد )فسادهایی بد آنهایی 
هستند که تولید ثروت را در پی ندارند و فسادهای خوب با آنکه 
مطابق قانون و شفاف نیستند دستکم بر ثروت جامعه می افزایند(. 

نمی توان شب سیاه را یکباره روز کرد ولی دستکم می توان 
شمعی برافروخت. به تدریج باید نهادها به جای آدم ها بنشینند و 
مناسبات شخصی و غیررسمی به ساختارهای رسمی و سازمانی 
تبدیل شوند؛ ساختارهایی که در مورد آنها مفاهیمی نظیر شفافیت 
و منافع جمعی موضوعیت داشته باشد.  با بیشتر شدن امکان های 
پیش روی انسان ها می توان امید به نزدیک شدن به جامعه سالم 
تر و پیشرفته تر داشت. وقتی آدم ها مسیرهای بیشتری برای دنبال 
کردن منافعشان داشته باشند کمتر به همدیگر آسیب می زنند و 
این امر جز در یک جامعه رو به رشد میسر نیست؛ جامعه ای که در 

حال تولید ثروت است.

 مذاکرات فشرده برای کریدور شمال_جنوب

وزیر اقتصاد خبر داد؛

جذب ۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم

به  اکنون  گفت:  رئیس جمهور  اول  معاون 
مرحله ای رسیده ایم که کشورهای منطقه برای 
 - شمال  مستقیم  خط  کنسرسیوم  در  شرکت 
جنوب که ظرفیت جابجایی ۲۰۰ میلیون تن بار 
را دارد با جمهوری اسلامی مذاکرات فشرده ای 

انجام می دهند.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در گردهمایی 
سفرا،  حضور  با  و  خارجه  امور  وزارت  در  که 
و  مسئولان  از  جمعی  و  نمایندگی ها  روسای 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد، 
دولت  خارجی  سیاست  بستر  در  کرد:  اظهار 
با  ایران  تعامل  و  همکاری  فضای  سیزدهم، 
است  شده  متحول  و  متفاوت  کاملا  کشورها 
که می توان با قدرت بر سر منافع ملی کشور 
به  و  کرد  چانه زنی  و  مذاکره  کشورها  سایر  با 
همین منظور باید سفرای ایران از استعدادها و 
ظرفیت های داخلی کشور در حوزه های مختلف 
کاملا آگاه باشند تا بتوانند در کشورهای محل 
طرف  و  خصوصی  بخش  برای  خود  ماموریت 
خارجی جذابیت و علاقه مندی اقتصادی ایجاد 

کنند.
و  امکانات  بسترها،  ایجاد  ضرورت  بر  وی 
کشورهای  در  ایران  سفارتخانه های  ملزومات 
دیپلماسی  و  سیاست ها  پیگیری  برای  خارجی 
اقتصادی دولت تاکید کرد و گفت: باید با ایجاد 
هماهنگی و همکاری بین دستگاه های مختلف 
و  ارزآوری  برای  مسیر  کشور  اجرایی  و  اداری 
نمایندگی های  روسای  اقتصادی  فرصت سازی 

جمهوری اسلامی در سایر کشورها هموار شود.
مباحث  »اولویت  این که  به  اشاره  با  وی 
دولت  خارجی  سیاست  رویکرد  اقتصادی، 
گذشته  در  کرد:  تصریح  است«،  سیزدهم 
سیاسی  نقش  بیشتر  کشور  سفارتخانه های 
اقتصادی  نقش  به  و  می کردند  ایفا  را  خود 
اکنون  اما  می شد  توجه  کمتر  سفارت ها 
و  اصلی  ابزار  ایران  سفرای  و  سفارتخانه ها 
اقتصادی  اساسی  جهش  راستای  در  مهم 
انتظار  ایران  سفارت های  از  هستند.  کشور 
می رود تا تفاهمات و توافقات سفرهای خارجی 
به  دیگر  کشورهای  مقامات  و  رییس جمهوری 
تا مانعی بر سر  با قوت پیگیری کنند  را  ایران 

اجرای این تفاهمات باقی نماند.
معاون اول رئیس جمهور در عرصه بین الملل 
مشمول  را  کشورها  بین  سیاسی  معادلات  و 
گذشته  سال  دو  در  جدید  و  جدی  تغییرات 
دانست و اظهار کرد: هژمونی و نفوذ اقتصادی 
نسبت  آمریکا  خارجی  سیاست های  و  دلار 
و  است  داشته  قابل توجهی  افول  گذشته  به 
این کشور دیگر نمی تواند همانند گذشته و با 
اقتصادی  مشکلات  و  مسائل  دلار،  حاکمیت 
خود را با کمترین هزینه حل و فصل کند و بار 

مسائل خود را بر دوش دیگر کشورها بیندازد.
اقتصادی  از سیستم  اهمیت دلارزدایی  وی 
کشورها را یادآور شد و گفت: استقبال از ایده 
در  دلارزدایی  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
با  گذشته  هفته  که  آسیایی  پایاپای  اتحادیه 
حضور مسئولان بانک مرکزی کشورهای عضو 
در تهران برگزار شد، نشان می دهد در وضعیت 
ماموریت های  و  دیپلماسی  در  باید  جدید 
سیاست خارجی کشور نیز تفاوت های اساسی 

ایجاد شود.
مدیریت  در  دولت  دستاوردهای  به  وی 
در  چشمگیر  پیشرفت  و  کرد  اشاره  کشور 
عملیات  آغاز  و  تعریف  دریا،  اقتصاد  توسعه 

فارس  خلیج  از  آب  انتقال  خط  شش  اجرایی 
ساحلی  شهر   ۳۰ طراحی  مرکزی،  مناطق  به 
دستی  پایین  و  مسکونی  کشاورزی،  مولد 
پتروشیمی، ساخت پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه 
ای و ۸ پالایشگاه متوسط و کوچک با ظرفیت ۱۵ 
میلیون تن تولید پتروشیمی را از جمله اقدامات 
گذشته  ماه   ۲۱ طی  در  دولت  دستاوردهای  و 

دانست.
مهم  مزیت  ترانزیت  موضوع  افزود:  مخبر 
کشور است که اگر خط ریلی رشت  ـ آستارا و 
کریدور شمال ـ جنوب در دو سال گذشته آغاز 
نمی شد قطعا سایر کشورها خط های جایگزین 
معرفی می کردند. در حال حاضر به مرحله ای 
شرکت  برای  منطقه  کشورهای  که  رسیده ایم 
در کنسرسیوم خط مستقیم شمال ـ جنوب که 
ظرفیت جابجایی ۲۰۰ میلیون تن بار را دارد با 
فشرده ای  مذاکرات  ایران  اسلامی  جمهوری 

انجام می دهند.
وی اظهار کرد: در کریدور شرق به غرب نیز 
تکمیل خط آهن زاهدان ـ چابهار و خرمشهر ـ 
ریلی  مهم  کریدورهای  به  اتصال  برای  بصره 
با  که  شده  آغاز  غربی  و  شرقی  همسایگان 
تکمیل ۲۰ کیلومتر خط ریلی خرمشهر به بصره 

به کشورهای حوزه مدیترانه متصل می شویم.
وی با اشاره به دیگر اقدامات دولت همچون 
تحت  کشور،  در  برق  مگاوات  هزار   ۶ تولید 
بیمه  در  مردم  اقشار  تمام  قراردادن  پوشش 
هزینه های  از  درصد   ۹۰ پرداخت  سلامت، 
تاکید  لوکوموتیو  و  هواپیما  خرید  ناباروری، 
کرد: با وجود این اقدامات اما برای رسیدن به 
سرمایه گذاری  به  درصدی   ۸ اقتصادی  رشد 
۲۰۰ میلیارد دلاری نیاز داریم که بخشی از آن 
داخلی  ظرفیت های  همراهی  و  مشارکت  با 
این  از  دیگری  بخش  اما  است  تامین  قابل 
پررنگ  نقش  به  بسته  سرمایه گذاری  میزان 
سفارتخانه های ایران در سایر کشورها و جلب 
مشارکت و تامین مالی سرمایه گذاران خارجی 
دارد و در این زمینه باید نقش و ماموریت های 
اساسی وزارت خارجه و سفارتخانه ها در توسعه 
و پیشرفت اقتصادی کشور مشخص و پررنگ 

شود.
نشست  این  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
از سفرا در زمینه  با اشاره به درخواست یکی 
تاکنون  کرد:  تصریح  آفریقا  ستاد  تشکیل 
قاره،  این  اقتصادی  فرصت  از  نتوانسته ایم 
سیاسی  و  فرهنگی  فعال  حوزه های  همانند 
استفاده کنیم که در این زمینه برگزاری مجدد 

ستاد آفریقا در دستور کار قرار دارد.
زمینه  در  سفرا  دغدغه  به  پاسخ  در  وی 
دولتی  دستگاه های  در  هماهنگی  ضرورت 
با وزارت خارجه برای پیشبرد  در داخل کشور 
تاکید  اقتصادی  و  مالی  تجاری،  سیاست های 
کرد: با توجه به نیاز کشور در بخش اقتصادی و 
قوی ترشدن معاونت اقتصادی در وزارت خارجه 
دستگاه های  بین  ایجاد هماهنگی  برای  تلاش 
پیگیری  برای  خارجه  وزارت  و  اقتصادی 
اهمیت  حائز  دولت  اقتصادی  سیاست های 

است.
وی ادامه داد: پشتوانه ارتباطات اقتصادی و 
روابط بخش خصوصی کشورها زمینه ای محکم 
برای بهبود روابط سیاسی است که در این زمینه 
باید با فعال ترکردن بخش خصوصی و افزایش 
مراودات اقتصادی، روابط سیاسی دوستانه با 

کشورهای مختلف را حفظ و عمیق تر کرد.

 وزیر اقتصاد گفت: ۳۵۶ طرح سرمایه گذاری 
خارجی به ارزش ۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار، 
مجموع سرمایه گذاری خارجی از ابتدای فعالیت 

دولت تا فروردین ۱۴۰۲ بوده است.
دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  از  ایرنا  گزارش  به 
روسای  گردهمایی  در  خاندوزی  سیداحسان 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج 
از کشور که با حضور معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر امورخارجه و رئیس کل بانک مرکزی برگزار 
شد، اظهار کرد: همانطور که رهبر معظم انقلاب 
همه را توجه دادند که در کار تغییر نسبت به نظم 
پیشین هستیم، لازمه این نگاه و بصیرت نسبت 
به شرایط بین الملل این است که در دو زمینه، 

راهبرد و ترتیبات اجرایی خود را مهیا کنیم.
وزیر اقتصاد افزود: به نظر می رسد در جانمایی 
جدید در نظم جدید همچنان راهبرد دقیق که 
مبتنی بر تقسیم کار نهادی و بین المللی باشد 

روی میز سیاستگزار نداریم.
وی گفت: در ترتیبات اجرایی نیز مرکب و بستر 
پیشبرد راهبرد، مرکبی نیست که ما را با سرعتی 
که در عصر جدید وجود دارد ما را به اهداف 

برساند.
راهبرد  بخش  در  اینکه  بیان  با  خاندوزی 
حوزه  راهبرد  کردیم،  تلاش  اقتصاد  وزارت  در 
تخصصی خود را در یک جا مدون کنیم، تصریح 
کرد: برنامه جامع مقابله با تحریم ها تدوین و در 
اختیار رئیس جمهور قرار دادیم و موافقت شده تا 
پس از اینکه نظر دو تا سه دستگاه مرتبط با این 
سند اخذ شود در جلسه سران سه قوه مطرح و 

مورد تایید نهایی قرار گیرد.
وی تصریح کرد: بروکراسی اداری و ترتیبات 
و  نیستند  پذیر  انعطاف  کافی  قدر  به  اجرایی 

تحرک لازم را برای محقق کردن اهداف ندارند.
اینکه در حوزه تخصصی،  بیان  با  خاندوزی 
که  است  خارجی  گذاری  سرمایه  بر  ما  تمرکز 
و  دستاوردها  گذشته  مشابه  دوره  به  نسبت 
خروجی های قابل دفاعی داشته باشیم، اظهار 
کرد: حجم سرمایه گذاری های جذب شده به 
طور مشخص پروژه ایران و سوریه، ایران و روسیه 

در بخش انرژی و سایر بخش ها در زمینه محقق 
است؛ همچنین  داشته  بیشتری  تحرک  شدن 
مکانیسم جدید تامین مالی با چین و معرفی 

پروژه های اولویت دار شروع شده است.
سرمایه  جدید  مدل  موضوع  در  گفت:  وی 
اسلامی  جمهوری  فنی  دانش  که  گذاری هایی 
ایران بتواند به عنوان سرمایه ثبت و ارزش گذاری 

کند بحث های خوبی صورت گرفته است.
خاندوزی بیان کرد: علی رغم اینکه در حوزه 
سرمایه گذاری خارجی سختگیرانه عمل شد و ۴۵ 

طرح را ابطال کردیم، ۳۵۶ طرح سرمایه گذاری 
میلیون دلار   ۵۱ و  میلیارد   ۶ ارزش  به  خارجی 
مجموع سرمایه گذاری خارجی از ابتدای فعالیت 

دولت تا فروردین ۱۴۰۲ داشتیم.
و  پیگیری  به  اشاره  با  اقتصاد  وزیر 
در داخل کشور  پروژه ها  پیچیدگی های سخت 
افزود: همانطور که در وزارت اقتصاد تمرکز بر 
تسهیل محیط کسب و کار داشتیم و تسهیل 
انجام  را  کشور  داخل  برای  مجوزها  و  مقررات 
دادیم؛ در حوزه خارجی هم تلاش داریم فرایند 
آسانتری را پیگیری کنیم اما متاسفانه در این 
وجود  اصطکاک  داخلی  دستگاه های  با  زمینه 

دارد.
وی اظهار کرد: تهاتر سرمایه سرمایه گذاران 
خارجی را پیشنهاد دادیم، مدت زمان اقامت را 
از سه سال به ۵ سال برای سرمایه گذاران افزایش 
دادیم، امکان سرمایه گذاری در بورس برای اتباع 
خارجی را که تاکنون فراهم نبود در این دوره ایجاد 
کردیم. همچنین سرمایه گذاری در شرکت های 

ایرانی هم اضافه شده است.
خاندوزی بیان کرد: مذاکرات با بانک مرکزی 
گذاران  سرمایه  برای  ارز  نرخ  تا  گرفته  صورت 

جذابیت لازم را داشته باشد.
وزیر اقتصاد خطاب به سفرا گفت: باید برای 
کشورهای هدف، مقادیر هدف و سازوکار تعیین 
کنیم، مورد به مورد فارغ از تفاهمنامه ها حائز 
اهمیت است تا بتوانیم مسیر را باز کنیم و از 
فرایند بروکراسی داخلی سرمایه گذاران خارجی 

را عبور دهیم.

آیت الله رئیسی: 

اعضای اوپک با تقویت انسجام مانع تفرقه افکنی غربی ها شوند
کشورهای  برخی  گفت:  جمهور  رئیس   
غربی به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف در میان 
کشورهای عضو اوپک هستند که در مقابل 
اعضای اوپک باید با تقویت انسجام میان خود 

مانع تحقق این اهداف شوند.
به گزارش خبرنگار حوز دولت ایرنا، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی ظهر امروز شنبه در دیدار 
»هیثم الغیص« دبیرکل سازمان کشورهای 
سازنده  تعامل  )اوپک(،  نفت  صادرکننده 
اعضای این سازمان با یکدیگر را عاملی مهم 

در موفقیت عملکرد این سازمان بین المللی 
دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره 
همکاری سازنده ای با این سازمان داشته و بنای 
ما تداوم و ارتقای سطح و تقویت این همکاری 
است.رئیسی فلسفه تشکیل سازمان اوپک 
و  نفت  تولیدکنندگان  حقوق  از  حمایت  را 
و  آنان عنوان کرد  از تبعیض علیه  ممانعت 
اظهار داشت: امیدوارم سازمان اوپک در دوره 
جدید فعالیت بتواند التهابات را مهار و آرامش را 

بر بازار نفت حاکم کند.

برخی  کرد:  تصریح  رئیسی  آیت الله 
کشورهای غربی به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف 
در میان کشورهای عضو اوپک هستند تا از این 
طریق منافع خود را تامین کنند که در مقابل این 
اقدامات، اعضای اوپک باید با تقویت انسجام 

میان خود مانع تحقق این اهداف شوند.
»هیثم الغیص« دبیرکل سازمان اوپک نیز 
در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یکی از اعضای موسس سازمان 
اوپک همواره همکاری مفید، موثر و سازنده ای 

است،  داشته  آن  اعضای  و  سازمان  این  با 
خاطرنشان کرد: ایران چه در سطح وزیر و چه 
در سطح فنی همواره در مسیر تقویت انسجام و 

اتحاد اعضای اوپک عمل کرده است.
آخرین  تشریح  با  اوپک همچنین  دبیرکل 
وضعیت بازار نفت گفت: امیدوارم با وحدت 
از  بهره مندی  و  اوپک  اعضای  میان  نظر 
جمهوری  سازنده  همکاری های  و  حمایت ها 
اسلامی ایران بتوانیم آرامش را بر بازار حاکم 

کنیم.

دارندگان مجوز مشاغل خانگی نیازی به 
دریافت پروانه کسب مجازی ندارند

مشاغل خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
برای اخذ اینماد در رسته های مربوط نیازی به دریافت مجدد پروانه 
کسب از اتحادیه کشوری صنف کسب وکارهای مجازی نخواهند 

داشت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
)مرکز تتا(، پیرو مصوبه جلسه ۴۷ ستاد ساماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی مبتنی بر پیشنهاد مرکز تتا و ابلاغ آن توسط وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مشاغل خانگی دارای مجوز از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای اخذ این ماد در رسته های مربوط 
نیازی به دریافت مجدد پروانه کسب از اتحادیه کشوری صنف 

کسب وکارهای مجازی نخواهند داشت.
موضوع دریافت مجوز جدید از اتحادیه صنفی توسط مشاغل 
خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال های 
اخیر از موضوعات پرچالش بین بخشی بوده که بعضاً در جلسات 
مختلف مطرح و مورد اعتراض کسب وکارهای اینترنتی قرار داشت و 
از جهت الزام به تعدد دریافت مجوز از چند دستگاه مطلوب نبود. در 
راستای سیاست های کشور در زمینه تسهیل صدور مجوزها و بهبود 
محیط کسب وکار، پیشنهاد رفع این مشکل از سال گذشته توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح و با پیگیری های انجام شده 
بالاخره در جلسه ۴۷ ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
تصویب و طی نامه شماره ۱۹۹۶۰۸ مورخ ۶/۹/۱۴۰۱ توسط وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ابلاغ گردید که با هماهنگی های انجام شده اخیراً 
اجرایی شده است.به این ترتیب مشاغل خانگی دارای مجوز از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سراسر کشور هنگام دریافت این ماد در 
رسته های مرتبط، الزامی به دریافت پروانه کسب از اتحادیه کشوری 
صنف کسب وکارهای مجازی نداشته و صرفاً با ثبت اطلاعات مجوز 
مشاغل خانگی و استعلام برخط از وزارتخانه مذکور، به صورت کاملاً 
سیستمی ظرف حداکثر چند ساعت این ماد به آن ها اعطا خواهد شد.
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مدیر اجرایی راه اندازی پروژه کک ادیشن فولاد خوزستان در گفت وگو با جهان اقتصاد:

مگامدول زمزم۲ دوستدار محیط زیست

رشد ۱۸ درصدی صادرات به کشورهای آسیای میانه، قفقاز و روسیه در ۱۴۰۱

برای چشم انداز افزایش تولید فولاد در کشور، 
اجرای طرح های توسعه ای میان  زنجیره ای، از اهمیت 
استراتژیکی بالایی برخوردار بوده است. طرح هایی 
نظیر افزایش ظرفیت گندله سازی، کنسانتره، آهن 
اسفنجی، بریکت، کک سازی و... در این زمینه از 
اولویت بیشتری بهر مند هستند. پروژه کک ادیشن 
شرکت فولاد خوزستان، یکی از مکمل های اساسی 
در تکمیل حلقه های این زنجیره است. در همین راستا 
گفت وگویی با مهندس زارعی مدیر راه اندازی این پروژه 
به گفت وگو پرداختیم که مشروح آن را در ادامه از نظر 

می گذرانید:
کک  پروژه  اجرای  از  حاصل  ارزی  صرفه جویی 

ادیشن فولاد خوزستان چقدر خواهد بود؟
از واردات  این پروژه به منظور جلوگیری  اجرای 
تجهیزات یا مواد اولیه ای نبوده است که می بایست از 
خارج وارد شود، بلکه پروژه در راستای افزایش تولید 
آهن اسفنجی در کارخانه فولاد خوزستان طراحی 

شده است. 
هرچند در طراحی و اجرای این پروژه سعی شده 
است تماما از قطعات ساخت داخل استفاده شود و 
اجرای این پروژه تقریبا بدون خروج ارز از کشور اتفاق 

افتاده است.
میزان اشتغالزایی مستقیم و غیر مستقیم پروژه 

چه مقدار است؟
این پروژه مستقیما باعث اشتغالزایی ده ها نفر 
در زمان اجرا شده است اما با پایان یافتن کامل و راه 
اندازی پروژه حداقل ۲۰ نفر به شکل ثابت و مستقیم و 
حدود ۵۰۰ نفر به شکل غیر مستقیم از قبل این طرح 

دارای اشتغال خواهند شد.
پروژه  اجرای  و  تکنولوژی ساخت  از  اندازه  چه 

بومی ست؟
تکنولوژی و اجرای این طرح با افتخار، تماما با دانش 
کارشناسان و صنعتگران داخلی به نتیجه رسیده 
است و می توان آن را بک مگاپروژه کاملا ملی دانست.

اجرای این طرح چه تاثیری بر پروژه های توسعه ای 

نظیر افزایش ظرفیت گندله سازی و آهن اسفنجی 
دارد؟

با توجه به راه اندازی قریب الوقوع طرح بزرگ و 
ملی مگامدول زمزم ۲ در فولاد خوزستان، نیاز به 
سالانه ۲.۵ میلیون تن گندله مازاد بر تولید داخلی 
فولاد خوزستان داریم. لذا اجرای طرح ارسال گندله 
یک امکان سریع الوصول جهت شارژ کمبود گندله 
مگامدول زمزم ۲ می باشد که طبیعتا نه تنها فولاد 
خوزستان را از ورود آهن اسفنجی بی نیاز می کند بلکه 
قادر به صادر کردن میلیون ها تن آهن اسفنجی نیز 

خواهیم بود.
این طرح توانسته استانداردهای زیست محیطی 

را با توجه به آلودگی شدید هوای اهواز کسب کند؟
فاز  از  قبل  خوزستان  فولاد  پروژه های  تمام 
زیست  الزامات  باید  شدن  اجرایی  و  مناقصه 
محیطی را داشته باشند. برای این پروژه نیز در 
غبارگیر  سیستم های  از  کامیون  تخلیه  قسمت 
استفاده می شود. لذا از بابت پراکنش غبار نگرانی 
که  است  توضیح  به  لازم  ندارد.  وجود  خاصی 
شرکت فولاد خوزستان با توجه به نزدیکی نقاط 
شهری به دیواره های کارخانه در یک سال اخیر 
بالای هزار میلیارد تومان هزینه در طرح های زیست 
محیطی صرف کرده است که تماما در راستای حفظ 
سلامت محیط زیست شهری و روستاهای اطراف 

شرکت می باشد.

مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توسعه تجارت از رشد ۱۸ درصدی صادرات به 
کشورهای آسیانه میانه، قفقاز و روسیه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رحمت الله خرمالی، 
مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
صادراتی  عملکرد  به  اشاره  با  تجارت  توسعه 

ایران گفت: صادرات ایران به کشورهای آسیای 
میانه، قفقاز و روسیه در سال گذشته به بیش 
از سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۸ 

درصدی داشته است.
به گفته او صادرات ایران به این کشورها در 
سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۴۰ درصدی همراه بوده 

است.
خرمالی با اشاره به پنج کشوری که در رتبه 
نخست صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای 
میانه، قفقاز و روسیه قرار داشته اند، افزود: در 
سال ۱۴۰۱ بیشترین صادرات ایران در این حوزه 
با رقم ۷۴۵ میلیون دلار به فدراسیون روسیه 
بوده که رشد حدود ۳۰ درصدی داشته است و 
آذربایجان با ۶۵۰ میلیون دلار، ارمنستان با ۴۶۵ 
میلیون دلار، ترکمنستان با ۴۶۰ میلیون دلار و 
ازبکستان با ۲۹۰ میلیون دلار در رتبه های بعدی 

قرار داشته اند.
مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توسعه تجارت ادامه داد: در یک ماهه سال ۱۴۰۲ 
آسیای  حوزه  کشورهای  به  ایران  صادرات  نیز 
میانه، قفقاز و روسیه، ۲۱۵ میلیون دلار بوده که 
رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته داشته است.
صادراتی  عملکرد  به  اشاره  با  خرمالی 
کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه در 
سال ۱۴۰۲ گفت: در یک ماهه سال جاری میزان 
صادرات به فدراسیون روسیه، ۶۰ میلیون دلار، 
 ۳۲، ارمنستان  دلار،  میلیون   ۳۳ آذربایجان، 
و  دلار  میلیون   ۲۷ ترکمنستان،  دلار،  میلیون 
ازبکستان ۲۰ میلیون دلار بوده است. به گفته او 
صادرات به این ۵ کشور نیز در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با رشد همراه بوده 

است.

اخبار

بهادری جهرمی: مصوبه دولت در 
خصوص نرخ تسعیر ارز قانونی است

ســخنگوی دولت با اشــاره بــه اظهارنظــر هیئت تطبیــق مجلس 
درباره مصوبه ارزی دولت گفت: مصوبه دولت درباره نرخ تســعیر 
ارز جهت محاسبه خوراک و محصولات شــرکت های پالایش نفت 
و پتروشــیمی در چارچوب قانون تنظیم شــده و مغایرتــی با قوانین 

مصوب مجلس ندارد.
بــه گــزارش ایســنا، علــی بهــادری جهرمی بــا بیــان اینکــه اجرای 
قانــون و رفتار قانونمنــد از افتخــارات این دولت اســت، اظهار کرد: 
نرخ ســامانه معاملات الکترونیکــی )ای تی اس( نتیجــه مطالعات 
ارزی انجــام شــده در ســامانه نیمــا اســت و ایــن عبــارت مغایرتی از 
جهت محاســبات با بنــد )ص( تبصــره )۱( قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ 

ندارد.
وی تصریــح کــرد: عــلاوه بــر ایــن، اظهارنظــر هیئــت تطبیــق 
مجلــس، به اســتناد قانــون بودجــه ۱۴۰۱ بعــد از اتمام ســال، عملاً 
بلاوجــه اســت چراکــه مصوبه مزبــور اجــرا شــده اســت و نمی توان 

معاملاتی را که بر مبنای مصوبه قانونی انجام شده، ابطال کرد.
دبیر هیئــت دولــت ادامــه داد: در قانــون بودجــه امســال نیز بر 
خــلاف بودجــه ســال گذشــته تأکیــدی بــر نــرخ ســامانه معامــلات 
الکترونیکی نشــده اســت و مصوبــه مجلــس در این مــورد به لحظ 
ایراد هیئــت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحــت نظام حذف 
شــده اســت. لذا از این جهت هم اظهارنظر هیئت تطبیق مســتند 

قانونی ندارد.
ســخنگوی دولت بــا بیان این کــه مهــار تــورم مأموریــت و برنامه 
اصلــی دولــت اســت و انجــام ایــن مأموریــت بــدون کنتــرل و مهــار 
نرخ ارز امــکان پذیــر نخواهد بــود، گفــت: طبیعتاً عبارت »شــناور 
مدیریــت شــده« کــه در قانــون احــکام برنامــه دائمــی برنامه های 
توســعه ذکــر شــده اســت، بــار معنایــی و حقوقــی دارد و به معنــای 
رهاشــدگی بازار ارز نیســت؛ مصوبــه دولت هــم در همین راســتا و 

برای مدیریت بازار ارز بوده است.
بهادری با بیان این موضوع که نرخ تســعیر یک نرخ حسابداری 
اســت و در ســال های گذشــته هــم از ســوی بانــک مرکــزی تعییــن 
می شــده اســت، گفت: دولت و بانک مرکزی بارها اعــلام کرده اند 
کــه قیمت های جعلــی و ســاختگی کانال هــای تلگرامی و بــازار غیر 
رســمی را بــه رســمیت نمی شناســد؛ دلالان نبایــد بــرای بــازار ارز 

نرخ سازی کنند و این نرخ مبنای محاسبه رسمی قرار گیرد.
وی گفــت: برنامه دولــت به ویــژه درســال مهــار تــورم و مقابله با 
جنگ اقتصــادی دشــمن، پیشــگیری و خنثــی نمــودن توطئه های 
دشــمنان با ثبات بخشــی به بازار و پیش بینی پذیر نمــودن آن برای 
فعــالان اقتصــادی اســت. در ایــن مأموریــت مهــم انتظــار از ســایر 
دســتگاه ها و رســانه ها این اســت که بــا دولــت در جهــت مدیریت 

صحیح بازار ارز همکاری نمایند.
ســخنگوی دولــت بــا اشــاره بــه اینکــه در تصمیمــات ارزی بایــد 
جوانب مختلف موضوع ســنجیده شــود، گفت: مصوبه دولت که 
مبتنی بر قانون بوده اســت، زمینه ورود ارزهای صادراتی به چرخه 
اقتصاد در عین توجه به تعیین نرخ منطقی برای فعالان اقتصادی 
و ایجــاد انگیــزه بــرای تولیدکننــدگان را فراهم می کند. رهاشــدگی 
بــازار ارز عــلاوه براین کــه برخــلاف قانــون اســت، موجب می شــود 

ارزهای صادراتی به چرخه اقتصاد بازنگردد و به تورم دامن بزند.
بهادری جهرمی تصریح کــرد: مصوبه دولت درباره نرخ تســعیر 
ارز جهت محاسبه خوراک و محصولات شــرکت های پالایش نفت 
و پتروشــیمی در چارچوب قانون تنظیم شــده و مغایرتــی با قوانین 

مصوب مجلس ندارد.

تعیین تکلیف عوارض صادراتی 
محصولات کشاورزی، لبنی و 

پروتئینی
طبــق اعــلام مدیــرکل دفتــر مقــررات صــادرات و واردات وزارت 
صمــت، بــه دلیــل نبــود مســتند قانونــی لازم بــرای وضع عــوارض 
صادراتــی با هــدف تنظیــم بــازار داخلی، تــا اطــلاع ثانــوی عوارض 
صادراتــی طــی بخشــنامه های جــاری از محــل مصوبــات شــورای 

اقتصاد قابل اجرا خواهد بود.
بــه گــزارش ایســنا، نرگــس باقــری زمــردی طــی نامــه ای بــه 
گمــرک گفته بــا توجه بــه اینکــه مهلــت مصوبه ســتاد تنظیــم بازار 
)دســتورالعمل وضــع عــوارض بــرای صــادرات برخــی کالاهــا در 
شــرایط اضطــراری موضــوع مــاده ٣ بنــد ٦ مصوبــه شــصت و 
ششمین جلســه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی( تا پایان سال 
١٤٠١ و همچنیــن نبــود مســتند قانونــی لازم بــرای وضــع عــوارض 
صادراتــی با هــدف تنظیــم بــازار داخلی، تــا اطــلاع ثانــوی عوارض 
صادراتــی طــی بخشــنامه های جــاری از محــل مصوبــات شــورای 

اقتصاد قابل اجرا خواهد بود.

رئیس پژوهشگاه نیرو در مراسم پیش راه اندازی طرح پایلوت آب شیرین کن جذبی فولاد هرمزگان مطرح کرد؛

 حمایت فولاد هرمزگان از طرح های دانش بنیان قابل تقدیر است
معاون وزیر و رئیس پژوهشگاه نیرو گفت: 
تحقیقات  از  هرمزگان  فولاد  مجموعه  در 
دانش بنیان به خوبی حمایت می شود و این 
شرکت یک فضای دانش بنیان در صنعت ایجاد 

کرده که قابل تقدیر است.
فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
طرح  پیش راه اندازی  مراسم  هرمزگان، 
فولاد  شرکت  جذبی  آب شیرین کن  پایلوت 
هرمزگان با حضور مجید عمیدپور معاون وزیر 
و رئیس پژوهشگاه نیرو، عطاالله معروفخانی 
محمد  هرمزگان،  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
علیرضا  هرمزگان،  دانشگاه  رئیس  صادقی 
استان  فناوری  و  علم  پارک  رئیس  نصیری 
هرمزگان، وحید عامری رئیس بنیاد نخبگان 
استان هرمزگان و جمعی از معاونان و مدیران 

شرکت فولاد هرمزگان برگزار شد.
در این مراسم رئیس دانشگاه هرمزگان و 
رئیس پارک علم و فناوری استان هرمزگان از 
رویکرد مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مبنی 
بر حمایت از شرکت ها و طرح های دانش بنیان، 
دانشجویان نخبه و به کارگیری آن ها در صنعت 
به صورت ویژه تقدیر کردند و با اعلام اینکه 
آماده ادامه هرگونه همکاری نزدیک با فولاد 
هرمزگان در زمینه های صنعتی هستند، نقش 
دانش را در شرکت فولاد هرمزگان به ویژه از 

سوی نخبگان و دانشگاهیان ستودند.
همچنین در حاشیه این مراسم، عمیدپور 
به خبرنگار فولاد هرمزگان گفت: خوشبختانه 
کارشناسان  و  متخصصان  از  هرمزگان  فولاد 
خبره و جوان در صنعت فولاد بهره می برد و از 
امید  این شرکت بسیار خرسندم.  حضور در 
در میان این جوانان موج می زند و در گرمای 
به  مشغول  هرمزگان  استان  طاقت فرسای 
فعالیت هستند که این فعالیت آن ها در دو ماه 

گذشته با رکوردشکنی همراه بوده است.
فولاد  از  شده  منتشر  آمارهای  افزود:  وی 
باید  باعث دلگرمی همه ما است.  هرمزگان 
توجه داشت که صنعت فولاد به عنوان یک 
نهاده توسعه ای کشور، میزان تولید آن یکی 

کشورها  توسعه یافتگی  ضرایب  و  عوامل  از 
فولاد  آمارهای  بنابراین،  می شود.  محسوب 
هرمزگان و رکوردشکنی های انجام شده فراتر از 
ظرفیت اسمی که با همت این جوانان به دست 

آمده است، باعث دلگرمی خواهد بود.

تحقیقات  از  خوبی  به  هرمزگان  فولاد 
دانش بنیان حمایت می کند

معاون وزیر و رئیس پژوهشگاه نیرو با اشاره 
فولاد  شرکت  دانش بنیان  فعالیت های  به 
مجموعه  این  در  کرد:  خاطرنشان  هرمزگان، 
حمایت  خوبی  به  دانش بنیان  تحقیقات  از 
می شود و طرح آب شیرین کن جذبی نیز از این 
دست فعالیت ها است. این طرح با همکاری 
دانشگاه هرمزگان انجام شده و فناوری نسبتا 
جدیدی در دنیا در این زمینه به شمار می رود. 
نقطه قوت این طرح نسبت به سایر روش های 
رایج، کاهش مصرف انرژی است و در صورتی که 
به مرحله طراحی نهایی و صنعتی شدن برسد، 
می تواند یکی از بهترین راهکارها برای تامین 

آب صنایع سواحل جنوبی کشور باشد.
عمیدپور تاکید کرد: همه حاضران در این 
مراسم بر این نکته اتفاق نظر دارند که شرکت 
در  دانش بنیان  فضای  یک  هرمزگان  فولاد 
و  دلگرمی  باعث  این  و  کرده  ایجاد  صنعت 

خوشحالی است. امیدوار هستیم طرح پایلوت 
آب شیرین کن جذبی در فولاد هرمزگان به ثمر 
برسد و شاهد بروز یکی از تکنولوژی های نوین 
در کشور در تولید آب شیرین از دریا باشیم. 
مهم این است که در فولاد هرمزگان با همکاری 
برای  دانش بنیان  فضایی  هرمزگان  دانشگاه 
همکاری ها  این  و  است  شده  ایجاد  صنعت 
تداوم  صنعتی  مسائل  سایر  برای  می تواند 

داشته باشد.
وی ادامه داد: یکی از این مسائل تکنولوژی 
تولید فولاد سبز است و مفهوم آن در وزارت نیرو 
این است که فولادسازان برای تولید محصول 
به سمت استفاده از انرژی های نو و تجدیدپذیر 
حرکت کنند. همچنین رویکرد کاهش شدت 
مصرف انرژی و آب در تولید فولاد داشته باشند. 
پروژه های  در  هرمزگان  فولاد  داریم  انتظار 
توسعه ای خود، مصرف انرژی و آب را به ازای 
همچنین  دهد.  کاهش  فولاد  تن  هر  تولید 
امیدواریم سایر صنایع فولادی نیز در همین 
مسیر توسعه دانش بنیان و در جهت بهره وری 
گام بردارند. در کشور برای تامین پایدار آب و 
به ویژه انرژی صنعت فولاد با مشکلاتی مواجه 
فعالیت های  چنین  انجام  بنابراین  هستیم. 
برق بسیار مهم  و  دانش بنیانی در حوزه آب 
هستند و از مسئولان شرکت فولاد هرمزگان و 

همه حاضران در این پروژه درخواست دارم که 
همین رویکرد را تداوم بخشند.

وظیفه وزارت نیرو تامین پایدار برق صنایع 
است

رئیس پژوهشگاه نیرو با اشاره به مشکلات 
زیرساختی کشور و چالش تامین انرژی صنعت 
فولاد در فصول گرم، عنوان کرد: وظیفه وزارت 
برای بخش های  پایدار برق و آب  تامین  نیرو 
مختلف مصرف کننده همچون خانگی و صنعت 
است. به این موضوع واقفیم که تامین انرژی و 
آب صنایع باعث ارتقای تولید ناخالص داخلی و 

رونق اقتصادی کشور خواهد شد.
عمیدپور با بیان اینکه طرح هایی در وزارت 
است،  کار  دستور  در  خانگی  حوزه  در  نیرو 
گفت: یکی از این طرح ها، طرح پاداش خانگی 
خانوارها  تشویق  و  برق  کاهش مصرف  برای 
به  انرژی است.  برای صرفه جویی در مصرف 
دنبال آن هستیم تا با مشوق کاهش مصرف 
مورد  انرژی  بتوانیم  خانگی،  بخش  در  برق 
نیاز صنایع را تامین کنیم. تمام تلاش ما این 
است که صنعت فولاد در سال جاری کمترین 
نگرانی را بابت تامین برق داشته باشد. قطعا با 
مسئولان حوزه برق استان هرمزگان جلساتی 
را برگزار خواهیم کرد.وی اذعان کرد: صنعت 
برق نیز مانند همه صنایع کشور با چالش ها 
و محدودیت های متعددی دست و پنجه نرم 
می کند. از دیگر راهکارهای تامین برق صنایع 
می توان به مشارکت آن ها در ساخت و تامین 
و  جدید  نیروگاه های  ساخت  مانند  انرژی 
کرد.  اشاره  تجدیدپذیر  نیروگاه های  احداث 
همچنین تابلوی برق سبز در بورس انرژی کشور 
راه افتاده است.معاون وزیر و رئیس پژوهشگاه 
نیرو در پایان خاطرنشان کرد: از هر گونه طرحی 
در فولاد هرمزگان که به بهره وری صنعت فولاد 
کشور در مصرف آب و انرژی کمک کند، تقدیر و 
حمایت می کنیم. امیدوار هستیم با کمک همه 
بخش ها امسال با کمترین آسیب و قطعی برق 

آگهي مناقصه  عمومی یک مرحله ایمواجه شوند.
مؤسســه تحقیقات علوم باغبانی در نظر دارد مناقصه انجام خدمات 
حمل و نقل درون استانی )خودرو سواری( در استان های تهران و البرز خود 
، از طریق مناقصه به شــماره2002090990000002  ثبت در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت  منحصرا از طریق سامانه مذکور برگزار نماید. 
کلیه مراحل مناقصه اعم از تحویل اســناد و دریافت مدارک و پیشنهاد از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانیsetadiran.ir  انجام 
خواهد شد. تاریخ انتشــار اسناد در ســامانه  مورخ 1402/03/07  می 
باشد.مهلت دریافت اسناد از سامانه تاساعت 13 مورخ 1402/03/10و 
مهلت ارائه پیشنهاد تا ساعت13مورخ  1402/03/20می باشد. تاریخ 
بازگشــائی پاکت ها ســاعت 11  روز یکشــنبه. مورخ 1402/03/21 
در  نشــانی زیــر خواهد بــود تضمین شــرکت در مناقصه بــه میزان 
200/000/000ریال )دویســت میلیون ( ریال که بصورت ضمانت نامه 
بانکی به نام موسسه تحقیقات علوم باغبانی خواهد بود و پس از بارگذاری 
در  سایت اصل آن  در پاکت در بسته در مهلت مقرر برای ارائه پیشنهادات 

به اداره امور قراردادهای موسه تحویل و رسید دریافت خواهد شد
نشاني: کرج، بلوار شــهید فهمیده مجموعه موسســات تحقیقات 

کشاورزی، موسسه تحقیقات علوم باغبانی
 تلفن تماس : 09163064110

موسسه تحقیقات علوم باغبانی

  مهرناز خوشبخت 
گــروه صنعت و معدن
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یادداشت

 الگوی اســپانیایی مبارزه 
با خشکســالی

مرتضی محمودیان_ پژوهشگر
گردشــگری در اســپانیا بعــد از بخش   هــای صنعتــی و تجــاری- بانکــی 
ســومین رکــن اقتصــادی اســت و در برخــی از ســال ها حــدود ۱۵ درصــد از 
تولیــد ناخالــص داخلــی اســپانیا را تشــکیل می دهــد. بــا توجــه بــه اهمیت 
توریســم در اقتصــاد اســپانیا، شــاهد تــلاش بیــش از پیــش مقامــات ایــن 
کشــور بــرای جــذب هرچــه بیشــتر گردشــگران از سراســر جهــان بــه ایــن 
کشــور در فصــل توریســت   پذیر تابســتان در ســال جاری هســتیم، آن 
ــی خــود مواجــه شــده  ــن بحــران آب ــا جدی   تری ــی کــه اســپانیا ب هــم در زمان
اســت. کاتالونیــا کــه یکــی از محبوب   تریــن مقاصــد توریســت   ها به   شــمار 
مــی رود، اینــک بــا مخــازن خالــی از آب، زمین   هــای خشــک و چالــش 
آتش   ســوزی جنگل   هــا به   دلیــل بــالا رفتــن دمــای هــوا مواجــه شــده 

اســت.
باتوجــه بــه اینکــه گردشــگری ســاحلی بیشــترین درآمــد را در اقتصــاد 
اســپانیا ایجــاد می کنــد و محبوب   تریــن ســواحل اســپانیا در ســمت 
مدیترانــه قــرار دارد؛ اکنــون، مقامــات ایــن کشــور بــا تنشــی جــدی در 
مدیریــت آب و جــذب گردشــگر مواجــه شــده   اند. زیــرا تفریحــات آبــی 
بیشــترین طرفــدار را در میــان گردشــگران دارد و بحــران آبــی اســپانیا 
می توانــد ایــن کشــور را بــا چالــش اساســی در مدیریــت بحــران آب در 
کنــار رضایــت گردشــگران و شــهروندان محلــی مواجــه کنــد. حتــی ایــن 
بحــران آبــی می توانــد منجــر بــه درگیــری گردشــگران بــا مــردم بومــی بر ســر 

مصــرف آب شــود.
پــس از اینکــه بســیاری از رودخانه   هــای کاتالونیــا بــا خشکســالی 
مواجــه شــدند کــه ایــن امــر، منجــر بــه رکــود منطقــه شــد، از ســال گذشــته 
محدود کــردن مصــرف آب کشــاورزی و صنایع در دســتور کار قــرار گرفت، 
زیــرا میــزان آب بــه پایین   تریــن ســطح تاریخــی خــود رســیده اســت. از 
پارک   هــا و تالارهــا خواســته شــده از پرکــردن فواره   هــای عمومــی خــودداری 
کننــد و محدودیت هایــی بــرای ســایر کاربری   هــا اعمــال شــده اســت. 
حتــی برخــی از کارشناســان معتقدنــد کــه شــاید بهتــر باشــد در تابســتان 
اســتخرهای شــنا خالــی از آب باقــی بماننــد. باتوجــه بــه بــالا رفتــن دمــای 
هــوا کــه در تابســتان ۲۰۲۲، رکــورد گرمــا زده شــد، احتمــال بــالا مانــدن 
آن در ۲۰۲۳ نیــز وجــود دارد کــه در صــورت بــارش کــم، جنگل   هــا بیشــتر 
در معــرض آتش   ســوزی قــرار می   گیرنــد و کم   آبــی مخــازن، اســپانیا را بــا 

بحرانــی جــدی مواجــه خواهــد کــرد.

طبــق قوانیــن جدیــد، اســتخرها را نمی تــوان دوبــاره پــر کــرد، دوش   هــا 
به ۵دقیقه محــدود می   شــوند، بســیاری از آبنماهــای شــهرداری خاموش 
شــده   اند، ماشــین   ها را نمی تــوان تمیــز کــرد و باغ   هــا را فقــط دو روز در 

هفتــه می تــوان آب داد. 

اگــر خانوارهــا بیــش از حــد آب مصــرف کننــد، شــرکت های خصوصــی 
آب بــه مقامــات هشــدار می دهنــد. تاکنــون، آب آشــامیدنی قطع نشــده 
اســت، امــا ممکــن اســت مقامــات مجبــور شــوند محدودیت هــای 
بیشــتری را در بارســلونا و بیــش از ۵۰۰شــهر در ایــن منطقه شــمال شــرقی 
اعمــال کننــد. از همیــن رو، مقامــات بارســلونا و شــهرهای کاتالونیــا، 
محدودیت هــای جــدی بــرای مصــرف آب روزانــه شــهروندان خــود اعمــال 
کــرده و از آنهــا خواســته اند میــزان مصــرف آب روزانــه هــر فــرد تــا ۱۰۰ لیتــر 
ــت  ــرای مصــارف عمومــی برســد. دول ــر ب ــرای مصــارف خانگــی و ۲۰۰ لیت ب
ــه آن اجــازه می دهــد  ــا قوانیــن منطقــه   ای را پیشــنهاد کــرده کــه ب کاتالونی
شــهرهایی را کــه بیــش از حــد آب مصــرف می کننــد، جریمــه کنــد. از دیگــر 
اقدامــات اســپانیا، کاهــش مصــرف آب آشــامیدنی، ترویــج اســتفاده 
از منابــع آب جایگزیــن همچــون آب بــاران، مقاوم ســازی شــهر در برابــر 

ســیل و حفاظــت از خــط ســاحلی و رودخانه   هــا بــوده اســت.

از  دیگــر  یکــی  بــه حفــظ آب  تشــویق  و  مشــارکت شــهروندان 
ــل ســال جاری،  ــر آب اســت. در اوای ــرای حفــظ ذخای تاکتیک   هــای مهــم ب
ایــن شــهر یک پروتــکل خشکســالی بــرای کمــک بــه مبــارزه موثرتــر بــا 
کمبــود آب ایجــاد کــرد. ایــن پروتــکل شــامل چهــار ســطح خشکســالی - 
قبــل از هشــدار، هشــدار، اســتثنایی و اضطــراری - و جزئیــات »اقدامــات 
صرفه جویــی در مصــرف آب« در ســطح شــهر اســت کــه در هــر ســناریو 
توصیــه می شــود. هــدف حفــظ ســطوح اولیــه خدمــات آب حتــی در 

اســت..... شــدید  خشکســالی   های 
 بــا شــروع خشکســالی، شــکل گردشــگری در اســپانیا و جاذبه   هــای 
توریســتی نیــز تغییــر یافــت. برخــی از شــهرهای زیــرآب رفتــه، اینک ســر 
از آب هــا برآوردنــد و بــه جاذبــه جدیــد تبدیــل شــدند. کلیســای ســان 
پائــو متعلــق بــه قــرن دهــم کــه در ســال ۱۹۶۲ بــه دســتور دیکتاتــور 
اســپانیایی ژنــرال فرانسیســکو فرانکــو زیــر آب رفــت، از اعمــاق بیــرون 
آمــده و بــه یــک جاذبــه بــزرگ تبدیــل شــده اســت. تــا پیــش از ایــن، 
ــه خــود جــذب می   کــرد،  ــا جمعیــت را ب کایاک ســواری و قایقرانــی عمدت
اکنــون بازدیدکننــدگان آخــر هفتــه از بارســلونا بــرای گرفتــن ســلفی در 
خــارج از کلیســا کــه کامــلا قابــل مشــاهده اســت می   آینــد. ایــن جاذبــه 
جدیــد منجــر بــه تعطیلــی کایاک ســواری به   دلیــل کمبــود آب و گل و 

لای زیــاد شــد.

دکترین ارتقا پنهان

تجــاری ســازی رفتارهــای ســاکنان کــره زمیــن 
در راســتای تکامــل بــه دهکــده جهانــی همــراه 
پیشــرفت هــای علمــی، دســت یابــی بــه تکنولــوژی 
هــای نویــن و ثبــت ابتــکارات در حــوزه هــای متفاوت 
زندگــی، بایــد شــاخص هــای انســانی را بــه ســوی 
تکامــل و آســایش ســوق دهــد، امــا هنجارهــا و 
بایدهــا دیگــر در اولویــت نیســتند بشــر ســاکن در 
ایــن زمیــن بــه ســوی ســیاه چالــه هــای گام برمیــدارد 
کــه تحلیــل و تفســیر آن بــا قانــون لنــز در فیزیــک و 
ــدارد . تعاریــف انســان شناســی قابلیــت بررســی ن
 تعاریفــی نویــن از کلمــه مدیــر و مدیریــت در 
حــال شــکل گیــری و عامــل ارتقــای ســازمان هــا یــا 
نهادهــای تشــکیلاتی، فــرای تبییــن چالشــهای 
شــاخص  رعایــت  عــدم  علیرغــم  ســازمانی 
هــای انســانی ایــن فرآینــد را تئوریــزه میدانــد. در 
معتبرتریــن دانشــگاههای جهــان یــا کرســی هــای 
علمــی شــرح مشــخصی کــه دارای ابعــاد و ظرفیــت 
هایــی بــرای علــم مدیریــت تدریــس میگردد شــامل 
شــاخص هــای آموزشــی یکنواختــی، البتــه بایــد 
بدانیــم در هــر ســاختار پــرورش و آمــوزش اصــل 
هدایــت تکوینــی بعنــوان مــدار پیشــنهادی رشــد 
و تکامــل در غالــب محصــول بــه دانایــی جویــان 

آمــوزش تجویــز میشــود . 
نوآوری ایده 

بــرای ارتقــای ســازمان و مجموعــه در دهکــده 
بــا  فعالیــت  اســتمرار  کــه  س  بهینــه  جهانــی 
نگهــداری بــازار محصــول تولیــدی و توســعه ســهم 
بــازار باشــد، ابــداع تئــوری همــگام بــا خلاقیــت 
و نــوآوری را فقــط و فقــط بــرای طــرح موضــوع 
نظــران  صاحــب  البتــه  تولیدیســت،  محصــول 
معتقــد بــه بومــی ســازی یــا الگوبــرداری بــا روش 
مهندســی معکــوس انــد، تاییــد محصــول در ســبد 
کالای جامعــه هــدف یکــی از دادهــای راهــکار 
شــرطی ســازی پاســخ، فرآینــد طراحــی اســتفاده 
ــه ارتقــا پنهــان را  از ضابطــه ابعــاد غیرمنتظــم نظری
تداعــی دارد، در ایــن تئــوری بــی نظمــی ) آنتروپــی ( 
تجســم وابســتگی اســتفاده محصــول را بــه جامعــه 

هــدف تکویــن مــی دارد .
جامعه هدف 

غذایــی،  صنعتــی،  فرهنگــی،  محصــولات 
آموزشــی یــا تفریحــی و... بــرای شــهروندان بــا 
شــرایط یکســان، دارای شــاخص هــای ماننــد 
ســطح درآمــد، تحصیــلات، هــوش فــردی یــا هــوش 
اجتماعــی و...  طراحــی و بــه گــروه مخاطــب هــا 
واگــذار میگــردد، پذیــرش محصــول توســط جامعــه 
هــدف نیــز دارای تکنیــک هایــی، مطلــوب تولیــد 
کننــده پذیــرش کالا بــه بــازار بــا کمتریــن هزینــه 

تبلیغاتــی و تقاضــا روزن افــزون اســت.
یــادآوری، در صنعــت خــودرو بــرای افزایــش 
اعتمــاد مشــتریان، شــرکت در مســابقات رالــی 
نقــص در سیســتم  رفــع  و  بــازار  حفــظ ســهم 
خــودرو بــا اطــلاع رســانی و تعمیــرات جلــب توجــه 
مشــتریان کارخانــه هــای رقیــب را توســعه بــازار 
یــاد مــی نماینــد، در صنعــت هوایــی ارایــه خدمــات 
پذیــرش مســافر از مبــدا تــا مقصــد ) حفــظ بــازار (، 
حتــی ســوانح پــروازی کــه از متغیرهــای وابســته ایــن 
صنعت،کاهــش آلام، تســکین شــرایط روحــی 
و روانــی جامعــه حاصــل توســعه بــازار، در حــوزه 
ــه  ــرای دســتیابی ب ــا اقتصــاد ب فرهنــگ، سیاســت ی
ــا تشــکیک در  اهــداف ارتقــا پنهــان، تغییــر ذائقــه ی
جهــان بینــی) ایدئولــوژی ( کــه ســودای جامعــه ی 
آرمانــی دارد ) ســهم بــازار ( بــا برانگیختــن هیجــان 
انگیزشــی بصــورت اســتفاده از کاتالیزورهایــی 
ــن  ــا واقعیــت هــای دورغیــن، تدوی ــر ی ــد تصاوی مانن
و انتشــار سلســله نشســت هــای علمــی، ایجــاد 
انقــلاب هــای رنگــی، ســرمایه گــذاری در اندیشــه 
هــای رادیــکال همــراه بــا گــروه هــای مســلح چریکــی 
یــا مافیــای کــه تقطیــع و دکوپــاژ آن چالــش هــای 
جامعــه محــور را ایجــاد مینمایــد ) توســعه بــازار ( .

] واکاوی سیاســت هــای صنعتــی و معدنــی بــرای 
حفــظ بــازار و توســعه ســهم بــازار روش هــای ماننــد 
جاسوســی صنعتــی، ایجــاد کنسرســیوم صنعتــی، 
دامپینــگ یــا حتــی خریــد شــرکت هــای رقیــب 
بــرای جلوگیــری از پیشــرفت صنایــع کــه ریســک 
ســرمایه گــذاری هــا یــا فعالیــت بنــگاه هــای نویــن 
اقتصــادی را بعنــوان مخــرب خــلاق از بیــن ببرنــد ) 

الیگارشــی ( [.
همگن سازی 

صنایــع هوایــی و خودرویــی بــا تمــام نــوآوری هــا 

ولــی بــرای پســندیدگی محصــول توســط مشــتری 
ســاختاری شــخصی ســازی را انجــام میدهنــد، 
اهــداف ایــن مجموعــه هــا صرفــا انتفاعــی; شــاخص 
رضایــت اســاس مشــتری مــداری، یکبــار دیگــه 
جملــه را بخوانیــم )) رضایــت اســاس مشــتری 
مــداری (( ایــن یعنــی فقــط و فقــط یــک فــرد را بــرای 
اهــداف خــود در نظــر دارنــد و هیــچ گاه بــه راحتــی 
بــرای ســود مشــترک بــا رقبــای خــود وارد یــک رونــد 
ــد، جامعــه ی کــه شــاخص  کاری مشــترک نمیگردن
هایــی مــدرن شــدگی را تقاضــا دارد بایــد از پداگــوژی 
نویــن و رســانه هــای چندوجهــی محصــول را بــه بــازار 
عرضــه داشــت ) تفکرگروه متــا _ رســانه اجتماعــی (، 
ــع منحصربفــرد فقــط  ــا ســهم داران صنای ــکان ی مال
بــه ســرمایه هــای خــود و افزایــش آن مینگرنــد، 
ســند آموزشــی 2٠٣٠ را تحت چــه عنوانی از ســازمان 
ملــل بــه کشــورهای درحــال توســعه ارایــه میدارنــد، 
چــه تغییراتــی; بهتــر بنگریــم کــدام شــاخص هــای 
جامعــه نیازمنــد تعویض هســتند کــه لزوم بــه چنین 
برنامــه ریــزی گســترده ای در تمایــلات فرهنگــی _ 
آمــوزش نســل هــای آتــی کشــورهای جهــان دوم یــا 
جهــان ســوم، جامعــه هــدف خودافراختــه آمــاده ی 
واکســینه آنهــم بصــورت مشــترک توســط متولیــان 
ایــن ســاختار آموزشــی  در 2٠ یــا ٣٠ دهــه ی آینــده 
جهــت همســو و همگــن ســازی حتــی ناهنجارهایــی 
یــا تفکــر، آنــگاه چنیــن ســرمایه گــذاری  آییــن 

هنگفتــی را توجیــه پذیــر مــی نمایــد . 
تام سازی 

نقطــه عطــف همگرایــی جامعــه بــرای بــروز 
شــرطی ســازی پاســخ، اســتفاده از شــیوه هــای 
آموزشــی کــه بصــورت واکســن بــه شــیوه رفتــار 
تزریــق گردیــده، افزایــش اپیدمــی آمارهــای بــی 
نظمــی در مواجــه بــا موضوعــات و چالــش هــای 

یکســان خانواده هــا کــه ابعــادی تکــراری و روزمرگی 
بــا دامنــه نوســان محــدود را ســپری میکــرد، گــزارش 
مــی شــود، حتــی بــرای افزایــش الگوهــای رفتــاری 
بهنجــار ) نابهنجــار ( ســاختار ضابطــه را وارد تابــع 
نمایــی در جهــت صعــود درجــه بــی نظمــی ) آنتروپی 
( بــه فرازوفــرودی منظــم، در چنــد وجهــی غیرمنظــم 
) فراکتــال ( کــه امــکان دســت یابــی پژوهشــگران 
جامعــه هــدف را در جهــت اختــلال و دگردیســی 
نتایــج را بــه صفــر میــل میدهــد، تــا بموقــع نتــوان بــا 
چراجویــی بــرای آن راهــکار یــا درمــان تجویــز داشــت  

توانمندسازی
بدیهــی، توانمندســازی هــر ارگان کــه میخاهــد 
ســازمان، کشــور یــا مجموعــه تحــت اختیــارش 
رشــد و توســعه داشــته باشــد آنهــم بــدون رعایــت 
ریــزی و  برنامــه  قابــل  انســانی  شــاخص هــای 
اجراســت، پروپــازال دکتریــن کرونــا چــه هنجارهــا 
یــا شــاخص هــای بهداشــت فــردی _ آموزشــی را 
ــرو ســاخت،  ــا چالــش روب ــی ب در ایــن دهکــده جهان
در دانــش مهندســی و محاســبات ریاضــی تصــور 
ســاخت بیمارســتان ١٠٠٠ تختخوابــی در ١٠ روز 
حتــی بــا داشــتن اطلاعــات کامــل شــرکت هــای 
ســازنده قطعــات و تجهیــزات ملتــزم، بودجــه مالــی 
لحظــه ای و مدیریــت اســتراتژیک ) بحــران ( میــل 
بــه صفــر، لیکــن در ایــن نظریــه بــرای حفــظ تولیــد ) 
بــازار( و توســعه ســهم بــازار در ابرجامعــه اجــرا و بــه 

بهــره بــرداری رســید.
بنگریــم بــه ضــرورت ایجــاد چالــش کرونــا در 
چنــد وجهــی غیرمنتظــم بــرای ادراک شــهودی از 
ارایــه ی ایــن بســته پیشــنهادی علیرغــم اختصاص 
بودجــه هــای مالــی فــراوان و تحلیــل هــای کــه 
ــا بــه کنتــرل آمــدن  توســط مفســران و بنیادگرهــا ب
کرونــا در مناســبات جهانــی بــه وقــوع میپیوســت، 
١( توســعه صنعتــی _ اقتصــادی شــگرف 2( تعالــی 
 _ فــردی  بهداشــت  و  پزشــکی  هــای  شــاخص 
اجتماعــی بــا مقایســه آمارمبتلایــان و آمــار فــوت 
شــدگان، بــا بررســی ضابطــه منــدی همــگام بــا 
فــراز و فــرود اقتصــادی _ صنعتــی کــه نقطــه عطــف 
شــفافی بــرای زندگــی بشــر ســاکن کــره زمیــن بــه 
ارمغــان نیــاورده در پــس آن چــه هــدف کلانــی جــز 
معرفــی جامعــی از مدیــران ) نظــام سیاســی ( بــا 
اســتراتژی نویــن اقتصــادی، سیاســی و صنعتــی 
بــرای حــل و فصــل منازعــات در بیــن 2٠٦ کشــور 
جهــان هســت .بارزتریــن انتخــاب ایــن طراحهــان 
بــرای اهــداف ســازمانی، ویژگــی هــای منحصــر بــه 
همــان تخصــص انــد کــه ضابطــه هــا را بازآفرینــی 
) هدایــت تکوینــی( و آمــاده ایجــاد چالــش بــرای 
ــه اهــداف از پیــش مشــخص همــراه  ــی ب دســت یاب
شــرطی ســازی پاســخ امــا غیرمنظــم بــا افزایــش بــی 
نظمــی در جهــت ایجــاد و کســب اهــداف توســط 
))مدیــران میانــی ((، آن هــم بدلیــل مصونیــت 
هــا اجتماعــی، اقتصــادی، سیاســی و فعالیــت 
تخصصــی کــه برایشــان تعریــف و کاربــری دارد .

  اکبر صداقت-پژوهشــگر فنی 
تحقیق و توســعه صنایع و معادن

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر بــه اینکــه آقــای حمیــد حســینی برابــر وکالــت شــماره 34003 مــورخ1402/02/05  
دفتــر اســناد رســمی 349 مشــهد بــه عنــوان وکیــل آقــای ماشــاءاله عبیــدی بــه اســتناد 2 بــرگ 
استشــهادیه گواهــی امضــاء شــده دفتــر اســناد رســمی 349 مشــهد منضــم بــه تقاضــای کتبــی 
جهــت دریافــت ســند مالکیــت المثنــی نوبــت اول بــه ایــن اداره مراجعــه نمــوده و مدعــی اســت 
ســند مالکیــت وی بــه علــت ســهل انــگاری مفقــود گردیــده اســت، بــا بررســی ســامانه جامــع امــاک 
الکترونیــک و ســوابق پرونــده ثبتــی مشــخص گردیــد ششــدانگ یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت 
59/62 متــر مربــع )پنجــاه و نــه و شــصت و دو صــدم متــر مربــع( بــه شــماره پــاک 655  فرعــی 
ــام  ــی 139820306267000853  بن ــماره الکترونیک ــه ش ــهد ب ــش 10 مش ــی بخ از 28-اصل
آقــای ماشــاءاله عبیــدی ثبــت و ســند مالکیــت بــه شــماره 487003/ج97 صــادر و تســلیم 
گردیــده ســپس برابــر ســند شــماره 19195 مــورخ 1398/04/27 دفتــر اســناد رســمی 
254 مشــهد در رهــن بانــک کشــاورزی قــرار گرفتــه ســامانه جامــع امــاک الکترونیــک و ســوابق 
ــردد  ــی گ ــر م ــی و متذک ــت آگه ــک نوب ــب ی ــدارد مرات ــی ن ــن حکایت ــش از ای ــی بی ــده ثبت پرون
ــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت  ــه ای انجــام داده ی ــک مــورد آگهــی معامل ــه مل هرکــس نســبت ب
نــزد خــود میباشد،بایســتی ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ انتشــار آگهــی اعتــراض کتبــی خــود را 
بــه پیوســت اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد. بدیهــی 
ــه  ــدون ارائ ــا وصــول اعتــراض ب اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر و ی
ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت المثنــی و تســلیم آن بــه 

متقاضــی اقــدام خواهــد شــد.
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر بــه اینکــه آقــای مهــدی رمضانــی بــه اســتناد 2 بــرگ استشــهادیه گواهــی امضــاء شــده دفتــر 
ــی  ــت المثن ــند مالکی ــت س ــت دریاف ــی جه ــای کتب ــه تقاض ــم ب ــهد منض ــمی 354 مش ــناد رس اس
ــهل  ــت س ــه عل ــت وی ب ــند مالکی ــت س ــی اس ــوده و مدع ــه نم ــن اداره مراجع ــه ای ــت اول ب نوب
انــگاری مفقــود گردیــده اســت، بــا بررســی ســامانه جامــع امــاک الکترونیــک و ســوابق پرونــده 
ــه  ــع ب ــر مرب ــاحت 129/5 مت ــه مس ــان ب ــد آپارتم ــک واح ــدانگ ی ــد شش ــخص گردی ــی مش ثبت
شــماره پــاک 73972 فرعــی از 175-اصلــی بخــش 10 مشــهد ذیــل صفحــه 41 دفتــر 468 بــه 
شــماره 100776 بنــام آقــای مهــدی رمضانــی ثبــت و ســند مالکیــت بــه شــماره 583148/ه91  
صــادر و تســلیم گردیــده ســپس برابــر ســند شــماره 1130 مــورخ 1394/10/27  دفتــر اســناد 
رســمی 169 مشــهد در رهــن صنــدوق بازنشســتگی و رفــاه کارکنــان صنعــت نفــت قــرار گرفتــه 
ســامانه جامــع امــاک الکترونیــک و ســوابق پرونــده ثبتــی بیــش از ایــن حکایتــی نــدارد مراتــب 
یــک نوبــت آگهــی و متذکــر مــی گــردد هرکــس نســبت بــه ملــک مــورد آگهــی معاملــه ای انجــام 
داده یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود میباشــد ، بایســتی ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ 
انتشــار آگهــی اعتــراض کتبــی خــود را بــه پیوســت اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی 
بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر و 
یــا وصــول اعتــراض بــدون ارائــه ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی نســبت بــه صــدور ســند 

مالکیــت المثنــی و تســلیم آن بــه متقاضــی اقــدام خواهــد شــد.
م الف 255

حمیدرضا افشار
رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه چهار مشهد مقدس

آگهی دعوات از مجاورین وسایر مالکین مشاعی پاک 691 فرعی از3026 اصلی بخش یک 
حومه کاشمر

بدینوســیله بــه مالکیــن پاکهای688فرعــی و690فرعــی و693فرعــی از3026 اصلــی بخــش یــک 
حومــه کاشــمر ابــاغ مــی گــردد باتوجــه بــه اینکــه وقــت تعییــن متــراژ ومســاحت پاک691فرعــی 
از59فرعــی از3026اصلــی یــک حومــه کاشــمر مــورد تقاضــای ورثــه مصیــب شمشــیری کــه در 
ــن  ــح تعیی ــاعت 10صب ــنبه مورخ1402/03/10س ــددر روز 4ش ــی باش ــما م ــک ش ــاورت مل مج
ــی  ــور حق ــک مزب ــی مل ــوق ارتفاق ــدود وحق ــورد ح ــد در م ــد ش ــام خواه ــل انج ــده  ودر مح گردی
ــا مجــاور مزبــور داریــد مــی توانیــد در روز وســاعت  بــرای خــود قائــل هســتید  و یــا اختافــی ب
مقــرر در محــل  وقــوع ملــک  واقــع در کاشــمر خیابــان امــام موســی صــدر جنــب موتــور اب حاضــر 
گردیــده  و برابــر کــد914 مجموعــه بخشــنامه هــای ثبتــی مطالــب خــود را اظهــار داریــد. بدیهــی 

اســت در صــورت عــدم حضــور ،  عملیــات ثبتــی برابــر مقــررات  ادامــه مــی یابــد/
احمد جهانگیری
رئیس ثبت اسناد واماک کاشمر

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر بــه اینکــه آقــای حمیــد حســینی برابــر وکالــت شــماره 34003 مــورخ1402/02/05  
دفتــر اســناد رســمی 349 مشــهد بــه عنــوان وکیــل آقــای ماشــاءاله عبیــدی بــه اســتناد 2 بــرگ 
استشــهادیه گواهــی امضــاء شــده دفتــر اســناد رســمی 349 مشــهد منضــم بــه تقاضــای کتبــی 
جهــت دریافــت ســند مالکیــت المثنــی نوبــت اول بــه ایــن اداره مراجعــه نمــوده و مدعــی اســت 
ســند مالکیــت وی بــه علــت ســهل انــگاری مفقــود گردیــده اســت، بــا بررســی ســامانه جامــع امــاک 
الکترونیــک و ســوابق پرونــده ثبتــی مشــخص گردیــد ششــدانگ یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت 
45/25 متــر مربــع )چهــل و پنــج و بیســت و پنــج صــدم متــر مربــع( بــه شــماره پــاک 658  فرعــی 
از             28-اصلــی بخــش 10 مشــهد بــه شــماره الکترونیکــی 139820306267002138  
بنــام آقــای ماشــاءاله عبیــدی ثبــت و ســند مالکیــت بــه شــماره 487008/ج97 صــادر و تســلیم 
گردیــده ســپس برابــر ســند شــماره 19195 مــورخ 1398/04/27 دفتــر اســناد رســمی 254 
ــاک الکترونیــک و ســوابق  ــرار گرفتــه ســامانه جامــع ام ــهد در رهــن بانــک کشــاورزی ق مش
ــردد  ــی گ ــر م ــی و متذک ــت آگه ــک نوب ــب ی ــدارد مرات ــی ن ــن حکایت ــش از ای ــی بی ــده ثبت پرون
ــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت  ــه ای انجــام داده ی ــک مــورد آگهــی معامل ــه مل هرکــس نســبت ب
نــزد خــود میباشد،بایســتی ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ انتشــار آگهــی اعتــراض کتبــی خــود را 
بــه پیوســت اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد. بدیهــی 
ــه  ــدون ارائ ــا وصــول اعتــراض ب اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر و ی
ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت المثنــی و تســلیم آن بــه 

متقاضــی اقــدام خواهــد شــد.
م الف 256

حمید رضا افشار
رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه چهار مشهد مقدس

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری 29 جمعی
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی ،امــاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع 
ــان محــرز و رای لازم  ــارض آن ــا مع ــه و ب ــات مالکان ــورد رســیدگی و تصرف ــی شهرســتان الشــتر  م ــور مســتقر در واحــد ثبت ــون مذک ــک قان ــاده ی م
صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل  در دو نوبــت آگهــی می گــردد. در صورتــی کــه هرکــس نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت بنــام 
متقاضیــان اعتــراض داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه  اعتــراض خــود را کتبــاً بــه اداره ثبــت اســناد وامــاک 
محــل تســلیم وپــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــودرا بــه مراجــع محتــرم قضایــی تقدیــم وگواهــی 
تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل نمایــد، در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت می نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه 

متضــرر بــه دادگاه نیســت .تاریــخ انتشــار نوبــت اول  : 07/03/1402       نوبــت دوم:  21/03/1402
1 – تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی« بمســاحت »1867.09« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »1« فرعــی از »148« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله (« خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »صیــد محمــد فرزنــد یوســف«
 2- تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی« بمســاحت »346.31« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »1« فرعــی از »148« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله («  خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »صیــد محمــد فرزنــد یوســف«
3- تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »2958.41« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »-« فرعــی از »147« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله («  خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه » صیــد محمــد اکبریانــی«
4 - تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »12202.81« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »-« فرعــی از »147« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله («  خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »صیــد محمــد اکبریانــی«
5 - تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی« بمســاحت »6236« مترمربــع مجــزی 
شــده از پــاک شــماره »-« فرعــی از »147« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله («  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه 

»صیــد محمــد اکبریانــی«
6- تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی« بمســاحت »2067.70« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »1« فرعــی از »148« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله (« خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »صیــد محمــد فرزنــد یوســف«
7 - تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی« بمســاحت »5489« مترمربــع مجــزی 
شــده از پــاک شــماره »4« فرعــی از »148« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله («  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه 

»صیــد محمــد فرزنــد یوســف«
8 - تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی«   بمســاحت »5003.51« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »-« فرعــی از »147« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله («  خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »صیــد محمــد اکبریانــی«
9 - تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی«  بمســاحت »1401.68« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »1« فرعــی از »148« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله («  خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »صیــد محمــد پســر یوســف«
10- تقاضــای »غــام حســین اکبریانــی« فرزنــد »صیــد احمــد« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی« بمســاحت »5548.53« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »-« فرعــی از »147« اصلــی واقــع در بخــش »11 حــوزه ثبــت ملــک الشــتر )سلســله (« خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »صیــد محمــد اکبریانــی« 
م الف: 4023082

فرشاد بازوند نژاد
رییس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان الشتر
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فقرزدایی اینترنتی!

گــروه اقتصــاد کلان_ هاجــر پاپــری مقــدم: دنیــای 
پیشــااینترنت بــا امــروز بســیار متفــاوت بــود. در طــول 
چهــار دهــه اخیــر، افزایــش مســتمر شــاخص های 
کلیــدی توســعه اقتصــادی در بســیاری از کشــورهای 
در حــال توســعه وجــود داشــته اســت. رشــد تولیــد 
اتصــال  ســریع  گســترش  بــا  داخلــی،  ناخالــص 
بــه اینترنــت، کــه در دهــه ۱۹۹۰ افزایــش یافــت، 
همزمــان اســت. تقریبــاً نیمــی از جهــان امــروز از 
از  بیــش  جملــه  از  می کننــد،  اســتفاده  اینترنــت 
یک ســوم آفریقایی هــا و تقریبــاً یک چهــارم جنــوب 
کم درآمــد  کشــورهای  در  دسترســی  و  آســیایی ها 
ســرعت گرفتــه اســت. در سراســر جهــان بــه ازای 
هــر ۱۰۰ نفــر ۱۴ اشــتراک پهن بانــد وجــود دارد. کــره 
زمیــن اکنــون در شــبکه ای پیچیــده و رو بــه رشــد 
از کابل هــای زیردریایــی پیچیــده شــده اســت کــه 
حتــی دورافتاده تریــن گوشــه های ایــن ســیاره را بــه 
هــم متصــل می کنــد. بــا توجــه بــه تمرکــز فزاینــده بــر 
توســعه زیرســاخت های اینترنتی و اصلاحــات نظارتی 
مخابراتــی دولت هــای کشــورهای بــا درآمــد پاییــن مثل 
کامبــوج و اتیوپــی، سیاســتگذاران و دانشــگاهیان بــا 
ســوالات زیــادی دســت وپنجه نــرم می کننــد. مثــل 
اینکــه آیــا دسترســی بــه اینترنــت می توانــد توســعه 
اقتصــادی را هدایــت کنــد؟ چــه مکانیســم هایی بــر 
رابطه بیــن ایــن دو شــکل می گیــرد؟ و ایــن موضــع برای 

سیاســت چــه معنایــی دارد؟ 
لازم اســت کــه در ایــن مــوارد، بــه چنــد موضــوع 

کنیــم:  توجــه 
از نظــر تئــوری دسترســی بــه اینترنــت می توانــد 
توســعه اقتصــادی را از طریــق تاثیــرات آن بــر روی 
طــرف عرضــه و طــرف تقاضــای یــک اقتصــاد هدایــت 

 . کنــد
اتصــال دیجیتــال می توانــد مســتقیماً بــر بهــره وری 
شــرکت ها، کارگــران و ســایر ورودی هــا در فرآینــد 
تولیــد تاثیــر بگــذارد. بــه عنــوان مثــال، دسترســی 
بــه فناوری هــای مبتنــی بــر اینترنــت می توانــد بــه 
ــا ســرعت بیشــتر،  ــد تــا وظایــف را ب کارگــران کمــک کن
اســتانداردهای بالاتــر و کیفیــت بهتــری انجــام دهنــد. 
ــی  ــر توانای ــت ب ــه اینترن در ســمت تقاضــا، اتصــال ب
فروشــندگان و خریــداران بــرای دسترســی بــه بازارهــا 

و در دســترس بــودن و کیفیــت اطلاعــات در مــورد 
محصــولات و خدمــات مــورد معاملــه تاثیــر می گــذارد. 
بــه عنــوان مثــال، تجــارت الکترونیــک می توانــد بــه 
شــرکت ها امــکان دهــد تــا محصــولات خــود را بــرای 
تعــداد بســیار بیشــتری از مصرف کننــدگان نســبت 
بــه آنچــه بــدون اینترنــت امکان پذیــر بــود، به ویــژه 
در مناطــق روســتایی و دورافتــاده در دســترس قــرار 

دهنــد. 

بهبود بهره وری
شــواهد فزاینــده ای وجــود دارد کــه نشــان می دهــد 
فناوری هــای اینترنتــی می تواننــد بهــره وری نیــروی کار 
را افزایــش دهنــد. هنگامــی کــه زیرســاخت اینترنــت 
در مناطــق در حــال توســعه جهــان گســترش می یابــد، 
کارگــران اغلــب و بــه احتمــال زیــاد دســتمزدهای 
بیشــتری دریافــت کــرده یــا شــغل های بهتــری پیــدا 
می کننــد. چنــد مطالعــه نیــز اثــرات توزیعــی جالــب 
دسترســی بــه اینترنــت را برجســته می کننــد. در 
ویتنــام، برزیــل و نیجریــه، یافته هــای پژوهشــی نشــان 
می دهنــد کــه نتایــج بــازار کار زنــان به ویــژه زمانــی کــه 
شــرکت ها از فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات بیشــتری 
اســتفاده می کننــد، بهبــود می یابــد. برخــی مطالعــات 
نیــز اثــرات مفیــدی را در مناطــق روســتایی نشــان 
می دهنــد. بــه نظــر می رســد دســتاوردهای بهــره وری 
اینترنــت در زمینه هــای مختلــف به طــور قابــل توجهــی 

متفــاوت اســت. 
مهارت های جدید

تحقیقــات انجام شــده در شــش کشــور آفریقایــی 
بــه  اتصــال  از  کــه  شــرکت هایی  می دهــد  نشــان 
آموزش هــای  احتمــالاً  می برنــد،  بهــره  اینترنــت 
حیــن کار را ارائــه می کننــد، کــه می توانــد بــه ارتقــای 
مهــارت نیــروی کار منجــر شــود. از ســوی دیگــر، 
تاثیــر دسترســی بــه اینترنــت بــر پیشــرفت تحصیلــی 
مطالعــه ای  در  اســت.  واضــح  نیــز  دانش آمــوزان 
شــده  دیــده  شــد،  انجــام  مــالاوی  در  اخیــراً  کــه 
دانش آموزانــی کــه بــه ویکی پدیــا دسترســی داشــتند، 
نمــرات آزمــون بالاتــری بــه دســت آورده انــد کــه احتمالاً 
از طریــق دسترســی بیشــتر بــه اطلاعــات و بهبــود 
مهارت هــای زبــان انگلیســی بــوده اســت. در بهــره وری 
در ســطح شــرکت، بــه نظــر می رســد دسترســی بــه 
از  اســتفاده  بــرای  را  شــرکت ها  توانایــی  اینترنــت 
فناوری هــای نامشــهود، ماننــد شــیوه های ســازمانی 
بهتــر  بــه عملکــرد  دســتیابی  بــرای  مدیریــت،  یــا 
بهبــود می بخشــد. شــواهد زیــادی در مــورد پذیــرش 

فناوری هــای فیزیکــی بــه واســطه اینترنــت، ماننــد 
ــر اینترنــت  ــزان تاثی ــا یــک مــاده خــاص، و می ماشــین ی
بــر ســاختار ســازمانی و تولیــدی شــرکت ها، ماننــد 

تولیــد خــارج از کشــور، وجــود دارد. 
افزایش تقاضا

در ســمت تقاضــا، اتصال بــه اینترنــت باعــث بهبود 
دسترســی بــه بازارهــا شــده اســت. چندیــن مطالعــه 
در زمینــه شــرکت هایی کــه اتصــال اینترنتــی بهتــری 
دارنــد، انجــام شــده اســت. شــواهد زیــادی وجــود 
دارد کــه ایــن شــرکت ها، صــادرات و فــروش بیشــتری 
دارنــد. یــک مطالعــه بــه تازگــی شــواهد قانع کننــده ای 
پیــدا کــرده کــه نشــان می دهــد یــک برنامــه دولتــی 
را در مناطــق  اینترنــت پرســرعت  کــه زیرســاخت 
روســتایی کلمبیــا ایجــاد کــرد، بــه افزایــش صــادرات 
توســط شــرکت های فعــال در ایــن مناطــق منجــر شــد. 
همچنیــن شــواهدی وجــود دارد کــه نشــان می دهــد 
دسترســی بــه اینترنــت می توانــد پراکندگــی قیمــت 
وعــدم اطمینــان در مــورد کیفیــت محصــول را کاهــش 
دهــد، زیــرا شــرکت ها و مصرف کننــدگان را قــادر 
می کنــد تــا شــرکای تجــاری خــود را از میــان مجموعــه 

وســیع تری از گزینه هــا انتخــاب کننــد. 
رفاه و اینترنت

چنــد مطالعــه وجــود دارد کــه نشــان می دهــد 
بــر اینترنــت، ماننــد کاهــش  فناوری هــای مبتنــی 
هزینــه اســتفاده از موبایــل در کنیــا، فقــر مصرفــی را 
کاهــش داده و درآمــد را افزایــش داده اســت. پنــج 
مطالعــه شــواهدی را ارائــه می دهنــد کــه گســترش 
ســایر  و  زیردریایــی  اینترنــت  کابل هــای  تدریجــی 
درآمــد  افزایــش  باعــث  اینترنتــی  زیرســاخت های 
و مصــرف در آفریقــا شــده اســت. بــا ایــن حــال، 
شــواهد اخیــر نشــان می دهــد کــه بــه نظــر می رســد 
یارانــه دادن بــه غیرکاربــران در مناطقــی کــه اتصــال 

ــه سیاســتی  ــد، یــک گزین ــی دارن ــی نســبتاً خوب اینترنت
داد  نشــان  آزمایشــی  کنیــا،  در  اســت.  ناکارآمــد 
قبــلاً  کــه  افــرادی  بــه  داده  بســته های  ارائــه  کــه 
قراردادهــای تلفنــی داشــتند، امــا از اینترنــت اســتفاده 
نمی کردنــد، تاثیــرات محــدودی بــر مصــرف، اشــتغال 
و طیــف وســیعی از نتایــج دیگــر داشــت. جالــب 
اینجاســت کــه در ایــالات متحــده، یارانــه دادن بــه 
دسترســی بــه اینترنــت در مقابــل باعــث افزایــش 
درآمــد و اشــتغال در میــان خانواده هــای کم درآمــد 

 . شــد
نقش پررنگ اینترنت

از محققــان و کارشناســان  از شــبکه ای مبهــم 
فنــاوری ســه دهــه پیــش، اینترنــت بــرای بیــش از 
یک چهــارم مــردم جهــان بــه واقعیتــی روزمــره تبدیــل 
شــده اســت. امــروزه دو میلیــارد نفــر بــه اینترنــت 
متصــل هســتند و تقریبــاً هشــت تریلیــون دلار هــر 
ســال از طریــق تجــارت الکترونیــک دست به دســت 
می شــود. در طیــف وســیعی از اقتصادهــای بــزرگ 
نــرخ  بــر  زیــادی  تاثیــر  اینترنــت  توســعه یافته،  و 
رشــد اقتصــادی دارد. تحقیقــات نشــان می دهــد 
کــه اینترنــت به طــور متوســط ۷ /۳ درصــد از تولیــد 
ناخالــص داخلــی در اقتصادهــای بــزرگ را در ســال 
۲۰۱۹ تشــکیل مــی داد کــه ایــن مقــدار تــا ســال ۲۰۲۵ 
بــه بیــش از ۵ /۸ درصــد افزایــش خواهــد یافــت. ایــن 
اقتصادهــا بــه تنهایــی بیــش از ۷۰ درصــد از تولیــد 
ناخالــص داخلــی جهانــی را تشــکیل می دهنــد. اگــر 
مصــرف و مخــارج اینترنــت یــک بخــش بــود، وزن آن 
در تولیــد ناخالــص داخلــی بیشــتر از صنعــت انــرژی یــا 
کشــاورزی بــود. ســهم کل اینترنــت در تولیــد ناخالــص 
داخلــی جهانــی بیشــتر از تولیــد ناخالــص داخلــی 
اســپانیا و کاناداســت و ســریع تر از تولیــد ناخالــص 

داخلــی برزیــل در حــال رشــد اســت.

اخبار

قیاس دو وضعیت بورسی
مهدی پازوکی_ اقتصاددان

بازار بورس از اواخر زمستان سال ۱۴۰۱ روند رو به رشد خود را آغاز 
کرد؛ روندی که با رسیدن شاخص کل به محدوده ۲میلیون واحدی 
که آخرین بار در سال ۱۳۹۹ تجربه شده بود و گذر از این سطح و بعد 
سقوط مجدد شاخص، جنجال   های بسیاری را بین کارشناسان شکل 
داد. امروز بسیاری از فعالان بازار سرمایه و البته بیشتر اشخاص خارج 
از بازار عقیده دارند که شرایط، متفاوت از وضعیت بازار در سال ۱۳۹۹ 
است؛ اما مقایسه این برهه و اتفاقات این روزها اهمیت بسیاری برای 
فهم تحولات آتی بازار دارد. البته هرچه بیشتر وضعیت بازار در این دو 
برهه زمانی مورد بررسی قرار می   گیرد، شباهت   های کمتری بین شرایط 

بازار در سال ۱۴۰۲ با بازار ۱۳۹۹ به دست می   آید.
یکی از تفاوت   های عمده وضعیت کنونی بازار با سال ۱۳۹۹ این است 
که در آن سال، بازار سرمایه همپای بازارهای موازی و حتی در زمان اوج 
خود، بیش از سایر بازارها رشد داشت، به گونه   ای که در روزهای اوج آن 
نسبت قیمت به سود سهم   ها در بازار سرمایه به اعداد بالایی رسید که 
توجیه آن براساس ارزیابی و تحلیل بنیادین مشکل بود. بنابراین در 
آن زمان برخی از تحلیلگران برای توجیه افزایش قیمت سهام به ارزش 
جایگزینی آن اشاره می کردند که معیاری نیست که همواره بتوان به آن 
برای ارزیابی هر نوع شرکتی اتکا کرد. اما در سال ۱۴۰۲ عمده تحلیل   ها 
مبتنی بر تحلیل بنیادین است و اغلب تحلیلگران سودآوری و کیفیت 

سود را معیار ارزندگی سهم می   دانند.
در سال جاری عقب ماندگی بازار سرمایه از سایر بازارهای موازی 
بسیار بیشتر از گذشته است و تا رسیدن بازار سرمایه به بازارهای موازی 
جای رشد زیادی وجود دارد. این امر نشان می دهد که هنوز پتانسیل 
برای رشد وجود دارد و مساله تورم در کشور هنوز در قیمت سهم ها 
به طور کامل منعکس نشده است. در سال جاری اکثر سرمایه گذاران 
به تحلیل و بررسی سهم ها در تصمیمات سرمایه گذاری خود اهمیت 
زیادی می دهند و همواره به ارزندگی سهم ها توجه دارند. بنابراین 
می توان گفت رشد بازار در سال ۱۳۹۹ بسیار هیجانی تر از سال ۱۴۰۲ 

بود.
بر  مبتنی   ۱۳۹۹ سال  در  وقت  دولت  سیاست های  سویی  از 
سوق دادن نقدینگی موجود در جامعه به بازار سرمایه بود. یکی از 
انگیزه های دولت برای این کار تامین مالی از بازار سرمایه بود. با این حال 
بعد از اینکه بخشی از نیاز مالی دولت از بازار سرمایه تامین شد، دولت 
این بازار را رها کرد و پس از آن متناسب با تقاضای موجود در بازار، 
عرضه چشمگیری وجود نداشت و همین امر موجب ایجاد صف های 

خرید طولانی در بازار و عدم عرضه متناسب با تقاضا شد.
یکی از عوامل موثر بر چشم انداز بازار سرمایه در سال ۱۴۰۲ این است 
که در سال جاری انتظارات تورمی همچنان بالاست و این امر خود را در 
تحلیل ها نسبت به ارزندگی سهام نیز نشان می دهد. بنابراین هنوز 
بسیاری از سهم ها از دید تحلیلگران با توجه به انتظارات بالای تورمی 

ارزنده هستند.
نکته دیگری که در مقایسه سال ۱۳۹۹ با سال ۱۴۰۲ قابل توجه 
است، این است که با افزایش قیمت ها در بازارهای موازی، نظیر سکه 
طلا و خودرو، سرمایه های خرد عملا امکان سرمایه گذاری در این بازارها 
را از دست داده   اند. محدودیت های سرمایه گذاری در دلار نیز از سوی 
بانک مرکزی بیشتر شده است. لذا تقریبا تنها بازاری که هنوز امکان 
سرمایه گذاری در آن با هر حجم از سرمایه به آسانی فراهم است، بازار 

سرمایه است. 
سرمایه گذاری،  صندوق های  در  اندک  سرمایه های  گردآوری 
صرفه به مقیاس نیز ایجاد می کند و به صندوق های مختلف قدرت 
چانه زنی می دهد. این امر را می توان در صندوق های درآمد ثابت به 
خوبی مشاهده کرد که با تجمیع مبالغ خرد اشخاص، قدرت چانه زنی 
بیشتری را در برابر تامین کنندگان مالی به دست می آورند. صندوق های 
سرمایه گذاری در سهام نیز با تجمیع منابع خرد افراد، امکان خرید 
بلوکی سهم های ارزنده و همچنین قدرت نفوذ و اثرگذاری بر نحوه 

مدیریت شرکت های سرمایه   پذیر خود را پیدا می   کنند.
یک مزیت خاص بازار سرمایه که برتری این بازار را نسبت به بازارهای 
هم ارز مانند اتومبیل، سکه و دلار بیشتر می کند، امکان تزریق سرمایه 
به پروژه های مولد اقتصادی است و اگر سیاستگذاران شرایطی را مهیا 
کنند که امکان سهیم شدن فعالان بورس در طرح های تولیدی به طرق 
گوناگون بیشتر شود، رونق بازار سرمایه علاوه بر سودآوری آن برای 
سرمایه گذاران، می تواند کمک بیشتری نیز به رشد اقتصادی و مولد 

شدن سرمایه های اندک موجود در دست مردم کند.

5بازار سرمایهبازار سرمایه یکشنبه
 7 خرداد 1402  8 ذوالقعده   28 می 2023

 سال سی ویکم  شماره 8139

  هاجــر پاپری مقدم 
گــروه اقتصاد کلان

اداره کل ثبت اسناد واماک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واماک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقدسند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول/دوم موض ــماره ..................... هی ــر رای ش براب
ثبتــی اراضــی وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحدثبتــی حــوزه ثبــت ملــک 
ــه  ــه ب ــرات ال ــد ب ــی فرزن ــرا رحیم ــم زه ــی خان ــارض متقاض ــه بامع ــات مالکان ــکن تصرف بردس
ــاحت  ــه مس ــاختمان ب ــاب س ــک ب ــدانگ ی ــکن درشش ــادره از بردس ــنامه 467 ص ــماره شناس ش
125/57 متــر مربــع مفــروز و مجــزا شــده از پــاک 1243 فرعــی از 4 اصلــی واقــع در بخــش 4 
شهرســتان بردســکن  خریــداری از ســید محمــد حســینی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم مراتــب  در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صــورت کــه اشــخاص 
نســبت بــه صدورســند مالکیــت اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم وپــس از اخــذ رســید ، ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم  اعتــراض داد خواســت خــود بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماییــد 
بدیهــی در صــورت انقضــای مــدت مذکوروعــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/23

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/07 

                                                                  غامرضا گنج بخش
                                                                   رئیس ثبت اسناد و اماک

اداره کل ثبت اسناد واماک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واماک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقدسند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ــات اول/ ــماره 140160306021000009 و 140160306021000010 هی ــر رای ش براب
ــی اراضــی وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی دوم موضــوع قان
مســتقر در واحدثبتــی حــوزه ثبــت ملــک بردســکن تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای 
خانــم مبارکــه اکرامــی بــه شــماره شناســنامه2 کــد ملــی 5729862131 آقــای محمــد ابراهیمــی 
بــه شناســنامه شــماره 8 کدملــی 5729877137 درششــدانگ یــک بــاب  ســاختمان بــه مســاحت 
118/61 متــر مربــع مفــروز و مجــزا شــده از پــاک 1009 فرعــی از 4 اصلــی واقــع در بخــش 4 
شهرســتان بردســکن  خریــداری از محمــد زراعتــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صــورت کــه اشــخاص نســبت 
بــه صدورســند مالکیــت اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم وپــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک 
ــد بدیهــی  ــم نمایی ــی تقدی ــه مراجــع قضای ــراض داد خواســت خــود ب ــخ تســلیم  اعت ــاه از تاری م
در صــورت انقضــای مــدت مذکوروعــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/23

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/07 

                                                                  غامرضا گنج بخش
                                                                   رئیس ثبت اسناد و اماک
 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر کاســه1401/278 و رای شــماره 140260307114000717هیــات اول موضــوع 

قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 

در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک شــیروان تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای 

روح الــه غامیــان اترآبادفرزنــد غامحســن بشــماره شناســنامه 113صــادره ازشــیروان در 

ازســهمی مصطفــی  ازمدار32ســهم یکســهم  وپنــج ســهم مشــاع  ششدانگ)باستثناءبیســت 

بــه  مزروعــی     زمیــن  یکقطعــه  کاظــم(  ازســهمی  یــک ســهم  ودوم  وباســتثناءپانزده ســی 

قطعه4شــیروان   آب  یــک  ســه  پاک1اصلــی  از  قســمتی  مربــع،  مســاحت9078/77متر 

بخش5قوچــان  از محــل مالکیــت سیدعیســی ســیدی   محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطاع 

عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 

بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود 

را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 

ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت وص

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/03/07

 تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/22

علی محمودی 

 رئیس ثبت اسناد و اماک شیروان

آگهی فقدان سند مالکیت
ــوم( ــه مرح ــدی ازورث ــه ش ش21)اح ــا ب ــان   فرزندمحمدآق ــا نوری ــم  لی ــه خان ــه اینک ــر ب  نظ

وبــه موجــب گواهــی حصروراثــت شــماره 950463مــورخ1395/06/03 وبــه اســتناد دوبــرگ 
استشــهادیه گواهــی شــده توســط دفتراسنادرســمی شماره1شــیروان منضــم بــه تقاضــای کتبــی 
جهــت دریافــت ســند مالکیــت المثنــی نوبــت اول بــه ایــن اداره مراجعــه نمــوده و مدعــی انــد کــه 
ســند مالکیــت یــک ســهم از13ســهم یــک دانــگ ونیم مشــاع ازششــدانگ باســتثناءیک شــانزدهم 
ــی واقــع در قطعه3شــیروان   ــاغ بشــماره پــاک 11786 از13 اصل ــه ب ــان یکقطع ــای ثمــن اعی به
ــق  ــه متعل ــه5و7   ک ــن جوادالائم ــه -بی ــان جوادالائم ــیروان خیاب ــه آدرس ش ــان ب ــش 5 قوچ بخ
بــه مــرث  ایشــان )مرحــوم طاهــره نوریــان شــیروان فرزندمحمدعلــی بــه ش ش136( میباشــد 
بعلــت نامعلومــی مفقــود شــده اســت بــا بررســی دفتــر امــاک معلــوم گردیــده کــه ســند مالکیــت 
ــی 927009  ــماره چاپ ــماره 139420307114002484وش ــک بش ــل دفترالکترونی ــه ذی اولی
ــک  ــره ی ــتناد تبص ــه اس ــذا ب ــت    ل ــده اس ــلیم گردی ــرده صادروتس ــام  نامب ــه ن ــری ج93 ب س
اصاحــی مــاده 120 آئیننامــه قانــون ثبــت مراتــب یــک نوبــت آگهــی ومتذکــر میگــردد هرکــس 
نســبت بــه ملــک مــورد اگهــی معاملــه ای انجــام داده یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود 
میباشــد بایســتی ظــرف 10 روز از تاریــخ انتشــار آگهــی اعتــراض خــود را بــه همــراه اصــل ســند 
مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی بــه ایــن اداره تســلیم نمائیــد بدیهــی اســت در صــورت عــدم 
وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر یــا وصــول اعتــراض بــدون ارائــه ســند مالکیــت یاســند معاملــه 
رســمی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت المثنــی و تســلیم آن بــه متقاضــی اقــدام خواهــد شــد./

 تاریخ انتشار آگهی:1402/03/07
علی محمودی
رئیس ثبت اسناد و اماک شیروان

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 قانونــی تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای 

فاقــد ســند رســمی
برابــر رای شــماره 140260306012001669 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتبــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی خانــم زهــرا صمدیــان فرزنــد رجبعلــی 
ــدانگاه  ــی در شش ــد رجبعل ــادره فرزن ــی 0934166056 ص ــنامه 10551 کدمل ــماره شناس بش
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 10432 متــر مربــع پــاک شــماره  فرعــی از 103 اصلــی 
ــم  ــمی خان ــک رس ــداری از مال ــمر خری ــک کاش ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــوی بخ ــان رض ــع در خراس واق
ــب در دو  ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت . ل ــده اس ــرز گردی ــوری مح ــی ن ــم جال ــر خان افس
ــند  ــه صدورس ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب نوب
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــراررت ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد .
تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/02/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/07

                                                     احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012001650 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای رجبعلــی صمدیــان ســرحوزکی فرزنــد 
حســین بشــماره شناســنامه 990 کدملــی 0900744588 صــادره فرزنــد حســین در ششــدانگاه 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی پــاک شــماره 103 اصلــی واقــع در بخــش دو  کاشــمر بــه مســاحت 
12316.7 مترمربــع پــاک شــماره فرعــی از 103 اصلــی واقــع در خراســان رضــوی بخــش حــوزه 
ــی نــوری محــرز گردیــده  ثبــت ملــک کاشــمر خریــداری از مالــک رســمی خانــم افســر خانــم جال
اســت . لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه 
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــراررت ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد .
تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/02/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/07

                                                     احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012001665 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای رجبعلــی صمدیــان ســرحوزکی فرزنــد 
حســین بشــماره شناســنامه 990 کدملــی 0900744588 صــادره فرزنــد حســین در ششــدانگاه 
ــی از 103  ــماره  فرع ــاک ش ــع پ ــر مرب ــاحت 5812.80 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ی
اصلــی واقــع در خراســان رضــوی بخــش 2  کاشــمر خریــداری از مالــک رســمی خانــم افســر خانــم 
جالــی نــوری محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــه صدورس ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م 15 روز آگه
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
ــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم  خــود را ب
ــورت  ــت در ص ــی اس ــد . بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس اعت
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــراررت ســند مالکیــت صــادر خواهــد 

شــد .
تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/02/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/07

                                                     احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012001659 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای رجبعلــی صمدیــان ســرحوزکی فرزنــد 
حســین بشــماره شناســنامه 990 کدملــی 0900744588 صــادره فرزنــد حســین در ششــدانگاه 
ــی از 103  ــماره  فرع ــاک ش ــع پ ــر مرب ــاحت 12613.7  مت ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ی
ــد  ــای محم ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــمر خری ــش 2  کاش ــوی بخ ــان رض ــع در خراس ــی واق اصل
اســماعیل رضــای حاجــی آبــادی  محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در 
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــراررت ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد .
تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/02/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/07

                                                     احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012001654 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی خانــم فاطمــه شــفیعی ســرحوضکی فرزنــد 
محمدتقــی بشــماره شناســنامه 35 کدملــی 0902058274 صــادره فرزنــد محمــد تقــی در 
ششــدانگاه یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 11259.6 متــر مربــع پــاک شــماره فرعــی 
ــی واقــع در خراســان رضــوی بخــش حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر خریــداری از مالــک  از 103 اصل
رســمی آقــای محمــد اســماعیل رضــای محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــراررت ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد .
تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/02/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/07

احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

)) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه ثبت تایباد ((

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانونــی تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20 امــاک متقاضیــان کــه در هیــات موضــوع 
ــی شهرســتان  ــور مســتقر در بخــش 14 مشــهد واحــد ثبت ــی مذک ــک قانون ــاده ی م
تایبــاد مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بامعــارض آن محــرز و رای لازم صــادر 

گردیــد جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد .
کدملــی   241 شناســنامه  شــماره  بــه  آبــادی  یوســف  حکیمــی  گلثــوم  خانــم 
ــه  ــزل ب ــاب من ــدانگ یکب ــان در شش ــد قرب ــاد فرزن ــادره تایب 0749416971 ص
ــی واقــع در  ــع پــاک شــماره 539 فرعــی از 251 اصل ــر مرب مســاحت 169.53 مت
ــت  ــل تمامی ــاد و از مح ــک تایب ــت مل ــوزه ثب ــهد ح ــش 14 مش ــوی بخ ــان رض خراس
مالکیــت ســهم الارثــی عبدالحــق – شــمس الحــق – زینــب و عایشــه شــهرت همگــی 

حکیمــی یوســف آبــادی و قســمتی از پــاک ** کاســه 1401-366
لــذا بموجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
ــه  ــت ب ــی در دو نوب ــن آگه ــه مربوطــه ای ــن نام ــاده 13 آئی فاقــد ســند رســمی و م
فاصلــه 15 روز از طریــق روزنامــه کثیــر الانتشــار منتشــر تــا در صورتیکــه اشــخاص 
ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
ــد  ــذ نماین ــید اخ ــلیم و رس ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــا دو م ــی ت آگه
ــه  ــادرت ب ــراض مب ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــد ظ ــن بای . معترضی
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نماینــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت 
ــول  ــت موک ــات ثب ــورت اقدام ــن ص ــه در ای ــد ک ــل ده ــل تحوی ــت مح ــه اداره ثب ب
ــی  ــت قانون ــراض در مهل ــی دادگاه اســت و در صورتیکــه اعت ــه حکــم قطع ــه ارائ ب
و اصــل نگــردد بــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل 
ــد و صــدور  ــی نمای ــت م ــه صــدور ســند مالکی ــادرت ب ــت مب ــد اداره ثب ــه نکن ارائ

ســند مالکیــت مانــع از مراجــع متضــر بــه دادگاه نیســت .
تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/02/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/07 
سرپرست ثبت اسناد و اماک تایباد
مهدی حسین زاده
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انرژیانرژی

اخبار

سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی از 
نفت جلو می زند

هزینه روی انرژی پاک تحت تاثیر بحران انرژی جهانی، افزایش پیدا کرده 
و طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی 

امسال برای نخستین بار از نفت، پیشی خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی 
)IEA( در بیانیه ای گفت: انرژی پاک به سرعت و سریع تر از آنچه بسیاری 
از مردم تصور می کنند، رو به توسعه است. این موضوع در روندهای 
سرمایه گذاری که در آن، فناوری های پاک از سوخت های فسیلی فاصله 
بیشتری پیدا می کنند، روشن است. به ازای هر دلاری که در سوخت های 
فسیلی، سرمایه گذاری می شود، حدود ۱.۷ دلار )۱.۵۸ یورو( در انرژی پاک 

سرمایه گذاری می شود.
انتظار می رود که با سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی، فناوری های 
کم کربن، سهم ۹۰ درصد از کل سرمایه گذاری در تولید برق داشته باشند. 
مصرف کنندگان هم در حال سرمایه گذاری بیشتری هستند و پیش 
بینی می شود فروش جهانی پمپ های حرارتی و خودروهای برقی پس از 

افزایشی که سال گذشته داشتند، در سال ۲۰۲۳، یک سوم رشد کند.
طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، مجموعه ای از عوامل از دوره های 
رشد اقتصادی قوی گرفته تا قیمت های متغیر سوخت های فسیلی، به 
این گردش مالی کمک کرده اند. سیاست هایی که از رشد انرژی پاک 
حمایت می کنند مانند قانون کاهش تورم آمریکا و همچنین ابتکارات 
در اروپا، ژاپن و چین هم کمک کرده است. این آژانس افزود: سرمایه  
گذاری در سوخت های فسیلی همچنان در حال افزایش است و برای 
دستیابی به هدف کربن صفر تا سال ۲۰۵۰، باید به سرعت کاهش پیدا 
کند.چند شرکت  معدود که بیشتر از دوران پیش از شیوع پاندمی کووید 
۱۹ سرمایه گذاری می کنند، شرکت های ملی نفت در خاورمیانه هستند. 
اگرچه بسیاری از شرکت های سوخت فسیلی سال میلادی، گذشته 
سودهای کلان کم سابقه ای را تجربه کردند اما بیشتر این پول به جای 
استفاده در عرضه، صرف پرداخت سود نقدی سهام، بازخرید سهام و 
بازپرداخت بدهی شده است.بر اساس گزارش یورونیوز، اما بهبود پیش 
بینی شده سرمایه  گذاری در سوخت های فسیلی، به معنای آن است که 
هزینه در سال ۲۰۲۳ رشد می کند. مجموع سرمایه گذاری، دو برابر میزان 
سرمایه گذاری است که باید تا سال ۲۰۳۰ برای دستیابی به هدف کربن 
صفر تا سال ۲۰۵۰، باشد. سرمایه گذاری در زغال سنگ سال گذشته 
به بالاترین رکورد همه زمانها رسید و حدود شش برابر بالاتر از میزان 

سرمایه گذاری ضروری برای تحقق این سناریو خواهد بود.

اعضای اوپک با تقویت انسجام مانع 
اختلاف اندازی غربی ها شوند

رئیس جمهور گفت: برخی کشورهای غربی به دنبال ایجاد تفرقه و 
اختلاف در میان کشورهای عضو اوپک هستند که در مقابل، اعضای اوپک 

باید با تقویت انسجام میان خود مانع تحقق این اهداف شوند.
به گزارش ی مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در دیدار »هیثم 
الغیص« دبیرکل سازمان اوپک، تعامل سازنده اعضای این سازمان با 
یکدیگر را عاملی مهم در موفقیت عملکرد این سازمان بین المللی دانست 
و افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره همکاری سازنده ای با این سازمان 

داشته و بنای ما تداوم و ارتقای سطح و تقویت این همکاری است.
رئیسی فلسفه تشکیل سازمان اوپک را حمایت از حقوق تولیدکنندگان 
نفت و ممانعت از تبعیض علیه آنان عنوان کرد و اظهار داشت: امیدوارم 
سازمان اوپک در دوره جدید فعالیت بتواند التهابات را مهار و آرامش را بر 
بازار نفت حاکم کند.وی تصریح کرد: برخی کشورهای غربی به دنبال ایجاد 
تفرقه و اختلاف در میان کشورهای عضو اوپک هستند تا از این طریق منافع 
خود را تأمین کنند که در مقابل این اقدامات، اعضای اوپک باید با تقویت 

انسجام میان خود مانع تحقق این اهداف شوند.

جهان اقتصاد گزارش می دهد

نقدینگی های سرگردان به سمت نفت

به زعم برخی کارشناسان، گواهی سپرده ی کالایی 
اداری  بروکراسی  حذف  راستای  در  تواند  می  نفتی 
فروش نفت و فرآورده های نفتی عمل کند. طبیعتاً 
بخش خصوصی در حوزه  فروش نفت چابک تر و پویاتر 
از بخش دولتی است و می تواند عملکرد بهتری داشته 
باشد. اگر فروش نفت به صورت آزاد و به دور از انحصار، 
سوءاستفاده و فرآیندهای پیچیده ی بروکراسی اتفاق 
بیفتد، می تواند برای اقتصاد کشور بسیار مفید باشد. 
این گواهی ها جنبه  تأمین مالی برای پروژه های نفتی 

کشور دارند و به دولت در این زمینه کمک می کنند. 
به گزارش خبرنگارجهان اقتصاد استفاده از گواهی 
سپرده نفت خام به عنوان یک ابزار مالی، به کشورهای 
صادرکننده نفت کمک می کند تا از فروش نفت خود 
به بهترین شکل بهره ببرند و در عین حال، در مدیریت و 
کنترل نقدینگی خود موفق باشند. در ایران نیز، استفاده 
از گواهی سپرده نفت خام، به عنوان یکی از ابزارهای 
مالی، می تواند به شرکت های نفتی و کشور کمک کند تا 
در بازارهای مالی داخلی و بین المللی به بهترین شکل از 

فروش نفت خود بهره ببرند. 
با استفاده از گواهی سپرده نفت خام، شرکت های 
نفتی می توانند برای فروش نفت خود در بازارهای مالی، 
به جای فروش مستقیم نفت خود، از فروش گواهی 
سپرده نفت خود استفاده کنند. این امر به شرکت های 
نفتی این امکان را می دهد تا با استفاده از گواهی سپرده 
نفت خود، به صورت مستقیم در بازارهای مالی فعالیت 
کنند و به سادگی به سرمایه گذاران دسترسی داشته 

باشند.

استفاده از گواهی سپرده نفت خام به عنوان یک ابزار 
مالی، به شرکت های نفتی کمک می کند تا در مدیریت 
و کنترل نقدینگی خود موفق باشند. با فروش گواهی 
سپرده، شرکت های نفتی می توانند به سرمایه گذاران 
دسترسی داشته باشند و به سادگی تامین مالی مورد نیاز 

خود را انجام دهند.
یکی از مزایای استفاده از گواهی سپرده نفت خام، 
تسهیل تجارت نفت ایران در بازارهای بین المللی است. 
با استفاده از گواهی سپرده نفت خود، شرکت های نفتی 
می توانند به سادگی به بازارهای بین المللی دسترسی 

داشته باشند و تجارت خود را گسترش دهند.
در نتیجه، استفاده از گواهی سپرده نفت خام به 
عنوان یک ابزار مالی، به شرکت های نفتی کمک می 
کند تا به بهترین شکل از فروش نفت خود بهره ببرند، 
در مدیریت و کنترل نقدینگی خود موفق باشند و تجارت 

خود را در بازارهای بین المللی گسترش دهند.

نفت در بورس به کسانی واگذار شود که اهلیت این 
موضوع را دارند

حوزه  کارشناس  مرادی،  حسن  زمینه،  همین  در 
انرژی، با اشاره به این موضوع که در زمان وزارت زنگنه 
»تعادل«  خبرنگار  به  بخورد،  رقم  فروش   مسئله  
گفت: فضاسازی  در رسانه ها برای این کار انجام شد اما 
متاسفانه به طور کلی فروش نفت در بورس موفق نبود. 
اخیراً بحث گواهی سپرده ی کالایی نفتی مطرح شده 
است و دولت اعلام کرده که با استفاده از بستر بورس 
به اشخاص حقوقی نفت واگذار می شود. واقعیت این 
است که در کشور سرمایه های سرگردانی داریم که 
می توانیم از طریق طرح هایی مانند گواهی سپرده به 

مدیریت آن ها بپردازیم. 
وی در ادامه گفت: بهتر است خریداران گواهی های 
سپرده به بازارهای بین المللی آشنایی داشته باشند و 
با آگاهی وارد این حوزه شوند. در غیر این صورت ممکن 

است مشکلاتی برایشان بروز کند. این طرح برای کسانی 
که آشنایی نسبی با خرید و فروش نفت دارند و می دانند 
چه طور این ماده را به فروش برسانند، گزینه ی مناسبی 
برای سرمایه گذاری است. نظر بنده این است که نفت 
در بورس به کسانی واگذار شود که اهلیت این موضوع 

را دارند.  
این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: با ورود افراد و 
نهادهای آگاه به طرح گواهی سپرده ی کالایی نفتی می 
توانیم امیدوار باشیم که تنوع بخشی به مبادی صادراتی 
و فروش نفت کشور اتفاق بیفتد. اگر افرادی که اهلیت 
لازم را دارند به این طرح ورود کنند و فروش سهام را داشته 
باشیم و سود حاصل از آن بازتوزیع شود، نتیجه ی مثبتی 
به دست می آید. در این چارچوب، مردم نیز به این افراد 
آگاه اعتماد می کنند و به سرمایه گذاری می پردازند. 
باید استانداردسنجی های لازم انجام شود و این کار را به 
افراد صالح بسپاریم. از محل کار و تلاش آن ها سودی به 

دست می آید که باید میان سهامداران توزیع شود.
فروش  حقوقی  لحاظ  به  کرد:  خاطرنشان  مرادی 
جنسی که الان موجود نیست و قرار است در آینده تولید 
شود، با اشکال روبرو می شود. در اوراق سلف نفتی با 
چنین چیزی روبرو بودیم. در آن طرح چیزی فروخته می 
شد که ما به ازای فیزیکی اش در انبار موجود نبود و قرار 
بود در آینده استحصال شود. اما در طرح گواهی سپرده، 
کالا در انبار موجود است و سلف فروشی صورت نمی 

گیرد.
وی بیان کرد: باید دولت اطمینان داشته باشد که کالا 
قابل حصول و ارائه است. اگر کالایی قابل عرضه باشد، 
فروشش بلامانع است، اما فروش کالاهایی که هنوز 
وجود خارجی ندارند، تعلیق به محال است و مشکل 
ایجاد می شود و به لحاظ شرعی، حقوقی و قانونی 

وجاهت ندارد.

  گلناز پرتوی مهر 
گروه نفت

Partovimehr.1394@gmail.com 

 

نوبت دوم آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي )همراه با ارزیابي كيفي(
 1- نام دستگاه مناقصه گزار : شرکت توزیع نیروي برق استان اردبیل
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3- موضوع مناقصه : واگذاري عملیات مندرج در جدول زیر ،  طبق شرایط و شرح خدمات مربوطه به پبمانکاران واجد شرایط طبق شرایط مندرج در اسناد ارزیابي کیفي

تاریخ وساعت جلسه مناقصهسپرده شركت در مناقصهشرح مناقصهردیف

واگذاري انجام خدمات نگهباني براي ساختمانها 1
وانبارهاي  شركت توزیع نیروي برق استان اردبیل

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 3،050،000،0001402/3/24 ریال

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 2،000،000،0001402/3/24 ریالواگذاري فعالیتهاي سیمباني در سطح استان2

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،020،000،0001402/3/24 ریالواگذاري قرائت كنتور امور 2 وواحدهاي رضي وثمرین3

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،858،000،0001402/3/24 ریالواگذاري قرائت كنتور امور برق پارساباد4

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،600،000،0001402/3/24 ریالواگذاري قرائت كنتور امور برق خلخال5

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،050،000،0001402/3/24 ریالواگذاري اتفاقات امور برق گرمي6

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،050،000،0001402/3/24 ریالواگذاري اتفاقات امور برق نمین7

 
  4- سپرده شرکت در مناقصه:

سپرده شرکت در مناقصه طبق جدول فوق مي باشد.
5- محل خرید اسناد مناقصه :

ww. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران(  به آدرس
setadiran.ir انجام خواهد شد.

6- واجدین شرایط میتوانند از روز شنبه مورخه 1402/3/6  لغایت روز شنبه مورخه 1402/3/13  نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق الذکر اقدام نمایند.
با توجه به اینکه مناقصه یک مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي مي باشد، ابتدا اسناد ارزیابي کیفي شرکت کنندگان بازگشایي و جهت ارزیابي به کمیسیون فني بازرگاني ارسال 

خواهد شد.
7- مدارک لازم جهت دریافت اسناد:

فیش واریزي بمبلغ 500000 ریال به حساب  سیباي شماره 0103815822001  دستگاه مناقصه گزار نزد بانک ملي ایران شعبه کارشناسان اردبیل
8- تاریخ مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه :

مناقصه گران پس از دریافت و مطالعه اسناد پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 12 ظهر روز چهارشنبه  مورخه 1402/3/24 اسناد مربوطه را به هر دو روش زیر :
 الف( از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولــت     ب( و همچنین پاکتهاي الف را بعد از بارگذاري در ســامانه بصورت دربســته و بصورت فیزیکي تا یک ســاعت قبل 
از شروع جلســه مناقصه طبق توضیحات شــرایط مناقصه به دبیرخانه شرکت )اردبیل – شــهرک اداري بعثت - کارشناســان( شــرکت توزیع نیروي برق استان اردبیل به 

کدپستي  5613643355  ارسال نمایند .
پاکتهاي الفي که دیرتر از این مهلت تسلیم شود دریافت نخواهد گردید.پیشنهاد دهندگان ملزم به ارسال اسناد بصورت الکترونیکي مي باشند.

9- محل برگزاري جلسه مناقصه : اتاق جلسه واقع در طبقه سوم شرکت میباشد .
10- زمان برگزاري جلسه مناقصه طبق زمانبندي در جدول فوق مي باشد. 

11- حضور پیشنهاد  دهندگان یا نماینده آنها در جلسه مناقصه آزاد میباشد .
12- مناقصه در یک مر حله برگزار میگردد.

13- دستگاه مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد .
14- به پیشنهادهاي فاقد امضاء، مشرو ط، مخدوش ) لاک گرفته یا قلم خورد (، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .

15- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده ، تضمینهاي معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را بحساب بانکي شــرکت واریز  و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه را به 
شرکت تسلیم نماید به پیشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده هاي مخدوش یا مشروط ، سپرده هاي کمتر از میزان مقرر ، چک شخصي و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد .

 16- هزینه چاپ آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود
17- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .

18-  جهت بازبیني آگهي به آدرس : سایت شرکت توانیر  www.tavanir.org.ir و شبکه اطلاع رساني مناقصات کشور  htpp/iets.mporg.ir  مراجعه فرمائید.   

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل

» آگهـي اصلاح فراخـوان ارزیابی كيفی مشـاوران «

شماره سامانه ستاد 2002003702000010

آگهی مزایده عمومی 
شرکت کشت و صنعت فردوس)ســهامی خاص ( در  نظر دارد محصول خرمای 

400 نفر نخل )320 نفر برحی و 60 نفر اســتعمران( واقع در اســتان خوزستان، 

شهرستان کارون، شهر کوت عبداله را از طریق مزایده عمومی به صورت سردرختی 

به فروش برساند. متقاضیان محترم به منظور شــرکت در مزایده  لازم است مبلغ 

200/000/000 ریال به عنوان ســپرده  شــرکت در مزایده  به شــماره حساب 

950270566 نزد بانک کشاورزی به نام شرکت کشــت و صنعت فردوس واریز 

نمایند و برای اطلاع از شرایط شرکت در مزایده، از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت 

اداری روز سه شــنبه مورخ 1402/03/16 جهت بازدید و دریافت اسناد شرکت در 

مزایده با شماره های 09164111393 ، 09167025186، یا 09121726235 

تماس حاصل نموده و پس از هماهنگی،  مراجعه نمایند، دستگاه مزایده گزار در قبول  

یا رد هر یک و یا تمامی پیشنهادهاي واصله مختار می باشد.

نام کارفرما : اداره کل بنادر و دریانوردي استان بوشهر 
نشاني : بوشهر - انتهاي بزرگراه طالقاني – اداره کل بنادر و دریانوردي استان بوشهر – کدپستی 

7517638480
موضوع خدمات مشاوره : خدمات مهندســی بازنگری مطالعات مرحله دوم و نظارت قبل از اجرا، 
نظارت حین اجرا و بعد از اجرای برقرسانی به مجتمع بندری نگین و احداث یک دستگاه پست پکیج 

تبدیل برق.
گواهینامه صلاحیت حسب مورد : گروه انرژی تخصص انتقال نیرو پایه 2

محل ، مهلت و نحوه دریافت اســناد: مشاوران می توانند تا ســاعت 17:00 روز پنج شنبه مورخ 
1402/03/11  با مراجعه به سایت )setadiran.ir( اسناد مشاور را دریافت نمایند.

محل و مهلت تسلیم پاکت پیشنهادها: مشاوران باید پیشنهادهای خود را بصورت الکترونیکی در 
سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir   تا ساعت 17:00 روز پنج شنبه مورخ 1402/03/25  بارگذاری 

نمایند.
محل و زمان بازگشایی پاکت پیشنهادها: پیشنهادهای مشــاوران راس ساعت 9:00 صبح روز 
شنبه مورخ 1402/03/27  در محل  ساختمان مرکزی به آدرس دستگاه مناقصه گزار مفتوح خواهد 

شد.
اداره کل بنادر و دریانوردي استان بوشهر 

نوبت اول

درخشش هفتگی طلای سياه
قیمت نفت روز جمعه که سرمایه گذاران پیشرفت مذاکرات برای 
افزایش سقف بدهی دولت آمریکا را دنبال کردند، با افزایش بسته 

شد و موفق شد دومین رشد هفتگی متوالی را به ثبت برساند.
بهای معاملات نفت برنت با ۶۹ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، 

در ۷۶ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۴ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش، 
در ۷۲ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص برای 
دومین هفته متوالی افزایش پیدا کردند و نفت برنت ۱.۷ درصد و 

شاخص نفت آمریکا ۱.۶ درصد رشد هفتگی نشان داد.
با این حال، بازارها به دلیل ادامه مذاکرات پیرامون سقف بدهی 
دولت آمریکا، محتاط ماندند و نگرانی های جدیدی درباره افزایش 

نرخ بهره آمریکا از سوی فدرال رزرو در ماه آینده وجود دارد که پس 
از آمار هزینه قوی مصرف کننده و تورم، تقاضا را محدود خواهد 
از  کرد.نفت برنت و شاخص نفت آمریکا پنج شنبه گذشته پس 
این که الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، احتمالا کاهش 
بیشتر تولید اوپک پلاس در نشست چهارم ژوئن این گروه در وین 
 را اندک شمرده بود، با بیش از دو دلار کاهش در هر بشکه بسته

 شده بودند.

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها  را در سایت 
جهان اقتصاد دنبال کنید

WWW.JAHANEGHTESAD.COM



7 یکشنبه
 7 خرداد 1402  8 ذوالقعده   28 می 2023

 سال سی ویکم  شماره 8139
استان هااستان ها

اخبار

تقدیر از شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان بعنوان شرکت برتر در زیر 
GIS در کنفرانس ملی GIS ساخت

 زینت هلیلی/خبرنــگار جهان اقتصاد
کنفرانــس ملــی GIS یکــی از رویدادهــای علمــی و ملــی بســیار 
ارزشــمند اســت کــه در ایــن دوره بــا تاکیــد بــر ارتبــاط صنعــت بــا 
دانشــگاه و شــرکت های دانش بنیــان طــی دو روز )دوم و ســوم 
خرداد( برگزار شــد. در این دوره از کنفرانس بیــش از 7٠٠ مقاله با 
کیفیت ســطح علمــی و کاربــردی بــه دبیرخانه ایــن دوره از رویداد 
ارســال شــده کــه شــرکت توزیــع شهرســتان اصفهــان با ســه ارایه 
شــفاهی، ۵ پوســتر و برپایــی غرفــه فعــال در نمایشــگاه ، بعنــوان 

شــرکت توزیع برتر مورد تقدیر قرار گرفت.
همچنیــن مقاله همکارمــان ســرکارخانم مهناز آقایــی با عنوان 
مکان یابــی بهینه پســت هــای توزیــع بــرق بــا اســتفاده از قابلیت 
های نرم افزار gisو ســپاد، در گروه مقالات برتر شــناخته شــد و از 

ایشان تقدیر گردید.
علاوه بــر آن بازدید خانــم دکتر دهســتانی ، مدیــر کل دفتر فن 
آوری اطلاعــات وزارت نیــرو از ســامانه هــای GIS، ســپاد، ســپهر 
انجام شــد و ایشــان از زحمــات همــکاران شــرکت توزیــع بویژه در 

حوزه GIS تقدیر نمودند.

مشتركان گلستانی ، تا 20برابر 
میزان كاهش مصرف برق،  پاداش 

دریافت می كنند
لقمان میرزاعلی/ خبرنــگار جهان اقتصاد

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق گلســتان از اختصــاص 
پــاداش بــه مشــتركاني كــه مصــرف بــرق خــود را نســبت بــه مدت 

مشابه پارسال كاهش دهند خبر داد.
اســتان گلســتان،  بــرق  نيــروي  توزيــع  گــزارش شــركت  بــه 
ســیداحمد موســوی در گفتگوی ویژه خبری گلســتان با اعلام اين 
كه پاداش همكاري مشــتركان در كاهش مصرف نســبت به سال 
پيــش افزايش چشــمگيري داشــته گفــت: ســال پيش مشــتركان 
5برابــر ميــزان كاهــش خــود پــاداش دريافــت مــي كردنــد و ايــن 

پاداش امســال به 2٠برابر افزايش يافته است.
موســوی افــزود: پارســال مشــتركاني كــه زيــر الگــوي مصــرف 
برق اســتفاده مي كردند، پــاداش 5برابــري دريافــت نمودند ولي 
امســال همه مشــتركان چه بــالاي الگو مصرف داشــته باشــند چه 
پايين تر از الگو به ازاي هر كيلووات ســاعت و به صــورت پلكاني تا 

2٠ برابر پاداش دريافت مي كنند.
افــزود:  گلســتان  بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
مشــتركان بــا بــه كارگيــري چنــد راهــكار ســاده ماننــد: ســرويس 
كولرهــا پيــش از فصل گــرم، اســتفاده از ســايبان بــر روي  كولرها، 
تنظيــم دمــاي كولــر گازي بــرروي 2٤درجــه، كاهــش روشــنايي 
غيرضــروري و اســتفاده از نــور طبيعي بــه راحتي مصــرف برق خود 
را بــه ميــزان قابــل توجهــي كاهــش داده و عــلاوه بــر حفــظ منابــع 
طبيعي كشــور و كاهش هزينه بــرق مصرفي، پــاداش نيز دريافت 

نمايند.
گفتني اســت مشــتركان گرامي مي تواننــد با نصب اپليكيشــن 
موبايلي بــرق مــن از طريق ســايت اينترنتي شــركت توزيــع نيروي 
بــرق اســتان گلســتان بــه نشــاني www.goped.ir بــا اطــلاع از 
ميزان مصرف بــرق خــود در دوره هاي پيشــين، نحــوه برخورداري 
از پــاداش و همچنيــن راهكارهاي كاهــش مصرف بــرق را دريافت 

نمايند.

کمیته تخصصی مدیریت 
کلینیک های درمانی ایجاد شد

فریبا شــریف آباد/ خبرنگار جهان اقتصاد
کمیتــه تخصصــی مدیریــت کلینیک هــای درمانــی بــه منظــور 
ارتقای دانــش ایــن حــوزه در انجمــن مدیریــت کســب و کار  ایران 

ایجاد شد 
دکترمحمدهــادی عســگری، رئیــس انجمن مدیریت کســب و 
کار  ایــران اظهارداشــت: انجمــن مدیریــت کســب و کار ایــران بــا 
توجــه بــه بررســی ها و نیازســنجی هایی کــه داشــته بــه ایــن نتیجه 
رســیده اســت، کســب وکارها در ایــران نیازمنــد آمــوزش در حوزه 
مدیریــت هســتند تــا مســائل اســتراتژیک، کار و بــازار را آمــوزش 
ببیننــد که خــلا ایــن موضوع در حــوزه مدیریــت کســب وکار کاملا 

محسوس است .
وی افــزود: در همیــن راســتا کمیته هــای تخصصــی در انجمــن 
مدیریت کســب و کار ایران شــکل گرفتــه که از آن جملــه می توان 
به ايجــاد کمیتــه تخصصــی مدیریــت کلینیک های درمانی اشــاره 

کرد . 
و طــی حکمــی علیرضــا یعقــوب زاده را بــه مــدت یکســال بــه 

عنوان رئیس ایــن کمیته منصوب کرده ایم .
عســگری تصریــح کــرد: در راســتای تقویــت دانــش مدیریــت 
کســب وکارهــا  تصمیــم گرفته شــد، کمیته هــای تخصصی شــکل 
بگیــرد و در همیــن ارتبــاط بــرای مدیــران کســب وکارها در طــول 
ســال دوره هــای آموزشــی برگــزار شــده و نیازهــای آنهــا در حــوزه 
دانــش مدیریــت و کســب وکارهــا براســاس دانــش روز جهــان 

برآورده شود.
دکتــر علیرضــا یعقــوب زاده نیــز ضمــن قدردانــی از دکتــر 
محمدهادی عســکری رئیس انجمــن مدیریت کســب و کار ایران 
بخاطــر حســن اعتمــاد در انتخــاب وی بــه عنــوان  رئیــس کمیتــه 
مدیریــت  انجمــن  درمانــی  کلینیک هــای  مدیریــت  تخصصــی 
کســب و کار ایــران اظهارداشــت: مســائل و نیازهــای آموزشــی 
کلینیک های درمانــی و زیبایی در حــوزه مدیریت، منابع انســانی 
و بــازار از جملــه مــواردی اســت کــه در ایــن کمیته مــورد بررســی و 
تبــادل نظر قــرار گرفته و در صــورت تصویــب آن در هیــات مدیره، 

اجرایی می شود .
وی تصریــح کرد: طراحــی و تدوین اســتانداردهای کســب وکار 
و آییــن نامه هــای حــوزه کســب وکار در راســتای بهبــود مدیریت و 
فرآیندهــای ســازمانی از جملــه موضوع هایی اســت کــه در کمیته 
تخصصــی مدیریــت کلینیــک های درمانــی دنبال  کــرده ، و تلاش 
خواهیم کرد ، با حضور اســاتید و بــزرگان و متخصصان این رشــته 
مشــکل و کمبودهای دانشــی که در این حوزه،  در ســطح کشور با 

آن مواجه هســتیم، تا حدودی جبران نماییم .

کشاورز خبر داد:

با احداث ایستگاههای تقویتی جدید، پایداری گاز در ایلام به 
حداکثر حالت ممکن می رسد

 جبار صفربیگی / خبرنگار جهان اقتصاد
مدیرعامـل شـرکت گاز ایـلام گفـت:  بـا اجـرای 
دو ایسـتگاه تقویتـی جدیـد cgs گاز شـهری در 
همچنیـن  و  ایـلام  و  سـیروان  هـای  شهرسـتان 
اتصـال ایسـتگاههای اصلـی اسـتان بـه همدیگـر، 
بـه حداکثـر حالـت ممکـن  پایـداری گاز اسـتان 
می رسـد و در مواقـع بحـران و قطعـی گاز مقطعـی، 
در تامُیـن گاز مشـکلی وجـود نخواهـد داشـت.

بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت گاز اسـتان 
ایـلام؛ محمـود کشـاورز در دیـدار بـا بـازرس کل 
بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن مجموعـه بـرای  اسـتان 
شـرایط اضطـراری آمادگـی کامـل دارد، افـزود: 
خدمات رسـانی  بـر  عـلاوه  اسـتان  گاز  شـرکت 
پدافنـد  حـوزه  در  اسـتان،  مختلـف  مناطـق  بـه 
انجـام  قبولـی  قابـل  اقدامـات  نیـز  غیرعامـل 
بحرانـی،  و  اضطـرار  شـرایط  در  و  داده اسـت 
هیچگونـه خللـی در خدمت رسـانی بـه مـردم ایجاد 

شـد. نخواهـد 
وی بـا اشـاره بـه اینکـه هم اکنـون ۱۰۰ درصـد 
جامعـه شـهری و ۹۹ درصـد جمعیـت روسـتایی 
اسـتان از نعمـت گاز طبیعـی برخـوردار هسـتند، 
اظهـار داشـت: در سـال جاری تعـداد قابـل توجهـی 
از مناطـق روسـتایی اسـتان گازدار خواهنـد شـد 
کـه تقریبـاً پرونـده گازرسـانی روسـتایی در اسـتان 
بـرای روسـتاهای دارای قابلیـت گازرسـانی بسـته 

شـد. خواهـد 
کشـاورز بـا بیـان اینکـه رسـالت اصلـی شـرکت 
ّـی گاز توزیـع پایـدار و ایمـن گاز اسـت، تصریـح  مل
کـرد: به منظـور جلوگیـری از افـت فشـار گاز در 
زمـان اوج مصـرف و آمادگـی مواجهـه بـا هرگونـه 
بحران در فصل سـرد سـال و ارائه خدمـات مطلوب 
بـه مشـترکین، اقدامـات مهـم و اساسـی را در حوزه 
پدافنـد غیرعامـل در دسـتور کار قـرار داده کـه 
خروجـی آن تامُیـن گاز پایدار بـرای همه مشـترکین 

. سـت ا

و  برخـوردار  کمتـر  مناطـق  بـه  گازرسـانی  وی 
صادقانـه،  خدمـت  بـارز  نمونـه  صعب العبـور 
جهـادی و بی منـت کارکنـان شـرکت گاز اسـتان 
بـه مـردم اسـت، تصریـح کـرد: در سال گذشـته 
بـا جـذب ۱۰۰ درصـدی بودجـه، کلیـه مطالبـات 
پیمانـکاران شـرکت در پیمانهـای جـاری، عمرانـی 

شـد. پرداخـت  پروژه هـا  و 
مهمتریـن  اسـتان  گاز  شـرکت  مدیرعامـل 
مطالبـات  وصـول  را  شـرکت  ایـن  چالـش 
به خصـوص از صنایـع عمـده اسـتان عنـوان کـرد 
کارخانـه  و  ایـلام  پتروشـیمی  شـرکت  گفـت:  و 
فـروش  و  درآمـد  داشـتن  علیرغـم  سـیمان 
محصـولات تولیـدی، در زمینـه پرداخـت بدهـی 
گاز بهـا بـا ایـن مجموعـه همـکاری نمی کننـد و از 
پرداخـت بدهی هـای معوقـه خـودداری مـی کننـد.
بـا بیـان اینکـه ۹۰ درصـد مطالبـات  کشـاورز 
گازبهـای وصـول نشـده شـرکت گاز اسـتان مربـوط 
شـرکت  افـزود:  اسـت،  ایـلام  پتروشـیمی  بـه 
پتروشـیمی ایـلام مبلـغ ۵۱۱ میلیـارد تومـان بابـت 
پیگیری هـای  علیرغـم  و  اسـت  بدهـکار  گاز بهـا 
اداری و قضایـی، تاکنـون آن را پرداخـت ننمـوده 

. سـت ا
وصـول  عـدم  بدلیـل  داشـت:  اظهـار  وی 
مطالبـات، اختصـاص بودجـه عمرانـی بـه شـرکت 
گاز اسـتان تعلیـق شـده کـه موجـب چالـش در 
آتـی  اجـرای پروژه هـای جـاری در دسـت اجـرا و 

شـد. خواهـد 
دسـتگاههای  کـه  مـی رود  انتظـار  ادامـه:  وی 
نظارتـی بـه ایـن موضـوع ورود کننـد تـا بـا تامُیـن 
اعتبـار بـه موقـع، امسـال بتوانیـم گازرسـانی بـه 

اسـتان را بـه اتمـام رسـانیم.
بـازرس کل اسـتان ایـلام در ایـن دیـدار بـا اشـاره 
بـه اینکـه شـرکت گاز یـک مجموعـه خدمات رسـان 
بـوده کـه کار آن دارای حساسـیت اسـت، گفـت: 
شـرکت گاز بـا عمـوم مـردم سـر وکار دارد، هر گونـه 

کـم کاری در ارائه خدمـات، باعـث ایجـاد نارضایتی 
عمومـی مـی شـود.

مالـک روشـنی بـا بیـان اینکـه تاکنـون نارضایتـی 
مـردم  از سـوی  اسـتان  گاز  از عملکـرد شـرکت 
اعـلام نشـده اسـت، افـزود: عملکـرد ایـن شـرکت 
در خدمات رسـانی بـه آحـاد مختلـف مـردم قابـل 

تقدیـر و قدردانـی اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه از حیـث خدمـات  رسـانی، 
مـردم و رضایـت آنهـا مـد نظـر قـرار گیـرد، اظهـار 
خدمتگـذاران  کـه  ببیننـد  مـردم  اگـر  داشـت: 
نیـز  قـدردان  دهنـد،  مـی  انجـام  کار  صادقانـه 
بایـد سـعی شـود کارهـای شـرکت  لـذا  هسـتند 
و  الکترونیکـی  بسـوی  حضـوری،  انجـام  از  گاز 

بـرود. پیـش  غیرحضـوری 
بـازرس کل اسـتان ایـلام بـا اشـاره بـه اینکـه 
نحـوه برخـورد بـا مـردم خیلـی مهـم اسـت و نبایـد 

انجـام کار بـا منـت باشـد، تصریـح کـرد: کارنامـه و 
معیـار سـنجش مدیـران و ادارات بـه یقیـن، میـزان 

اسـت. مـردم  رضایـت 
روشـنی ادامـه داد: در تحصیـل اراضـی بـرای 
عبـور خطـوط لوله هـای گاز حداکثـر تـلاش ایـن 
باشـد از حریـم جـاده یـا از امکانـات سـایر ادارات 
دولتـی اسـتفاده شـود تـا از بیت المال صیانـت و در 

شـود. صرفه جویـی  اجـرا  هزینه هـای 
و  ادارات  گفـت:  ایـلام  اسـتان  کل  بـازرس 
شـرکت های دولتـی بدلیـل داشـتن ردیـف بودجـه 
مصرفـی،  هزینه هـای  پرداخـت  بـرای  مسـتقل 
را  خـود  گازبهـای  بدهی هـای  بایسـتی  الزامـاً 
پرداخـت کننـد و نبایـد در ایـن زمینـه بدهـی معـوق 
داشـته باشـند مگـر اینکـه عمـداً ردیـف بودجـه را 
جابجـا کـرده باشـند کـه از منظـر قانـون، تخلـف 

. سـت ا

 سید محسن موسوی / خبرنگار جهان اقتصاد
رییــس ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری 
اراک گفــت: اراک دومیــن شــهر موفــق کشــور در 

تفکیک پسماند از مبداء شناخته شد.
بــه گــزارش اداره ارتباطــات و امــور بیــن الملــل 
شــهرداری، »مهــدی فــدوی« افــزود: دلیــل اصلی 
ایــن مهــم همــکاری شــهروندان اراکــی در تفکیــک 
از مبــداء پســماندهای خشــک و حمایــت آن هــا از 
محیط زیست است.وی در خصوص نحوه فعالیت 
اپلیکیشــن اکــو در یــک ســال گذشــته بیــان کــرد: 
سامانه هوشــمند جمع آوری پســماندهای خشک 
شــهری خــرداد مــاه ســال گذشــته فعالیت خــود در 
شــهر اراک را آغاز کرد و در این مدت تا کنون ۸۲۰ تن 
پســماند خشــک جمع آوری و به همین اندازه نیز از 
دفع پســماند و ایجاد آلودگی های زیســت محیطی 

جلوگیری به عمل آمده است.
فــدوی ادامــه داد: در حــال حاضــر میانگیــن 
جمع آوری پسماندهای خشــک توسط اپلیکیشن 

ُــن در  اکــو بــا همراهــی شــهروندان حــدود ۲۰ ت
هفتــه اســت و همین امــر نشــان دهنده شکســتن 
رکوردهــای تفکیک از مبداء در شــهر اراک و ســپس 

در سطح کشور است.

رییــس ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری 
اراک گفت: ۱۵ هزار و ۲۹۰ خانواده اراکی با استقبال 
شــهروندان از فعالیــت ســامانه جمــع آوری و خرید 
پســماندهای خشــک بــه جمــع حامیــان محیــط 

تفکیــک کننــدگان پســماند خانگــی  و  زیســت 
پیوستند.

فدوی، تغییر در نرخ گذاری قیمت خرید پسماند 
خشــک در اپلیکیشــن اکو را دارای اولویت دانست 
و خاطــر نشــان کــرد: بعــد از یک ســال فعالیــت این 
اپلیکیشــن و تــورم قیمتــی برخــی اقــلام مرتبــط بــا 
پسماندهای خشک این نیاز احساس شده که باید 
نرخ گذاری جدیدی برای خرید پسماندهای خشک 
انجــام شــود، بنابرایــن کمیته ای بــرای پیگیــری این 
مهم در ســازمان مدیریت پســماند تشــکیل شــده 
که با همــکاری کارشناســان دادگســتری، موضوع 

قیمت گذاری جدید را پیگیری می کنند.
وی بیــان کــرد: فــروش پســماندهای خشــک 
 توســط خانوارهــای اراکــی اولویــت اصلــی حمایــت 
از طــرح تفکیــک از مبــداء شــهرداری نیســت بلکه 
فرهنــگ ســازی بــرای تفکیــک پســماند از مبــداء 
و توجــه بیشــتر بــه محیــط زیســت و کاهــش دفــن 

پسماند در طبیعت است.

 زهرا افضلیان / خبرنگار جهان اقتصاد
محمدرضــا حــداد زاده گفــت: در ارتبــاط بــا جــرم 
سرقت درسال گذشــته یک هزار و ۵۱۱ نفر از سارقان 
با دریافــت حکم به زنــدان انتقال داده شــدند و ۴۹۶ 
محکوم هم اکنــون در رابطه با ســرقت در زندان های 

استان یزد هستند.
محمدرضا حداد در نشست خبری با خبرنگاران، 
اظهارداشــت: فضــای رســانه های رســمی اســتان 
کاملاً نخبگانی و هوشمند است که جای تشکر دارد 
و البتــه در فضای غیررســمی خبــر و رســانه وضعیت 
مطلوبی نداریم که باید رســانه های رسمی در زمینه 

ساماندهی این عرصه همکاری کنند.
دادســتان عمومی و انقلاب استان یزد با بیان این 

که رسانه ها علاوه بر مطالبه گری تکالیف مسئولان، 
بایــد مطالبه گــر تکالیــف گروه هــای مختلــف دیگــر 
حتی گــروه عامه مــردم نیز باشــند، گفــت: باید همه 
در وضعیــت کنونی جامعــه پاســخگوی وظایف خود 
در قبــال جامعه باشــیم و تلاش کنیم تا ســختی های 

مردم را با مطالبه گری مناسب کاهش دهیم.
بــه  حــدادزاده  گفــت: عمــده جرائــم مربــوط 
دادســراهای اســتان شــامل جرائــم مرتبــط بــا مــواد 
مخــدر، تصادفــات رانندگــی، ســرقت و مشــروبات 
الکلی اســت و بیشــترین زندانیــان و نیــز اعدام های 
اســتان مربــوط بــه حــوزه جرائــم مــواد مخــدر اســت 
و متاســفانه تبعــات این جرائــم نیز در ســطح جامعه 

کاملاً مشهود است.

وی با اشاره به بحث اســترداد مجرمان، افزود: در 
همین راستا ۱۰۰ نفر از متهمان جرائم مواد مخدر که 
جزو اتباع بیگانه بودند بــا پیگیری های صورت گفته 
به کشورشان استرداد شدند و ۲۹۰ نفر از محکومان 
غیربومــی و غیــر یــزدی نیــز بــه اســتانهای خودشــان 

بازگشت داده شدند.
حــدادزاده  ادامــه داد: در ارتبــاط بــا جــرم ســرقت 
نیز مشــکلات جدی در اســتان وجود دارد و در ســال 
گذشــته یک هــزار و ۵۱۱ نفــر از ســارقان بــا دریافــت 
حکــم بــه زنــدان انتقــال داده شــدند و ۴۹۶ محکــوم 
هم اکنــون در رابطه با ســرقت در زندان های اســتان 

تحمل حبس می کنند.
دادســتان عمومی و انقلاب یزد اظهار داشت: در 

حوزه تصادفات در ســال گذشــته در شــهر یــزد بیش 
از ۷۰ نفــر جان خود را از دســت دادنــد و در جاده های 
اســتان بیش از ۱۹۰ نفر بر اســاس گــزارش پلیس راه 
فوت کردنــد که عمدتــا علــت آن ســرعت غیرمجاز و 
یا مصرف مشــروبات الکلــی بــوده اســت، در ارتباط 
با تصادفــات ۲ هــزار و ۴۰۰ خــودرو با دســتور قضایی 
توقیــف شــد و در صورتــی کــه ســرعت غیرمجــاز 
و خطرســاز باشــد یــک مــاه و اگــر تــوام بــا مصــرف 
مشــروبات الکلــی باشــد، تــا ۶ مــاه خــودرو توقیــف 
بــالای  کشــفیات  درخصــوص  شــد.وی  خواهــد 
مشــروبات الکلــی در اســتان، گفــت: پارســال ۶۰۰ 
کیفرخواســت برای متهمــان این پرونده ها تشــکیل 

شد و ۹۰ نفر به زندان رفتند.

رعنا نیکرفتار / خبرنگار جهان اقتصاد
 نماینــده ولــی فقیــه در آذربایجان شــرقی و امام 
جمعه تبریز گفت: بسیج ســازندگی طی بیش از ۲ 
دهه فعالیــت در حوزه های مختلــف، محملی برای 

تبدیل تهدیدها به فرصت ها است.
حجــت الاســلام والمســلمین محمدعلــی آل 
هاشــم در دیــدار اعضــای بســیج ســازندگی ســپاه 
عاشورا و مســئولین گروه های جهادی به مناسبت 
هفته بســیج ســازندگی، افــزود: این نیــروی عظیم 
مردمی و عملیاتی در بخش هــای مختلف از جمله 
عمران، آبادانی، بهداشــت و سلامت و محرومیت 
زدایــی از مناطــق روســتایی کارنامــه هــای بســیار 

درخشان و موفقی از خود به جای گذاشته است.
وی انجــام کار جمعــی و بــا روحیه جهــادی را یکی 

از رمزهــای موفقیــت ســازمان بســیج ســازندگی 
دانست و اظهار کرد: بسیج به معنای دور هم جمع 
شــدن برای انجام یک کار و هدف مشــترک اســت و 
باید توجه داشت که تاکید رهبر معظم انقلاب نیز 
حرکت بــه صــورت جمعــی در عرصه هــای مختلف 

است.
حجــت الاســلام آل هاشــم بــا بیــان اینکــه تمام 
اقدامات فرهنگی، اقتصادی و سیاسی و اجتماعی 
بــا حرکــت هــای موثــر جمعــی بــه ثمــر مــی رســد، 
یادآور شــد: بــر همین اســاس فعالیت های بســیج 
ســازندگی بایــد مردمــی و بــا روحیه جهادی شــکل 
بگیرد، تــا در زمــان ولی فقیه زمــان بــازوان توانمند 
بــرای امــور انقــلاب در زمینــه عمرانــی و آبادانــی و 

محرومیت زدایی باشد.

وی اساســنامه بسیج و ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی را از ارزش هــای اصیــل انقــلاب و نظــام 
برشــمرد و گفــت: جهــاد در راه خــدا و گســترش 
حاکمیــت قانــون خداونــد در جهــان از رئــوس ایــن 
اساســنامه اســت و طبــق قوانیــن حاکــم بســیج 
ســازندگی باید همــراه با ســایر نیروهای مســلح به 

کمک مردم به هنگام بلا و سیل و زلزله برود.
حجت الاسلام آل هاشم ادغام جهاد کشاورزی 
بــا جهــاد ســازندگی را اقدامــی نامناســب خوانــد و 
یادآور شد: این اقدام در سال ۱۳۷۸ باعث ضعیف 
تر شــدن خدمات و کمک به محرومان شــد، از این 
رو به منظور پیشــرفت در مناطق محروم به دستور 
رهبــری در ســال ۱۳۷۹ بســیج ســازندگی تشــکیل 

شد.

وی ادامه داد: فعالیت بسیج ســازندگی در کنار 
ارگان هایی مثل جهــاد کشــاورزی، منابع طبیعی، 
آبخیــزداری، آمــوزش و پــرورش، کمیتــه امــداد، 
محیط زیست، بهداشت و درمان باعث همگرایی 
و هــم افزایی شــده و در محرومیت زدایــی، عمران و 

اقدامات جهادی بسیار ثمربخش بوده است.
امام جمعــه تبریز بــا قدردانــی از اعضای بســیج 
ســازندگی آذربایجــان شــرقی، اظهــار کــرد: ایــن 
مجموعــه در رفــع خلاء هــا و کاســتی هــا ورود کرده 
و در عرصــه هــای مــورد نیــاز کشــور بســیار خــوش 
درخشــیده اســت و بــر همیــن مبنــا جهادگــران 
بســیجی باید به مســئل فرهنگی نیز توجــه کنند و 
اخلاق، شرع و مسایل معرفتی را در مناطق محروم 

توسعه دهند.

اراک دومین شهر موفق کشور در تفکیک پسماند از مبداء معرفی شد

 ۴۹۶ محکوم در رابطه با سرقت در زندان های استان یزد هستند

امام جمعه تبریز: بسیج سازندگی محمل تبدیل تهدیدها به فرصت ها است 
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صورت های مالی حسابرسی نشده سال ۱۴۰۱ منتشر شد؛ 
بیمه سرمد از زیان به سود رسید

مدیر عامل بیمه ایران در همایش مدیران اعلام کرد :

بیمه ایران در سال ۱۴۰۱بیش از ۴۸ هزار میلیارد تومان حق بیمه تولید کرده است

بهره برداری از پروژه فولادی یزد یک با تامین مالی بانک 
توسعه صادرات تا شهریور

به گزارش روابط عمومی شــرکت بیمه سرمد، این شرکت تا 
پایان سال گذشته )١٤٠١( با رشــدی 8٦درصدی بیش از 2هزار 
و ١2١ میلیــارد تومان حــق بیمه خالــص تولید کــرد و درآمد حق 
بیمه ناخالص بیمه سرمد تا پایان ســال گذشته)١٤٠١( نسبت 
به ســال قبــل از آن بــا جهشــی 72 درصدی بــه بیــش از 2هزار و 

٤22 میلیارد تومان افزایش یافت.
بنابرگــزارش صورت هــای مالی،حــق بیمــه خالــص شــرکت 
هــم در ایــن مــدت بــا رشــدی8٦ درصــدی بــه بیــش از 2هــزار و 
١2١ میلیارد تومان رســید و  مجمــوع درآمدهای بیمــه ای نیز در 
همین دوره با جهش قابــل توجه 9٣ درصدی بــه رقمی بیش از 

2هزار و ٣٠8 میلیارد تومان بالغ شد.
امــا شــاخص ســود ناخالــص فعالیت هــای بیمه ای شــرکت 
بیمه ســرمد تا پایان ســال گذشــته)١٤٠١( با جهــش فوق العاده 
٤١2 درصــدی از منفــی ٦٦میلیــارد و 5٠٠ میلیــون تومــان در 
ســال ١٤٠٠ به مثبت 2٠7 میلیارد و ٤٠8 میلیون تومان در سال 
١٤٠١ رسید.شــاخص ســود »عملیاتــی« کــه اغلــب بــه عنوان 
شــاخصی برای ســنجش عملکرد مدیران شــرکت های بورسی 
شــناخته می شــود بــا رشــدی قابــل تامــل بــه مثبــت 77 درصد 
رســید.اما شــاخص »ســودخالص« شــرکت بیمــه ســرمد کــه 
برآینــدی از کلیــت عملکرد این شــرکت در ســال ١٤٠١ اســت با 

جهشــی ١٠8 درصــدی نــه تنهــا از زیــان بیــش از ٣٦٦ میلیــارد 
تومانی گذشــته خارج شــد بلکه به رقمــی بالغ بــر ٣٠ میلیارد و 

8٦٠ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.
همچنین زیان انباشته این شــرکت نیز که محصول سالیان 

گذشته بود، در سال ١٤٠١ کاهشی ١7درصدی را  تجربه کرد.
بانــک کشــاورزی، پیشــرو در ارائــه ســرویس هــای ســامانه 

صیاد )پیچک(
بانک کشــاورزی با تکمیل پیاده ســازی تمام ســرویس های 
ســامانه صیــاد )پیچــک( در درگاه هــای بانــک و ارائــه خدمــات 
جانبــی مکمــل، گام مهمــی در ارتقــای کیفیــت ارائــه خدمــات 

بانکی به مشتریان برداشته است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک کشــاورزی، در پــی الــزام 
سیســتم بانکــی بــه ارائــه خدمــات مربــوط بــه چــک از طریــق 
ســامانه صیاد و اســتقرار آن در بانک ها، بانک کشــاورزی جزو 
اولیــن بانک هایی اســت کــه نســبت بــه تکمیل ســبد خدمات 
و ســرویس های مربــوط به ایــن ســامانه از جملــه پیاده ســازی 
تمــام ســرویس هــای ســامانه صیــاد )پیچــک( در درگاه هــای 
بانــک اعــم از اینترنــت بانــک، همــراه بانــک، دســتگاه هــای 
خودپــرداز و سیســتم جامــع بانکــداری الکترونیــک متمرکــز 
)مهرگســتر(،  ارســال پیامــک تاییدیــه ثبــت و تاییــد چــک برای 
اشــخاص حقیقــی، صــدور ســریع دســته چــک در همانــروز 
درخواســت و بلافاصله پس از دریافت پاســخ از بانک مرکزی، 
بومی ســازی ســرویس های ســامانه صیــاد )پیچــک( در همراه 
بانــک، ارائــه خدمــت چــک مــوردی بــه مشــتریان حقیقــی و 
حقوقــی، امــکان ارائــه خدمــات پیچک توســط کاربران شــعب 
به مشتریانی که شــخصا توانایی انجام آن را ندارند و ...  اقدام 
کرده اســت.بر اســاس این گزارش، بانک کشــاورزی همچنین 
قصــد دارد بــه زودی و همزمــان بــا نودمیــن ســالروز تاســیس 
خــود، از خدمــات جدیــدی در حــوزه بانکــداری الکترونیــک 

رونمایی کند.

حســن شــریفی رئیس هیات مدیــره و مدیــر عامل بیمه ایــران در 
همایش آموزشــی فرهنگی این شــرکت ، ضمن گرامیداشــت ســوم 
خرداد ، ســالروز آزادســازی خرمشــهر، روز مقاومت، ایثار و پیروزی ، 
با اشاره به رشد ۳۲ درصدی تولید حق بیمه در سال ۱۴۰۱ اعلام کرد: 
بر اساس آمار ، حق بیمه تولیدی بیمه ایران در ابتدای سال۱۴۰۱، ۳۶ 
هزار میلیارد تومان و خسارت پرداخت شــده  ۱۹ هزار میلیارد تومان 
بود که این ارقــام در پایان ســال با رشــد ۳۲ درصــدی در فــروش و ۴۹ 
درصدی در خســارت به ارقام ۴۸ هزار میلیارد تومــان در فروش و ۲۹ 

هزار میلیارد تومان در خسارت رسید.
بــه گــزارش روابــط عمومی بیمــه ایــران ، شــریفی  ایــن همایش را  
مهمتریــن مجمــع مدیــران و فرصتی طلایــی بــرای بیــان راهبردهای 
تدوین شــده شــرکت برشــمرد و تاکیــد کــرد: برگــزاری ایــن همایش 
اهمیــت بالایــی در تقویــم رویدادهای شــرکت دارد و به نظــر من هم 

تراز یک مجمع غیررسمی با رویکرد واقع بینانه است.
وی افــزود : مدیــران ارشــد شــرکت ســهامی بیمه ایــران، بــا  تغییر 
رویکرد ها و روشــهای ســنتی بــه رویکــرد نوآورانــه و خلاقانــه ، ضمن 
بهبود  کسب و کار شــرکت و حرکت   در بســتر فناوری ، ابزارهای لازم 

برای رشد و توسعه شرکت را فراهم کردند.
مدیر عامل بیمه ایران ، ملزومات این توسعه را ، گسترش فروش  
، ایجــاد  محصــولات جدیــد بیمــه ای ، توســعه ابزارهــای مبتنــی بــر 
فناوری های نوین ،  توسعه پیشخوان ها با هدف تسهیل مدیریت بر 
عملکرد و استفاده از دیتا  ها  و ایجاد توان قابل درک برای مشتری در 
خدمات پس از فروش عنوان کرد و بیان داشت :بیمه ایران علی رغم 

دولتی بــودن ، توانســت با اتخــاذ تدابیر، اصــلاح روش هــا و مکانیزه 
کردن خدمــات ، افزایــش ظرفیت هــا و توجه بــه نیاز های معیشــت 
همــکاران،  در مســیر توســعه خدمــات پــس از فــروش و  توجــه بــه 

مشتریان و ذینفعان به موفقیت های چشمگیری دست پیدا کند.
شــریفی گفت: هــدف اصلی و سیاســت راهبــردی شــرکت ،ارائه 
خدمــات بهینــه و آســان ســازی روش هــای پرداخــت خســارات و در 

نهایت  خدمت رسانی هرچه بیشتر به آحاد جامعه  است .
بیمه ایران در ســال گذشته با ایجاد ســامانه بیمه ایران من تحول 
بزرگــی در مســیر خدمت رســانی ایجــاد کــرد ، این  ســامانه  بــا  تغییر 
نگرش ها  و رویکردهای ذهنی ، توانســت توفیقات زیادی  در مسیر 

بیمه گری هوشمند و دیجیتال ،  ایجاد کند.
رئیس هیات مدیــره بیمه ایران نــگاه اخلاق مدارانــه در ارتباطات 
انســانی و در برخورد با مــردم و مشــتریان را مهمترین انتظــار خود از 
همکاران عنــوان و تاکیــد کرد: ما در ســال جــاری با توســعه خدمات  
بیمــه گــری هوشــمند ، و راه انــدازی ســامانه درمــان پــلاس ، ایجــاد 
پیشــخوان ها ی مدیریتی جدید  ، سیاســت و اســتراتژی خدمت بی 
منت   به مردم عزیز کشــورمان را  بیش از از گذشــته عملــی  خواهیم 

کرد .
امیــدوارم همــکاران مــا  ، از داشــبورد تدبیــر کــه اقــدام بســیار 

نوآورانه ای بود ، استفاده بیشتری نمایند.
گفتنی اســت در ایــن همایش ، دکتــر خدامی  معــاون هماهنگی 
امور استانها ، شــعب و نمایندگی ها ، ضمن تبیین برنامه های سال 
جاری ،  گــزارش کاملی از اقدامات و برنامه های توســعه ســهم بازار، 
توســعه و بهبــود رونــد خدمــت رســانی بــه مــردم و  ترویج بیمــه گری 
هوشــمند و دیجیتال ،  ارائه نمود و در ادامه قاســم رمضانپور معاون 
توســعه مدیریــت و منابــع  بصــورت ویدیو کنفرانــس در این جلســه 
شرکت نمود و گزارشات کاملی از ساختار های مالی شرکت و اجرای 
عدالت در پرداخــت بهره وری به کارکنــان ارائــه داد ، احمد صفرزاده 
معاون فنی شرکت نیز  ، در این همایش فرهنگی آموزشی ،  گزارشی 
از عملکــرد فنــی شــرکت در رشــته هــای مختلــف بیمــه ای در  ســال 
گذشــته ، ارائه نمــود و برنامه هــای پیــش رو را برای حاضران تشــریح 
کــرد و در پایــان  ایــن جلســه ، از مدیــران شــعب برتــر تقدیر بــه عمل 

آوردند.

پیشــرفت فیزیکی پروژه فولادی یزد یک با تامین مالی بانک 
توســعه صــادرات ایــران 95 درصدی شــد و پیش بینی می شــود 

این طرح در نیمه اول سال جاری به بهره برداری برسد.
بــه گــزارش اگزیــم نیــوز، »محمدجعفــر مــزده« سرپرســت 
بانک توســعه صادرات ایران و هیئت همراه در بازدید از شرکت 
فولاد آلیاژی ایران با بررســی روند تکمیل پروژه فولادی یزد ١، بر 
تداوم همکاری با این شــرکت تا زمــان بهره بــرداری کامل تاکید 

کرد.
سرپرست بانک توســعه صادرات ایران در نشستی مشترک 
بــا »محمــد کمــال زاده« مدیرعامــل فــولاد آلیــاژی، گفــت: 
همــکاری در تکمیــل و توســعه طرح هــای ارزآفریــن و اشــتغالزا 

همواره از اولویت های این بانک بوده است.
وی با بیــان اینکه، حمایــت از این طرح در راســتای دســتیابی 
به هــدف گــذاری بانــک توســعه صــادرات ایــران بــرای کمــک به 
رشــد تولیــد و تولیدکنندگان صــادرات محــور به منظــورارزآوری 
و اشــتغالزایی در دســتور کار قــرار گرفــت، اظهار داشــت: بانک 

توســعه صادرات ایران آمادگی لازم برای حمایــت همه جانبه از 
این طرح تا بهره برداری کامل را دارد.

در ادامــه ایــن نشســت »محمــد کمــال زاده« مدیرعامــل 
فولاد آلیاژی ایران، گفت: بنا بود شرکتی ایتالیایی ١٣ سال قبل 
اجرای پروژه یزد یک را بر عهده بگیــرد اما این طرح با آغاز تحریم 

ها و چالش های متعاقب آن متوقف شد.
وی تصریح کرد: پس از گذشــت 5 ســال با اتخــاذ راهکارهای 
داخلی و مشارکت بانک توســعه صادرات ایران اجرای این طرح 
در دســتور کار قــرار گرفــت و هــم اکنــون پیشــرفت فیزیکــی آن 
بــه 95 درصد رســیده و در آســتانه راه انــدازی و تولید قــرار گرفته 

است.
کمــال زاده اظهــار داشــت: یکــی از ارکان اصلی ســاخت و راه 
اندازی این پروژه، بانک توســعه صادرات اســت و بــر این باوریم 
که ایــن بانک از بهترین بانک های توســعه ای کشــور محســوب 
می شــود و شــاید اگر همراهی و همکاری بانک توسعه صادرات 

نبود، پیشرفت و دست آورد امروز حاصل نمی شد.

کارتون روز

کی برنده میشه
 حسین علیزاده

»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای «
شرکت شهرکهاي صنعتي استان  بوشهر

شماره 
مناقصه

عنوان پروژه و محل 
اجرا

برآورد هزینه اجراي 
كار

)ریال(

مبلغ تضمين شركت 
درمناقصه  )ریال(

نوع تضمين 
شركت در مناقصه

رشته و گروه 
نظارت پيمانكاري

مدت 
اجرای 

كار

402/2
اجرای روسازی و 
آسفالت برخی از 
خيابانهای شهرک 
صنعتی بندر ریگ

25/169/632/1681/259/000/000
طبق آیين نامه 
تضمين معاملات 

دولتی
راه و ترابری )5(

معاونت فنی شركت 
شهركهای صنعتی 

استان بوشهر 
4 ماه  

403/3

اجرای جدولگذاری 
برخی از خيابانهای 

شهرک صنعتی كنگان و 
پياده رو سازی برخی 
از خيابانهای نواحی 
صنعتی بنک و لمبدان

18/062/620/567904/000/000
طبق آیين نامه 
تضمين معاملات 

دولتی
ابنيه )5(

معاونت فنی شركت 
شهركهای صنعتی 

استان بوشهر
3ماه  

مدت اعتبار تضمین شرکت در مناقصه : 3 ماه پس از تاریخ  بازگشایي پاکات 
محل تامین اعتبارمناقصه  : از محل عمرانی/ داخلی 

محل دریافت و تحویل اسناد:از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
فروش اسناد: تا روز پنجشنبه مورخ  1402/03/11 در مقابل واریزوجه به مبلغ 1.000.000 ریال  به حساب  شماره   )  4001107304019551  ( بنام )شرکت 

شهرکهاي صنعتي استان  بوشهر ( در سامانه ستادمیباشد . 
آخرین مهلت تحویل اسناد :  تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ  1402/03/28 ضمنا به پیشنهادهاي خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد .

گشایش پــاکــات : روز دوشنبه مورخ  1401/03/29 ساعت 8 صبح
آدرس شرکت شهرکهای صنعتی استان بوشهر: بوشهر-کوچه 3 بلوار ســپهبد قره نی -  ورودی شهرک صنعتی بوشهر1 -  شرکت شهرکهای صنعتی استان 

بوشهر
ضمنا آگهی مناقصه در سایتهای ذیل درج گردیده :

1-کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکات فقط از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس  setadiran.irانجام خواهد شد.

iets.mporg.ir:2- آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور
توجه : هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

شناسه آگهی : 1504396
شرکت شهرکهاي صنعتي استان  بوشهر

آگهي تجدید فراخوان مناقصه یک مرحله اي نوبت دوم )02-13(

آگهی مزایده عمومی )نوبت سوم(

کد پایگاه ملي:    53144659   
1– موضوع مناقصه: شرکت گاز اســتان مرکزي در نظر دارد، گازرساني به 50 واحد 
تولیدي مصوبات شوراي اقتصاد در سطح اســتان مرکزي را از طریق مناقصه عمومي به 

پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
شرح مختصر پروژه: ) اجرای 29290 متر شــبکه توزیع پلی اتیلن، اجرای 1944 متر 
خطوط فلزی به قطر 4 تا 10  اینچ، نصب 41 عدد انشعاب پلی اتیلن به صورت تکی، پراکنده 

و ...   (
2- مناقصه گزار:  شرکت گاز استان مرکزي 

3- میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: برابر مصوبه هیئت دولت به شماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 و به مبلغ  5.505.188.000   ریال خواهد بود.

4- در این پیمان 20% پیش پرداخت طبق آیین نامه تضمین پرداخت می شود.
5- محل و مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي و گشایش پیشنهادها: 

 -محــل دریافت اســناد ارزیابــي کیفي: محل دریافت اســناد، ســامانه ســتاد
 www.setadiran.ir مـی باشد.

-مهلت تحویل اســناد ارزیابي کیفي: آخرین مهلت ارســال اســناد ارزیابی بعد از 
 امضاء و مهر الکترونیکی ، لغایت ســاعت 12 مورخ 1402/03/28 از طریق سامانه ستاد 

www.setadiran.ir می باشد.
 -در قراردادهایي که با مبلغ کل بالاتر از  10 )ده ( برابر نصاب معاملات متوســط منعقد

 مي گردد پیمانکاران موظف به بارگذاری صورتهاي مالي حسابرســي شده، تایید شده و 
مناسب خود، منتهی به اسفند ماه سال 1400  به کارفرما و در سامانه ستاد ایران مي باشند.

-زمان ارســال مدارک مناقصه: پس ازمرحله ارزیابي کیفــي، مناقصه گراني که حائز 
حداقل امتیاز ارزیابي کیفي شده اند، در مراحل بعدی مناقصه شرکت می نمایند.

-رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی الزامی است. قیمتها متناسب 
با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

-زمان گشایش پاکات: در اسناد مناقصه ذکر مي گردد.
6- مبلغ برآوردي و پیشنهادي دســتگاه مناقصه گزار: به مبلغ 110.103.751.000 

ریال بر اساس فهارس بهاي تخصصي نفت و گاز منتشره سال 1401 مي باشد.
7- پیمانکاران بایستي داراي گواهینامه ایمني از اداره کار، گواهینامه صلاحیت در رشته 
تاسیســات وتجهیزات، کد اقتصادي، کد کاربري پایگاه ملي مناقصــات و دارای گواهی 

امضای الکترونیکی در سامانه www.setadiran.ir باشند.
مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت پایگاه اطلاع رساني 
WWW.shana.ir مراجعه و یا با شماره تلفنهاي 4-32412081 -086 امور قراردادهاي 

شرکت گاز استان مرکزي تماس حاصل فرمایند. 
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 سال سی ویکم  شماره 8139
واردات کامیون های کارکرده؛ خودروخودرو

به نام نوسازی اما بدون خروج 
فرسوده ها!

قـرار اسـت وزارت صمـت بـا تشـخیص وزارت راه نسـبت به 
ثبـت سـفارش واردات انـواع کشـنده، کامیـون، اتوبـوس، 
مینی بـوس و ون موردنیـاز، بـا عمـر کمتـر از پنـج سـال اقـدام 

 کنـد
معـاون حمل ونقـل وزیـر راه  و شهرسـازی به تازگـی بـا اشـاره 
جـاده ای  نـاوگان  نوسـازی  بـرای  وزارتخانـه  ایـن  برنامـه  بـه 
عمومـی، از تدویـن آیین نامـه اجرایـی واردات خودروهـای 
برون شـهری خبـر داد. واردات خودروهـای تجـاری موضوعـی 
اسـت کـه در دهـه اخیـر بارهـا تکـرار شـده امـا نتیجـه آن نشـان 
داده کـه واردات ایـن خودروهـا چنـدان موفـق نبـوده اسـت. 
در سـال 97 نیـز آیین نامـه ای بـرای واردات کامیـون و کشـنده  
کارکـرده اروپایـی بـه تصویـب رسـید کـه بعـد از گذشـت حـدود 
5 سـال هنـوز هـم آن طـور کـه بایـد و شـاید ایـن طـرح مـورد اجـرا 
قرار نگرفته اسـت. نکته مشـترک این طرح هـا اما آن اسـت که 
همگـی بـه بهانـه نوسـازی نـاوگان، کاهـش مصـرف سـوخت و 

کاهـش آلاینده هـای زیسـت محیطـی انجـام می شـوند.
معـاون حمل ونقـل وزیـر راه و شهرسـازی هفتـه گذشـته از 
برنامـه ایـن وزارتخانـه بـرای نوسـازی نـاوگان جـاده ای عمومـی 
و تدویـن آیین نامـه اجرایـی واردات خودروهـای برون شـهری 

خبـر داد.
شـهریار افنـدی زاده  بـا اشـاره بـه ضـرورت نوسـازی نـاوگان 
توسـعه  راسـتای  »در  کـرد:  اظهـار  بین شـهری  عمومـی 
کاهـش  سـوخت،  مصـرف  کاهـش  عمومـی،  حمل ونقـل 
آلودگـی هـوا و کاهـش سـوانح رانندگـی و بـا همـکاری وزارت 
صنعـت، معـدن و تجـارت، آیین نامـه اجرایـی واردات انـواع 
ناوگان برون شـهری و درون شـهری تدوین و در مرحله تصویب 

و ابـلاغ قـرار گرفتـه اسـت.«
بـه  اشـاره  بـا  راه  و شهرسـازی  وزیـر  معـاون حمل ونقـل 
ظرفیت هـای قانونـی ایـن موضـوع اضافـه کـرد: »براسـاس 
بنـد ص تبصـره 7 قانـون بودجـه ١٤٠2، بـه وزارت صنعـت، 
معدن و تجـارت اجازه داده شـده اسـت کـه با تشـخیص وزارت 
راه و شهرسـازی )سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای( 
نسـبت به ثبـت واردات انـواع کشـنده، کامیـون، اتوبـوس، 
مینی بـوس و ون موردنیـاز، وفـق قوانیـن و مقـررات موجـود بـا 

عمـر کمتـر از پنـج سـال اقـدام  کنـد.«
افنـدی زاده بـا اشـاره بـه این کـه هـدف مطلـوب نوسـازی 
نـاوگان و افزایـش بهـره وری در حـوزه  حمل ونقل کشـور اسـت، 
اضافـه کـرد: »ایـن آیین نامـه اجرایـی توسـط وزارتخانه هـای 
کشـور  شهرسـازی،  و  راه  تجـارت،  و  معـدن  صنعـت، 
)خودروهـای بـا کاربـری شـهری(، امـور اقتصـادی و دارایـی 
و سـازمان برنامه وبودجـه کشـور بـا تاکیـد بـر لـزوم تامیـن 

قطعـات و خدمـات پـس از فـروش تهیـه شـده اسـت.«
معـاون حمل ونقـل وزارت راه و شهرسـازی بیـان کـرد: »بـا 
توجـه بـه ضـرورت نوسـازی نـاوگان در کشـور، بایـد با اسـتفاده 
بـه  اطمینان بخشـی  و  خصوصـی  بخـش  ظرفیت هـای  از 
سـرمایه گذاری در حـوزه واردات نـاوگان، جریـان نوسـازی در 
صنعـت حمل ونقـل کشـور را سـرعت بخشـد و منتج بـه رشـد و 

توسـعه ایـن حـوزه شـود.«
یکـی از فعـالان صنعـت حمل ونقـل کشـور در گفت وگـو بـا 
روزنامـه »دنیـای خـودرو« در خصـوص طـرح جدیـد وزارت راه 
و شهرسـازی گفـت: »آیین نامـه اجرایـی واردات نـاوگان بـرون 

شـهری، تکـرار تاریـخ اسـت.«
وی که تمایلـی به ذکر نامش نداشـت، افزود: »در سـال 97 
در مجلـس چنیـن طرحـی بـا ٤ شـرط بـرای نوسـازی خودروهای 
فرسـوده تصویـب شـد، امـا چنـدان موفـق نبـود و تحصن هایی 

را مقابـل مجلـس و وزارت راهـداری بـه همراه داشـت.«
وی اظهـار کـرد: »درنهایـت بعـد از مشـکلات بسـیار، قـرار 
شـد ایـن خودروهـا بـدون اسـقاط پلاک گـذاری شـوند و هـدف 
اصلی این طـرح یعنـی از رده خـارج شـدن خودروهای فرسـوده 
کنار گذاشـته شـد و براسـاس تغییراتـی کـه در این طـرح اعمال 
شـد خودروهایـی کـه تـا آبـان مـاه ١٤٠١ وارد شـده اند، امـکان 

داشـتند.« پلاک گـذاری 
ایـن کارشـناس بـازار خودروهـای تجـاری در ادامـه بـا نگاهی 
بـه تاثیـر پلاک گـذاری کامیون هـای کارکـرده بـدون اسـقاط 
بـر قیمـت نهایـی ایـن خودروهـا بیـان کـرد: »قیمـت ایـن 
خودروهـای وارداتـی حـدود 5 تـا ٦میلیـارد تومـان بـود، امـا 
بعـد از پلاک گـذاری بـدون اسـقاط، قیمـت برخـی از آن هـا از 

١٠میلیـارد تومـان هـم گذشـت.«
وی ادامـه داد: »بـا توجـه بـه ایـن قیمـت عمـلا خودروهـا 
نتوانسـتند بـه دسـت مصرف کننـدگان واقعـی برسـند و بـا 
حـذف شـرط اسـقاط، خـودرو فرسـوده ای هـم از رده خـارج 
نشـد.«وی تصریـح کـرد: »حـالا قـرار اسـت دوبـاره ایـن طـرح 
پایه ریـزی شـده و بـه اسـم خودروهـای برون شـهری دوبـاره 
اجـرا شـود. ایـن در حالـی اسـت که مشـکلات طـرح قبلـی هنوز 
تمـام نشـده اسـت.«این فعـال حـوزه حمل ونقـل کشـور در 
ادامـه اظهـار کـرد: »چنان چـه قـرار اسـت طرح هـای مختلف با 
شـرایط گوناگون در کشـور اجرا شـده و خودروهای تجـاری وارد 
شـوند، بهتر اسـت نام نوسـازی ناوگان فرسـوده از ایـن طرح ها 
برداشـته شـود.«وی گفـت: »اگـر دولـت و وزارتخانه هـای 
مختلـف اجازه توسـعه نـاوگان ندارنـد و باید بـه نـام خودروهای 
فرسـوده واردات انجـام دهـد، بنابرایـن بهتـر اسـت اسـقاط را 
هـم به عنـوان شـرط اصلـی ایـن طـرح در دسـتور کار داشـته 
باشـد. ایـن در حالـی اسـت کـه مالـکان خودروهـای فرسـوده 
در ایـن مـدت بلاتکلیـف مانده انـد، نـه امـکان ادامـه فعالیـت 
خـود را دارنـد و نـه توانایـی تعویـض فرسـوده ها بـا قیمت هـای 

گـزاف.«

فراخوان زودتر از موعد متقاضیان خرید محصولات سایپا
امکان واریــز وجه و ثبت نــام نهایی بــرای خرید 
اتوماتیــک،  کوییــک.آر  شــاهین،  خودروهــای 
کوییــک اتوماتیــک و ســاینا.اس اتوماتیک زودتر 

از موعد فراهم شده است
معــاون بازاریابــی و فــروش گروه خودروســازی 
ثبت نــام  و  وجــه  واریــز  »زمــان  گفــت:  ســایپا 
منتخبین خــودرو در ســامانه یکپارچــه تخصیص 
خــودرو کــه ســفارش در خواســت خرید خــودرو را 
از ســایر خودروســازان به محصــولات گروه ســایپا 

تغییر داده اند، به متقاضیان اعلام شد.«
حســین کاظمی طرقــی درباره تغییــر خودروها 
بــا تحویــل ۱۴۰۳ در مرحلــه اول فــروش یکپارچــه 
خودرو اظهار داشــت: »با توجه به افزایش کیفی 
و کمــی محصــولات گــروه خودروســازی ســایپا 
در راســتای شــعار ســال مهــار تــورم و رشــد تولید، 
ایــن مجموعه توانســت در طــرح تغییــر خودروها 
بــا تحویــل ۱۴۰۳ در ســامانه یکپارچــه تخصیــص 
خــودرو، شــرایطی را فراهــم کنــد تــا متقاضیــان 
بتواننــد خودروهای خود را در ســال جــاری تحویل 
بگیرنــد. از همیــن رو، در طــرح یادشــده ۲۶ هــزار 
نفــر بــرای خریــد محصــولات ســایپا درخواســت 

دادند.«
وی خاطرنشــان کــرد: »زمــان واریــز وجــه و 
ثبت نــام منتخبیــن خــودرو در طــرح یکپارچــه که 
ســفارش درخواســت خریــد خــودرو را از ســایر 
خودروســازان به محصــولات گــروه ســایپا تغییــر 

داده اند، به متقاضیان اعلام شده است.«
کاظمی تاکیدکرد: »بــا برنامه ریزی های دقیق 
و رشــد تولیــد محقق شــده در گــروه خودروســازی 
ســایپا از ابتــدای ســال ۱۴۰۲ در راســتای تســریع 
در پاســخ به تقاضــای متقاضیانــی کــه در مرحلــه 
اول فــروش ســامانه یکپارچــه نســبت به تغییــر 
خــودرو ثبت نامــی خــود از ســایر خودروســازان 
ســایپا  خودروســازی  گــروه  به محصــولات 
اطلاعــات  دریافــت  از  پــس  کرده انــد،  اقــدام 
متقاضیــان حائــز شــرایط، ثبت نــام از ســامانه 
یکپارچــه تخصیــص خــودرو طــی ســه بخشــنامه 

اطلاع رسانی شد.«
وی افــزود: »امــکان واریــز وجــه و ثبت نــام 
نهایی بــرای خریــد خودروهای شــاهین، کوییک.

آر اتوماتیــک، کوییــک اتوماتیــک و ســاینا.اس 
اتوماتیک زودتر از موعد فراهم شده است.«

و  او گفــت: »از طریــق بخشــنامه عمومــی 
ارســال پیامــک به متقاضیــان، ثبت نــام نهایــی 
اطلاع رســانی شــده و بدیهــی اســت بــرای ســایر 
متقاضیان بر اســاس اولویــت انتخابــی متقاضی 
و زمــان تحویــل محصــول انتخاب شــده، امــکان 
واریز وجه فراهم خواهد شــد و اطلاع رســانی لازم 

صورت می گیرد.«
معــاون بازاریابــی و فــروش ســایپا همچنیــن 
با بیــان این کــه این گــروه خودروســازی در مســیر 
رشــد تولید، فــروش و تحویــل خــودرو قــرار گرفته 
اســت، افزود: »در ســال مهار تورم و رشــد تولید، 
گــروه خودروســازی ســایپا بــا برنامه ریــزی دقیــق 
موفــق شــد تولیــد محصــولات خــود را نســبت 
به ســال گذشــته به صــورت چشــمگیر افزایــش 
دهد و در راســتای پاسخ به درخواســت های خرید 

متقاضیان اقدام کند.«

وی تصریــح کــرد: »از ابتــدای ســال جدیــد تــا 
روز ۲۳ اردیبهشــت ماه تعــداد ۵۸ هــزار دســتگاه 
کــه  شــد  تحویــل  و  فاکتــور  مشــتریان  خــودرو 
نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته حــدود ۳۰ 
درصــد رشــد در صــدور فاکتــور و تحویــل را نشــان 

می دهد.«
کاظمــی خاطرنشــان کرد: »بــا ادامــه افزایش 
تولید در گروه خودروسازی ســایپا روند رو به رشد 
تحویل خودرو به مشــتریان براســاس درخواست 

خرید ادامه خواهد داشت.«
گــروه  تولیــدات  میــزان  گــزارش،  بنابرایــن 
ســال  اردیبهشــت ماه  در  ســایپا  خودروســازی 
جاری به ۴۵ هزار و ۲۵۳ دســتگاه رسید. این عدد 
در اردیبهشــت ماه سال گذشــته حدود ۳۵ هزار و 

۷۰ دستگاه خودرو بوده است.
بــر ایــن اســاس، تولیــدات محصــولات ســایپا 
در ماه گذشــته و قیــاس آن با مدت مشــابه ســال 
۱۴۰۱، حــدود ۳۰ درصــد افزایــش یافتــه اســت. 
گفتنــی اســت از ۲۳ مــدل خــودرو موجــود در این 
ســامانه بــرای فــروش، ۱۱ مــدل از آن هــا محصول 
گروه خودروســازی ســایپا هســتند. این خودروها 

تحویــل؛  )موعــد   GX مــدل  کوییــک  شــامل 
نیمــه دوم ۱۴۰۲ بــه بعــد(، کوییــک بــا گیربکــس 
اتوماتیــک، ســاینا S اتوماتیــک، کوییــک R مــدل 
GX )موعــد تحویــل؛ نیمــه دوم ۱۴۰۲ به بعــد(، 
شــاهین G، شــاهین اتوماتیــک )موعــد تحویــل؛ 
 GX مــدل  ســاینا  به بعــد(،   ۱۴۰۲ دوم  نیمــه 
اتوماتیــک )موعــد تحویــل؛ نیمــه دوم ۱۴۰۲ بــه 
 GX نســخه پایــه( و ســاینا مــدل( S ســاینا ،)بعــد
)موعــد تحویــل؛ نیمــه دوم ۱۴۰۲ بــه بعد(، ســاینا 
مــدل GX دوگانه ســوز )موعــد تحویــل؛ نیمه دوم 
۱۴۰۲ به بعــد( و اطلــس )موعد تحویــل؛ نیمه دوم 

۱۴۰۲ به بعد( هستند.
خودروهــای  تحویــل  و  عرضــه  درخصــوص 
وارداتی نیز گروه خودروســازی ســایپا اعلام کرده 
اســت نخســتین ســری از خودروهــای چانــگان 
CS۳۵ پــلاس وارداتــی گروه خودروســازی ســایپا 
نیــز به متقاضیانی که در ســامانه یکپارچه خودرو 
ثبت نــام کردنــد، تحویــل داده خواهــد شــد. ایــن 
خــودرو کــه جــزو نخســتین ســری از خودروهــای 
وارداتی به کشــور اســت، براســاس اولویت بندی 
تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  وزارت  اعلامــی 

به مشتریان تخصیص خواهد یافت.
بر ایــن اســاس، آن  دســته از متقاضیانــی که با 
افتتاح حســاب وکالتی با عنوان ســازمان حمایت 
از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان و مســدودی 
مبلــغ مورد نظــر در ایــن حســاب اقدام کــرده و در 
فهرســت اولویت بنــدی اعلامــی وزارت صمــت، 
حائز شــرایط بوده اند بــا اعلام گروه خودروســازی 
ســایپا می تواننــد نســبت به واریــز وجــه و ثبت نام 
نهایی اقدام کنند. گروه خودروســازی ســایپا طی 
برنامه ریــزی و هماهنگی هــای صورت پذیرفتــه، 
نســبت به ثبــت ســفارش خودروهــای وارداتــی 
اقــدام کــرده و به عنوان نخســتین شــرکت داخلی 
پیشــرو در ایــن حــوزه در راســتای پاســخگویی 
به نیــاز بــازار و مشــتریان و همچنیــن همــگام بــا 
سیاســت های کلان وزارت صمــت گام برداشــته 

است.

هر دو خودروسازی چانگان و فوردموتور به طور 
فعال طرح توســعه چانگان فــورد را ترویج خواهند 
کــرد و اجماع اســتراتژیک اولیــه درمــورد همکاری 
آینــده در خودروهــای الکتریکــی حاصــل شــده 

است
برنامه هــای  اخیــرا  چانــگان  خودروســازی 
عملیاتــی خــود را در خــارج از مرزهــای چیــن طــی 
یک تحقیق از ســرمایه گذاران فاش کرد. براساس 
ایــن برنامه ها این شــرکت چینی قصــد دارد ردپای 
جهانی خود را بــا ایجاد یک واحد تجــاری در جنوب 
شــرقی آســیا و یک دفتر مرکزی منطقــه ای در اروپا 
گســترش دهــد. علاوه بــر ایــن، خودروســاز چینی 
تاســیس دفتر مرکزی منطقــه ای در قــاره آمریکا و 

آفریقا را نیز در نظر خواهد گرفت.
به تدریــج  درعیــن حــال چانــگان قصــد دارد 
حداقــل ۲۰ آژانــس بازاریابــی محلــی را راه انــدازی 
کنــد و تعــداد کل بازارهــای خــارج از کشــور را 
به بیــش از ۳ هزارواحــد برســاند. در آوریــل ۲۰۲۳ 
دســتگاه  و۹۸۰  هــزار   ۱۸۱ درمجمــوع  چانــگان 
خودرو فروخت کــه نشــان دهنده افزایش ۵۷.۲۳ 

درصدی نسبت به یک سال قبل است.
مــاه  در  فروخته شــده  خودروهــای  میــان  در 
گذشته، ۲۲ هزار و ۴۹۶ دستگاه خودروهای انرژی 
نــو )NEV( تحــت برندهــای زیرمجموعــه تحــت 
تملــک چانــگان بودنــد کــه نســبت به ســال قبــل 

۱۱۱.۷۷ درصد رشد داشتند.
برندهــای  فــروش  مجمــوع  حــال،  درهمیــن 
متعلــق به ایــن خودروســاز بــه ۶۷۱ هــزار و ۹۴۰ 
دســتگاه رســید کــه ۷.۹۹ درصــد نســبت بــه دوره 
ســال قبــل افزایــش یافــت. در میــان خودروهــای 
برندهــای جوینت ونچــر از ژانویــه تا آوریــل، در این 
مــدت، ۷۶ هــزار و ۹۲۲ دســتگاه در بازارهای خارج 
از کشــور فروختــه شــد کــه نشــان دهنده افزایــش 

۱۶.۷۱ درصــدی نســبت به مــدت مشــابه در ســال 
۲۰۲۲ است.

خودروســاز باســابقه چینــی اخیــرا در جلســه 
راهبــردی  برنامــه  ســرمایه گذاران،  از  تحقیــق 
شــتاب یافته خــود را بــرای گســترش به پنــج بــازار 
آمریــکا،  اروپــا،  جملــه  از  منطقــه ای،  بــزرگ 
خاورمیانه و آفریقا، آسیا-اقیانوســیه و کشورهای 
مشــترک المنافع )CIS( افشا کرده اســت. تا سال 
۲۰۲۴ ایــن شــرکت قصــد دارد در آســیای جنــوب 
شــرقی و اروپــا حضور داشــته باشــد و هــدف آینده 
آن ورود به بیــش از ۹۰ درصــد از کل بازارهــای 
جهانــی اســت. در کوتاه مــدت، عملیــات خــارج از 
کشــور خودروســازی چانگان در درجه اول بــا برند 

اصلی چانگان متمرکز خواهد بود.
بــا ایــن حــال، ایــن شــرکت همچنیــن به تحقیق 
دربــاره معرفــی برندهــای خودروهــای برقــی دپــال 
)Deepal( و آواتــر )AVATR( و همچنیــن برنــد 

خودروهــای تجــاری کایســن »KAICENE« در 
زمان هــای مناســب خواهــد پرداخــت. طبــق ایــن 
طرح در مجموعــه ۴ میلیــارد یوآن بــرای ایجاد یک 
پایگاه جهانــی تولیــد خودروهای فرمان راســت در 
تایلنــد ســرمایه گذاری خواهــد شــد که قرار اســت 

تولید آن در سال ۲۰۲۴ آغاز شود.
ظرفیــت تولیــد اولیــه ۱۰۰ هــزار دســتگاه خودرو 
خواهد بود که بعد از فاز دوم به ۲۰۰ هزار دســتگاه 
خــودرو افزایــش خواهــد یافــت. علاوه بــر ایــن، 
چانــگان قصــد دارد تــا ســال ۲۰۲۴ به طــور رســمی 
وارد بــازار اروپا شــود و هــدف اولیه فــروش بیش از 
۳۰۰ هزار دســتگاه خودرو در بازارهــای اصلی اروپا 

در مدت ۲ تا ۳ سال است.
از نظــر محصــولات آن هــا قصــد دارنــد نتایــج 
تحقیق و توســعه جهانی و طرح زنجیره تامین خود 
را با مصرف کنندگان در سراســر جهان به اشــتراک 
بگــذارد. تــا ســال ۲۰۲۵، ایــن شــرکت قصــد دارد 

عرضــه  بین المللــی  مــدل   ۳۰ درحــدود  چیــزی 
کنــد. علاوه بــر تمرکــز بــر بازارهــای خــارج از چین، 
چانــگان تعهــد خــود را به ســرمایه گذاری مشــترک 
داخلــی ادامــه خواهــد داد. به طــور خــاص، هدف 
این شــرکت تعمیــق اجمــاع اســتراتژیک و اعتماد 
متقابل با فــورد و مزدا و همچنیــن تجدید همکاری 

جوینت ونچری با آن هاست.
هر دو خودروسازی چانگان و فوردموتور به طور 
فعال طرح توســعه چانگان فــورد را ترویج خواهند 
کــرد و اجماع اســتراتژیک اولیــه درمــورد همکاری 
آینــده در خودروهــای الکتریکــی حاصــل شــده 

است.
از ســوی دیگــر خودروهــای چانــگان و مــزدا 
موتــور از نقــاط قوت خــود بــرای حمایت از توســعه 
اســتفاده  چانگان-مــزدا  بــرای  برقــی  مدل هــای 
مشــترک  ســرمایه گذاری های  کــرد.  خواهنــد 
بهینــه می کننــد؛  را  مدل هــای فعلــی همــکاری 
کارایــی تصمیم گیــری را افزایــش می دهنــد و از 
مزایــای محلــی در توســعه محصــول، بازاریابــی 
جدیــد و خدمــات پــس از فــورش بــرای افزایــش 
مشــترک  ســرمایه گذاری های  رقابت پذیــری 
اســتفاده می کنند.چانــگان بــا طیــف کاملــی از 
محصــولات پــاک خــود نظیــر یونــی کــی، یونــی 
وی پلاگین-هیبریــد، لومیــن و… در نمایشــگاه 
شــانگهای حضــور یافــت. ایــن شــرکت پلت فــرم 
و خودروهــای مفهومــی VIIA و SDA را بــا نگاهــی 
به آینــده و ســاخت محصولاتــی در کلاس جهانــی 
به نمایــش در آورد. لازم به یــادآوری اســت کــه 
 CS۵۵ سال گذشــته میلادی شاســی بلند چانگان
پلاس )Plus Changan CS۵۵( وارد بازار روسیه 
شــد. نســل اول شاســی بلند چانــگان CS۵۵ از 
۴ ســال پیــش در روســیه عرضه شــد و مــدل تغییر 

سبک یافته آن هرگز به روسیه نرسید.

بازار خودرو در روزهای پایانی هفته گذشته، همچنان روند کاهشی خود را 
دنبال کرد تا باز هم شاهد روند نزولی در بازار خودرو باشیم. ریزش قیمتی که 
از چند هفته گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد اتفاق بسیاری مثبتی در 

بازار خودرو محسوب می شود.
اگــر همیــن رونــد ادامــه داشــته باشــد، کســانی کــه نمی توانســتند بــا 
قیمت هــای قبلــی، خــودرو مــورد نظــر خودشــان را خریــداری کننــد و خریــد 
خودرو برای آن ها به یک آرزو بدل شــده بود، شــاید بتوانند به کمترین آرزوی 
خود برسند. ادامه دار شدن این روند در بازار فعلی به مسائل مهمی وابسته 
اســت؛ هر چند که در حال حاضر تقریبا خرید خودرو بــرای دهک های پایین 
جامعه کاملا به یک رویا بدل شــده اســت؛ حتی برای جوانانی که دیگر خرید 
یک پرایــد ۳۰۰ میلیون تومانی را در خــواب می بینند. در این میان متاســفانه 
باید گفــت در شــرایط فعلی دیگــر دهــک اول جامعه به هیچ عنوان دســتش 

به خودرو صفر نمی رسد.
درحــال حاضــر اگــر بــرای دهــک نخســت حــد ریالــی بیــن ۱۲۰ تــا ۱۷۵ 
میلیون تومان در نظر گرفته شــود، اکثر خودروهای داخلی قیمتی بیشــتر از 

۱۷۵ میلیون تومان دارند و کف قیمت خودروهای صفر در بازار آزاد نیز بیش 
از ۳۰۰ میلیون تومان است.

بنابرایــن بــا توجــه به ایــن بــازه قیمتــی، اعضــای ایــن دهــک به عنــوان 
ضعیف ترین قشر جامعه از نظر درآمد، دستشــان به خودرو صفر نمی رسد 
و ناچارند به ســراغ دســت دوم ها بروند. این موضوع البته مطلق نیست؛ اما 
رشد قیمت خودرو گویای این واقعیت اســت که اکثر اعضای دهک نخست 
تــوان خریــد خــودرو صفــر چــه از بــازار و چــه از کارخانــه را ندارند. بــرای دهک 
دوم نیز حد ریالی بین ۱۷۵ تا ۲۰۹ میلیون تومانی در نظر گرفته شــده اســت. 
اعضای این گــروه با توجه به کــف قیمت، می تواننــد اقدام به خرید خــودرو از 
کارخانه کنند؛ هرچنــد حق انتخــاب محدودی خواهند داشــت. بــرای خرید 
خودرو صفر از بازار آزاد اما کار ســختی پیــش روی اعضای دهک دوم اســت؛ 
زیرا بین ســقف توان مالی آن ها تا کف قیمــت در بازار فاصله ای بیــش از ۱۰۰ 
میلیون تومان به چشم می خورد.بر این اساس خودروهای داخلی در آخرین 
روز هفته گذشــته افت بهای یک تــا ۱۴ میلیون تومان را تجربــه کردند. جایی 
که پــادرا پــلاس )۱۴۰۲( بــا ۱۴ میلیون تومان کاهــش ۶۸۰ میلیون تومــان، رانا 

پلاس )۱۴۰۲( با ۱۳ میلیون تومان کاهش ۵۱۷ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ پانوراما 
)۱۴۰۲( بــا ۱۱ میلیون تومــان کاهــش ۷۲۳ میلیون تومــان و دنــا پــلاس بــدون 
رینگ )۱۴۰۲( با ۱۰ میلیون تومان کاهش ۶۸۰ میلیون تومان برچسب قیمت 

خوردند.
همچنیــن درمیــان خودروهــای چینــی نیــز شــاهد ریــزش بهــای ۱۰ تــا ۵۰ 
میلیون تومــان برخــی مدل هــا بودیــم. جایی کــه بهــای فونیکس تیگــو ۸ پرو 
مکس )۱۴۰۲( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، 
دیگنیتــی پرســتیژ )۱۴۰۲( بــا ۴۰ میلیون تومــان کاهــش بــه ۲ میلیــارد و ۴۶۰ 
میلیون تومــان  و هایما ۸S )۱۴۰۲( بــا ۳۰ میلیون تومان کاهش بــه ۲ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومــان رســید.همچنین در گــروه خودروهــای خارجــی پریمیوم 
شــاهد افت بهــای ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی برخــی خودروها بودیــم. جایی که 
تویوتــا راوفور دو دیفرانســیل فــول بــا ۱۰۰ میلیون تومــان کاهش ۷ میلیــارد و 
۶۰۰ میلیون تومان، کیا ســراتو ۲۰۰۰ با ۱۰۰ میلیون تومــان کاهش ۳ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان و رنو کولئوس با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۵ میلیارد و ۵۵۰ 

میلیون تومان برچسب قیمت خوردند.

برنامه چانگان برای اروپایی شدن تا ۲۰۲۴

توان خرید خودرو صفر: دهک اول؛ به هیچ عنوان، دهک دوم؛ به سختی!
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تهران؛ قلب تپنده نفت جهان

با وجــود تــداوم تحریم های آمریــکا علیه ایــران، در ماه های 
گذشــته، تــلاش شــده کــه تاثیرگــذاری کشــور در بــازار نفــت 
جهانــی حفظ شــود و در ایــن زمینــه میزبانــی از دبیــرکل اوپک 

گامی مهم خواهد بود.
به گــزارش ایســنا، با وجــود تمــام ســنگ اندازی هــا، دولت 
اعــلام کرده کــه در ماه های گذشــته توانســته میــزان صادرات 
نفت ایــران را حفظ کــرده و حتی افزایــش دهد و در ایــن زمینه 
تعامــل با ســایر کشــورهای صادرکننــده نفت و اوپــک را نیز در 

بالاترین سطح حفظ کرده است.

مهمان روز: دبیرکل اوپک
دبیــرکل ســازمان کشــورهای صادرکننــده نفــت )اوپک( به  
منظــور ملاقــات و گفت وگــو بــا رئیس جمهــوری و وزیــر نفــت 
روز جمعــه )پنجــم خردادمــاه( وارد تهران شــد. هیثــم الغیص 
دیــروز )جمعــه، پنجــم خردادمــاه( وارد تهــران شــد و امــروز به 
دیــدار ســید ابراهیــم رئیســی، رئیس جمهوری و جــواد اوجی، 
وزیــر نفت رفت؛ بررســی وضع بــازار نفت، چشــم انداز عرضه 
و تقاضــا و تبادل نظر درباره نشســت پیــش روی اعضای اوپک 
و نشســت وزارتی ائتلاف اوپک پــلاس از محورهــای این دیدار 

خواهد بود.
این در حالی اســت که قیمــت جهانی نفت نیز به رشــد خود 
ادامــه داده اســت. بهــای معامــلات نفــت برنــت بــا ۶۹ ســنت 
معــادل ۰.۹ درصــد افزایــش، در ۷۶ دلار و ۹۵ ســنت در هــر 
بشــکه بســته شــد. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت 
آمریــکا بــا ۸۴ ســنت معــادل ۱.۲ درصــد افزایــش، در ۷۲ دلار 
و ۶۷ ســنت در هــر بشــکه بســته شــد. هــر دو شــاخص بــرای 
دومیــن هفتــه متوالــی افزایش پیــدا کردنــد و نفــت برنت ۱.۷ 
درصد و شــاخص نفت آمریکا ۱.۶ درصد رشــد هفتگی نشان 

داد.
در حــوزه گاز نیــز تامیــن نیــاز کشــور پیگیــری می شــود. 
مدیرعامــل شــرکت ملی گاز ایــران گفــت: در شــرایط فعلی به 
دنبــال واردات مســتقیم گاز از ترکمنســتان هســتیم و اکنــون 

سوآپ در حال انجام است.

صف روز: عرضه اولیه
در ادامــه برنامه ریزی هــای بــرای حمایــت از بــازار ســرمایه، 
عرضه هــای اولیــه جدیــد در راه هســتند. آخریــن اطلاعــات 
حاکی از آن اســت که درحال حاضر ۱۶ شــرکت در صف عرضه 
اولیه در بــازار فرابورس هســتند؛ البته این رقم قطعی نیســت 

و ممکن اســت افزایش یا کاهش داشته باشد.
همچنیــن صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی جزئیــات انتشــار 
اوراق صکــوک نــوآوری در بــازار ســرمایه بــرای شــرکت های 

دانش بنیان را منتشر کرد.
بازار امروز نزولی بود. شــاخص کل بــورس امروز با ۳۴ هزار 
و ۷۱۶ واحد کاهش تــا رقم دو میلیون و ۳۱۱ هزار واحد ســقوط 
کرد. شــاخص کل بــا معیار هــم وزن هم بــا ۱۲ هــزار و ۹۰ واحد 

کاهش در رقم ۷۸۰ هزار و ۸۱۵ واحد ایستاد.

رشد روز: صادرات به روسیه
سازمان توســعه تجارت از رشــد ۳۰ درصدی صادرات ایران 
به روســیه در ســال گذشــته خبر داد. خرمالــی با اشــاره به پنج 
کشــوری کــه در رتبــه نخســت صــادرات ایــران بــه کشــورهای 
حوزه آســیای میانــه، قفقــاز و روســیه قــرار داشــته اند، افزود: 
در ســال ۱۴۰۱ بیشــترین صــادرات ایــران در ایــن حــوزه بــا رقم 
۷۴۵ میلیــون دلار بــه فدراســیون روســیه بوده که رشــد حدود 
۳۰ درصــدی داشــته اســت و آذربایجان بــا ۶۵۰ میلیــون دلار، 
ارمنســتان بــا ۴۶۵ میلیــون دلار، ترکمنســتان بــا ۴۶۰ میلیون 
دلار و ازبکســتان بــا ۲۹۰ میلیــون دلار در رتبه هــای بعدی قرار 

داشته اند.
واردات از اندونــزی نیــز رونق می گیــرد. بر اســاس آمارهای 
رســمی منتشــر شــده در ســال گذشــته، بیــش از ۱۱۸ میلیــون 
دلار کالا از اندونــزی وارد شــده اســت کــه روغن پالــم در صدر 

این فهرست قرار دارد.
رئیــس ســابق ســازمان توســعه تجــارت نیــز از ورود یک تن 
شــمش طلا به کشــور طی ســه ماه گذشــته در قالب بازگشت 

ارز صادرات خبر داد.

حذف شده روز: رهن سند خودرو
مصوبــه  اصــلاح  رقابــت  شــورای   ۵۷۱ مصوبــه  موضــوع 
۵۴۳ ایــن شــورا )دســتورالعمل ۵۴۳ تنظیــم بــازار خودروهای 
ســواری( اســت. بــر ایــن اســاس بنــد ۷ مــاده ۴ دســتورالعمل 
۵۴۳ شــورای رقابــت )تنظیــم بــازار خودروهای ســواری( مورخ 
۱۱ بهمــن ســال ۱۴۰۱، مبنــی بــر »عرضه کننده خــودرو موظف 
اســت روش هــای بازدارنــده بــرای جلوگیــری از انتقــال ســند 
حداقــل بــه مــدت یکســال، از جملــه در رهــن گرفتــن ســند 

خودرو، اتخاذ و اجرا کند«، حذف می شود.
همچنیــن مدیــر ســامانه یکپارچــه فــروش خــودرو دربــاره 
ســامانه  وارد  نمی تواننــد  همچنــان  کــه  افــرادی  مشــکل 
شــوند،گفت: برخــی از بانک هــا هنــوز بخشــی از اطلاعــات را 
ارســال نکرده اند، که این موضــوع به آنها اعلام شــده تا امروز 
دوباره اطلاعــات باقی مانده را ارســال کنند و افــرادی که هنوز 
اطلاعاتشــان به ســامانه نرســیده بتوانند فردا ثبت نام خود را 

انجام دهند.
در خبــری دیگــر و طبــق اعــلام مدیــرکل دفتــر مقــررات 
صــادرات و واردات وزارت صمــت، بــه دلیــل نبــود مســتند 
قانونی لازم برای وضع عوارض صادراتی با هــدف تنظیم بازار 
داخلی، تا اطــلاع ثانوی عوارض صادراتی طی بخشــنامه های 
جــاری از محــل مصوبــات شــورای اقتصــاد قابــل اجــرا خواهــد 

بود.

دلایل عقب نشینی قیمت دلار
هفتــه  معامــلات  آخریــن  در  دلار  قیمــت 
گذشــته محــدوده حمایتــی خود را از دســت داد. 
ســیگنال سفر پادشــاه عمان این اســکناس را در 

مسیر کاهشی قرار داده است.
حجــم معامــلات بــازار ارز چند روزی اســت که 
با کاهش محسوســی همراه شــده است. در این 
شــرایط و خــروج برخــی خریــداران از ایــن بــازار، 
قیمت دلار را در سراشــیبی نزول گذاشته است. 
اســکناس آمریکایــی بعــد از چنــد هفتــه نوســان 
در یــک محــدوده مشــخص قیمتــی، از ابتــدای 
هفتــه تغییــر جهــت داده و یک پلــه قیمتــی دیگر 
پاییــن آمــده اســت. قیمــت دلار در نخســتین 
هفته خردادماه هر دو روند افزایشــی و کاهشــی 
را پشــت ســر گذاشــت. ســه روز ابتدایــی هفتــه 
گذشــته در هــر روز دلار ۵۰۰ تومــان افزایــش 
قیمت داشــت و بالای محدوده حمایتی ۵۲ هزار 

و ۲۰۰ تومانی معامله شد.
ایــن اســکناس در روز های بعــد کمــی متعادل 
شــد، امــا محــدوده مقاومتــی ۵۲ هــزار و ۲۰۰ 
تومانــی را حفــظ کــرد و در پایــان هفتــه تحــت 
تاثیــر اخبار سیاســی توانســت قیمت اســکناس 
آمریکایــی را بــه کانــال ۵۱ هــزار تومانــی ســوق 

دهد.
برخــی کاهــش قیمــت دلار را نتیجــه تغییــر 
عنــوان می کننــد.  ارزی سیاســتگذار  تاکتیــک 
اظهارات اخیر رییس بانــک مرکزی مبنی بر ورود 
بــه بــازار و بــه دســت گرفتــن قیمــت گــذاری دلار 

بازار آزاد از جمله این تاکتیک هاست.
ایــن بیــن افزایــش عرضــه ارز در مرکــز  در 
و  صادراتــی  شــرکت های  ســوی  از  مبادلــه 
پتروشــیمی نیــز یکــی دیگــر از عوامــل ریــزش 

قیمت دلار در بازار عنوان شده است.
هرچنــد عوامــل یادشــده بــه فریــز قیمتی دلار 
در چنــد وقــت اخیــر کمــک کــرده اســت، بــا ایــن 
حــال بــه نظــر می رســد نقــش اخبــار سیاســی در 

جهتدهی به بازار همچنان پررنگ تر اســت.
محــوری  نقــش  معتقدنــد،  کارشناســان 
تغییــرات نــرخ ارز و قیمــت دلار در شــکل دهی 
بــه انتظــارات تورمــی و بر اســاس سیاســتگذاری 
بــا این رویکــرد بــه دنبــال یافتــن راهی بــرای مهار 

تورم در سال جاری هستند.
بــه بیــان دیگر بــا توجــه بــه اینکــه قیمــت دلار 
همواره لنگر اســمی انتظارات تورمــی در اقتصاد 
ایران بوده اســت، سیاســتگذار تمــام تلاش خود 

را برای کنترل این نرخ گمارده است.
در ایــن میــان پرســش مهــم ایــن اســت کــه آیا 
تیــر سیاســتی بانــک مرکــزی بــرای ایــن منظــور 
ســیدبهاءالدین  می کنــد؟  برخــورد  هــدف  بــه 
حسینی هاشــمی، کارشــناس مالــی اظهــار کرد: 
با آنکــه دامنه نوســان قیمت دلار محدود شــده، 
اما هنوز گــپ بزرگی بین عرضــه و تقاضای ارز در 

بازار وجود دارد.
در حال حاضر حجم ثبت ســفارش ها از ســوی 
متقاضیــان دریافــت ارز بســیار زیــاد اســت. در 
ایــن شــرایط صــف انتظــار بــرای تخصیــص ارز از 
ســوی بانــک مرکــزی بــه ایــن افــراد شــکل گرفته 

است.
از ســوی دیگر، اقدام اخیر بانــک مرکزی مبنی 

بــر ایجــاد انحصــار در خرید و فــروش ارز از ســوی 
ایــن نهــاد ممکــن اســت مقــداری بــر معامــلات 
بــازار آزاد تاثیــر بگــذارد. در حقیقت ایــن نگرانی 
در میــان عاملیــن بــازار ارز ممکــن اســت ایجــاد 
شــود کــه دیگــر بــرای ارز هــای دریافتــی آن هــا از 

صادرکنندگان تقاضایی وجود نداشــته باشد.
ایــن واقعیــت  حسینی هاشــمی ادامــه داد: 
را هــم نبایــد نادیــده بگیریــم کــه نقدینگــی بــازار 
ارز نیــز چنــدان زیــاد نیســت کــه امــکان خریــد 
در حجــم بــالا بــرای متقاضیــان ارز وجود داشــته 

باشد.
در ایــن رابطــه می تــوان بــه قــدرت وام دهــی 
اندک بانک ها اشــاره کــرد که موجب شــده روند 
اعطــای تســهیلات ریالــی بــه افــراد و تبدیــل این 
تســهیلات ریالی بــه ارز کنــد شــود. در عین حال 
کشــش تقاضا در بازار هم محدود شــده اســت و 

بازار با هر قیمت دلار کشــش تقاضا ندارد.
هرچنــد ممکــن اســت کشــش تقاضــا بــرای 
ارز هــای مســافرتی وجــود داشــته باشــد. امــا 
کشــش تقاضــای ارز بــرای اهــداف اقتصــادی 
چنــدان هــم زیــاد نیســت. چــرا کــه بــازار حقیقی 

کالا ارتباط مســتقیمی با قیمت دلار دارد.
حسینی هاشــمی تاکیــد کــرد: تجربــه نشــان 
داده سیاســت هایی که دولت در زمینه مدیریت 
بــازار ارز بــه بانــک مرکــزی اعــلام می کنــد بــرای 
مدتــی وارد مراحــل اجرایــی می شــود تــا اثــرات و 
نتایج آن بر کلیت اقتصادی کشــور آشکار شود. 
در زمــان اجــرای ایــن سیاســت ها بــازار مقــداری 
عقب نشــینی می کنــد تــا اثــرات سیاســت های 

جدید ارزی تا اندازه ای مشخص شود.
در صورتــی کــه بی اثــر بــودن ایــن سیاســت ها 
بــرای معامله گــران و فعــالان بــازار آشــکار شــود 
بــازار ارز بــار دیگــر تهاجمی عمــل می کنــد و وارد 
بنابرایــن  می شــود؛  قیمــت  افزایــش  مســیر 
می تــوان ادعــا کــرد کــه محــدود شــدن دامنــه 
نوســان قیمــت دلار در مــدت اخیــر و یــا حتــی 

ریــزش انــدک قیمــت ارز در نتیجه یک سیاســت 
مهم اقتصادی اتفاق نیفتاده اســت.

این کارشــناس مالــی در خصوص تاثیــر ثبات 
نــرخ ارز بــر انتظــارات تورمی اقتصــاد نیــز گفت: 
به هر میزان که بازار ارز در آرامش باشــد نوســان 
همیــن  می شــود.  محدودتــر  نیــز  دلار  قیمــت 
مســاله در نهایت موجب می شــود کــه انتظارات 

تورمی نیز کاهش یابد.
فرامــوش نکنیم که بــازار ســرمایه نیز در مدت 
اخیــر ریــزش شــدیدی را تجربــه کــرده اســت. 
نقدینگــی در این بــازار به دلیــل این مســاله قفل 

شده است.
بــه ایــن ترتیــب برخــلاف تصــور رایــج هیــچ 
ســرمایه ای از بــورس بــه ســمت بــازار ارز نیامــده 
اســت. همان طــور کــه اشــاره شــد بانک هــا نیــز 
در زمینــه اعطــای تســهیلات بــا مشــکل مواجــه 
شده اند. همه این عوامل نشــان می دهد تامین 
نقدینگــی بــرای تقاضــای ارز دچار مشــکل شــده 
اســت.برخی اخبــار سیاســی در رونــد کاهشــی و 
یــا افزایشــی قیمــت ارز ، طــلا و ســکه تاثیــر صــد 
در صــدی دارند؛ خبــر عزیمــت پادشــاه عمان به 
ایران که قرار اســت یکشــنبه همین هفتــه انجام 
شــود، توانســت بازار های مالــی را با رونــد نزولی 
همــراه کنــد. از همیــن رو برخــی معامله گــران 
بــازار ارز معتقدنــد کاهش قیمت با شــروع هفته 
جاری ســرعت می گیرد. فعــلا بازار منتظــر نتیجه 
مذاکــرات ایــران و عمان اســت و به نظر می رســد 
تا مشــخص شــدن نتیجه این توافقــات و تا پایان 
یافتــن ایــن ســفر سیاســی، قیمــت دلار در بــازار 

آزاد روند کاهشی محدودی داشته باشد.
ایــن ســفر از آن جهــت حائــز اهمیــت اســت 
بــه ســابقه میانجی گــری عمــان  بــا توجــه  کــه 
بســیاری  هســته ای،  مذاکــرات  ماجــرای  در 
امیدوارنــد که ایــن بار هــم پادشــاه عمــان حامل 
اخبــار مثبتــی از مذاکــرات هســته ای باشــد. این 
ســفر به ویــژه در آســتانه نشســت شــورای حکام 

)۱۵ تا ۱۹ خردادماه( می تواند مهم باشــد و شــاید 
بتواند گره کــور مذاکرات برجام را باز کند.

در آخریــن معامله ارز در روز پنجشــنبه چهارم 
خردادمــاه، دلار بــا قیمــت ۵۱ هــزار و ۴۰۰ تومان 
معامله شــد. فعالان بــازار ارز معتقدنــد اگر دلار 
محــدوده حمایتــی ۵۱ هــزار و ۲۰۰ تومــان را از 
دســت بدهد، احتمــال بازگشــت این اســکناس 

به کف کانال ۵۰ هزار تومانی زیاد است.
به رســم نوســانات قیمتی دلار در مرکز مبادله 
طــلا و ارز، هر زمان رونــد نزولــی دلار در بازار آزاد 
آغاز می شــود، قیمــت انــواع ارز در مرکــز مبادله 
افزایــش می یابــد. بــه همیــن دلیــل قیمــت دلار 
روز پنجشــنبه در مرکــز مذبــور تغییــر کــرد. ایــن 
اسکناس در ســایت بازار متشــکل ارزی برخلاف 
رونــد کاهشــی بــازار آزاد بــا افزایــش نزدیــک بــه 
۱۰۰ تومانــی و بــا قیمــت ۴۲ هــزار و ۵۰۶ تومــان 
معامله شــد. دلار حواله نیز نزدیک به ۵۰ تومان 
رشــد داشــت و بــا قیمــت ۳۸ هــزار و ۶۴۲ تومــان 
عرضه شــد.همچنین قیمــت دلار نیمایــی مانند 
هفته هــای گذشــته روی رقــم ۲۸ هــزار و ۵۰۰ 

تومان ثابت بود.
اســکناس یــورو روز پنجشــنبه در بــازار آزاد 
بــا قیمــت ۵۵ هــزار و ۴۳۹ تومــان معاملــه شــد 
و نزدیــک بــه هــزار و ۲۰۰ تومــان کاهــش قیمــت 
داشــت. در ســایت بازار متشکل اســکناس یورو 
به قیمــت ۴۵ هــزار و ۷۲۶ تومان رســید و کاهش 
محدودی داشــت. یــوروی حواله نیز بــا قیمت ۴۱ 
هزار و ۵۶۹ تومان عرضه شــد و حدود ۱۰۰ تومان 

ارزان شد.
روز گذشــته درهــم در بــازار آزاد بــا رقــم ۱۴ 
هــزار و ۴۰۰ تومــان معاملــه شــد و ۱۸۰ تومــان 
کاهــش قیمت داشــت. قیمــت درهم در ســایت 
بــازار متشــکل ارزی نیــز هماننــد دلار افزایــش 
محدودی داشــت. حواله درهم بــا قیمت ۱۰ هزار 
و ۵۲۲ تومان مبادله شــد. اســکناس درهم نیز با 

رقم ۱۱ هزار و ۵۷۴ تومان عرضه شد.

افزایش ۶۶ درصدی تسهیلات گره از مشکلات بی پولی باز می کند

در حالــی که قیمت مســکن روز به روز بالا مــی رود و 
خرید خانه را به رویا تشبیه کرده، افزایش ٦٦ درصدی 
تســهیلات مرحمــی بــر آلام متقاضیــان خانــه شــده 

است.
از هنگامــی کــه ابراهیــم رییســی بــه عنــوان نامــزد 
ریاســت جمهــوری در عرصــه انتخابــات حاضــر شــد، 
وعده ساخت سالانه یک میلیون مســکن را به عنوان 
اساســی ترین برنامــه خــود در صــورت گرفتــن رای از 
مردم و بدســت آوردن مقام ریاســت جمهــوری عنوان 
کرد. این در حالی است که تاکنون دولت در این زمینه 
موفقیت چشــمگیر که هیچ، موفقیت رده پایینی هم 
کســب نکرده و همچنان مســکن جدی تریــن چالش 

مردم است.

در شــرایطی که تورم رشــد لحظه ای دارد و بالارفتن 
قیمت ها از مصالح ســاختمانی تا دســتمزد نیروی کار 
و هزینه های جانبــی همچون حمل و نقــل، بر افزایش 
قیمت مســکن دامن می زنــد و خانــه دار شــدن را برای 
بخــش قابــل توجهــی از جامعه بــه رویا تشــبیه کــرده، 
گرفتــن تســهیلات بــرای خریــد خانــه اهمیــت وصــف 

ناپذیری پیدا کرده است.
بــا وجــود آنکــه مســکن مهمتریــن بخــش اقتصاد 
کشــور اســت، رونــق بــازار مســکن باعــث گــردش 
اقتصــادی قابــل توجهــی می شــود و صد هــا صنعت و 
شــغل به واســطه رونق مســکن به رونق می رسند، اما 
نگاه به مســکن کلیــدی نیســت و بدتر آنکــه بانک ها 
نیز نگاه محبت آمیزی به مسکن ندارند. این در حالی 

اســت که در قالــب برنامه هــای گوناگــون، برنامه های 
تکلیفی برای بانک ها تعریف شــده تــا بتوانند چالش 
نقدینگــی بــرای خریــداران وســازندگان مســکن را بــه 

حداقل برسانند.
یکی از مهمترین اقداماتــی که در زمینــه بانکداری 
صــورت گرفت، تخصصــی کــردن بانکهاســت. بانک 
کشــاورزی حامــی کشــاورزان، بانک صنعــت و معدن 
حامــی صنعتگــران و معــدن داران، امیــد تعاونــی بــه 
بانک توســعه تعــاون و بانک مســکن نیز چشــم امید 
تمامی کســانی اســت که پول ندارند، امــا می خواهند 
خانه بخرند. اگرچه بانک های تخصصی نتوانسته اند 
در مســیر اهداف تعییــن شــده گام بردارنــد، اما بانک 
مســکن تنها بانکی اســت که به صــورت تخصصی در 

زمینه مسکن از ساخت و ساز تا خرید به صورت جدی 
فعالیــت دارد.از آنجــا که قیمت مســکن رشــد ســوال 
برانگیــزی دارد، قیمــت تســهیلات نیز باید متناســب 
با قیمــت مســکن افزایــش یابــد، اما بایــد اعتبــار لازم 
برای بانک ها تعریف و تعیین شــود تا بانک ها از عهده 
پرداخــت تســهیلات تکلیفی بــر بیاینــد. همانطور که 
بار ها تاکید شده، بانک ها مسولیتی در قبال خانه دار 
شدن مردم بر گردن نمی گیرند و بانک مسکن در این 
زمینه گام بر مــی دارد. در ایــن رابطه سرپرســت بانک 
مســکن گفت: عملکــرد بانک بایــد مطابق با نیــاز روز 
تعریف شــود و به ویــژه مدیریت مصارف و جــا به جایی 

منابع در استان ها را جدی تر دنبال و مدیریت کنیم.
علی عسکری در همایشــی که با محوریت ارزیابی 
عملکــرد ســال ۱۴۰۱ بانــک و تبییــن سیاســت ها و 
برنامه ها و چالش های پیش رو برگزار شد، گفت: تا به 
امروز تسهیلاتی که در شــهر های بزرگ و دیگر شهر ها 
در اجــرای طــرح نهضت ملــی مســکن اعطا شــده، به 
طور متوسط ۳۳۰ میلیون تومان بود که با مصوبه اخیر 
شورای عالی مسکن و شورای پول و اعتبار، این عدد به 
۵۵۰ میلیون تومان رســید که نسبت به متوسط قبلی 
۶۶ درصد افزایش یافت؛ بنابرایــن بر حجم مصارف ما 

اضافه شد.
سرپرســت بانــک مســکن بــا بیــان اینکــه عملکرد 
بانک باید مطابق با نیاز روز تعریف و تغییر یابد افزود: 
بانک تا بــه امروز قــرارداد ۸۴ هــزار میلیارد تومــان را در 
طــرح نهضــت ملــی مســکن منعقد کــرده کــه اگــر ۶۰ 
درصــد بــه آن اضافه کنیم تقریبــا این عــدد چیزی بین 
۱۳۰ الی ۱۴۰ هزار میلیارد تومان خواهد شــد؛ بنابراین 
همســان با نیاز روز باید پیش برویم و بــه ویژه مدیریت 
مصــارف و جــا بــه جایــی منابــع در اســتان ها را جدی تر 
دنبال و مدیریت کنیم تا ضمن عمل به تعهدات خود، 

دراین حوزه دچار عدم تعادل نشویم.
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۲۷۱ میلیارد تومان تسهیلات به 
شرکت های تولید کننده بذر استان 

بوشهر اختصاص یافت
 مدیــر امــور ســرمایه گــذاری ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان 
بوشــهر گفــت: ۲۷۱ میلیــارد تومــان تســهیلات ســرمایه در گــردش 
به شــرکت های تولید کننده بــذر گندم و جــو این اســتان اختصاص 

یافت.
مصطفی قائــدی روز شــنبه در گفت وگــو با ایرنــا اظهار کــرد: این 
میزان تسهیلات ســرمایه در گردش به پنج شرکت تولید کننده بذر 
گندم و یک شــرکت تولیــد کننده بذر جو اســتان بوشــهر اختصاص 

یافته است.
وی افــزود: ایــن میــزان تســهیلات از محــل منابــع داخلــی بانــک 
کشاورزی با نرخ ســود ۲۳ درصد در اختیار شرکت های تولید کننده 

بذر قرار می گیرد.
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
تصریح کرد: بــا توجه بــه اهمیت تامیــن و تولید بــه موقع بــذر مورد 
نیاز مــزارع اســتان پرداخت تســهیلات خرید بــذر به عنــوان یکی از 
نهاده هــای اصلــی تولید نقــش موثر و بســزایی در کشــت بــه موقع 

محصولات کشاورزی و افزایش تولید دارد.
قائدی ادامه داد: سال گذشته استان بوشهر با جذب ۱۰۰درصد 
تســهیلات ســرمایه در گــردش، رتبــه نخســت کشــور را بــه خــود 

اختصاص داد.

برگزاری جشنواره ملی نخود در 
معرفی قابلیت های کشاورزی 

کرمانشاه موثر است
 رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه گفت: برگزاری 
جشــنواره های ملــی در بخــش کشــاورزی بویــژه جشــنواره نخــود 
می توانــد بسترســاز معرفی هرچــه بیشــتر قابلیت های کشــاورزی 

استان کرمانشاه باشد.
»علــی چاله چالــه« روز شــنبه در گفت و گــو بــا ایرنا اظهــار کرد: 
اولین جشــنواره ملی نخود کرمانشــاه، هفتم و هشــتم خــرداد ماه 
۱۴۰۲ بــا محوریــت مدیریــت زراعــی و افزایش کمــی و کیفــی تولید 
نخود، فناوری هــای پس از برداشــت و بســته بندی، اصــلاح الگوی 
کشــت و افزایش ضریب نفــوذ دانــش، اقتصاد، صنعــت و تجارت 
نخــود، افزایــش ســرانه مصــرف نخــود بــا حضــور مقامــات اجرایــی 
و علمــی کشــوری و اســتانی در تاریــخ مذکــور در کرمانشــاه برگــزار 

خواهد شد.
وی افــزود: در ایــن راســتا برنامه های متنــوع آموزشــی ترویجی، 
مســابقات آشــپزی و شــیرینی پزی و عرضــه غذاهــای تهیه شــده با 
نخــود نیز طــی مــدت زمــان برگــزاری جشــنواره در نظر گرفته شــده 

است.
چاله چالــه بــا اشــاره بــه برنامه هــای جنبــی دیگــر این جشــنواره 
افزود: نمایشــگاه غذا و شــیرینی، کارگاه ها و مســابقات آموزشــی 
و آشــپزی و شــیرینی پزی در محل روســتا بازار جنب اداره کل تعاون 
روســتایی )ویــژه عمــوم مــردم( از دیگــر برنامــه هــای این جشــنواره 
بحســاب می آید که از ششــم تا دهــم خرداد مــاه در اســتان اجرایی 

خواهد شد.
وی در زمینــه برگــزاری برنامه هــای تخصصــی این جشــنواره نیز 
گفت: جشــنواره تخصصــی نخــود نیــز در اتــاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی )ویژه مســئولین و کارشناســان( طی روز هفتم 

خرداد ماه از ساعت ۹ تا ۱۲:۳۰ برگزار خواهد شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی کرمانشــاه در زمینه سایر برنامه 
های این جشنواره گفت: روز مزرعه ملی در مزارع الگویی و مکانیزه 
نخــود شهرســتان روانســر در روســتای مرادآبــاد )ویژه کشــاورزان، 
کارشناسان و عموم مردم( هفتم خرداد ماه و از ساعت ۱۵ تا ۱۹:۳۰ 
و همایــش علمی نخــود نیــز در پردیس کشــاورزی و منابــع طبیعی 
دانشــگاه رازی )ویژه پژوهشــگران( در هشــتم خرداد ماه از ساعت 

هشت صبح تا ۱۹ برنامه ریزی شده است.
وی بــا بیان اینکــه در مجمــوع ۱۶۱ مقالــه تخصصی بــه دبیرخانه 
این جشــنواره ارســال شــده اســت افزود: در برگزاری این جشنواره 
ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان کرمانشــاه، شــورای ملــی نخود، 
اتــاق بازرگانــی اســتان، جهــاد دانشــگاهی، دانشــگاه رازی، مرکــز 
تحقیقــات کشــاورزی و ســایر شــرکت هــا و موسســات بخــش 

خصوصی سهیم بوده اند.
چاله چالــه همچنیــن اضافــه کــرد: اســتان کرمانشــاه از دیربــاز 
قطب اول تولید نخود در کشور به شمار می رفته است به طوری که 
سالانه به طور متوســط حدود ۱۴۵ هزار هکتار از اراضی دیم استان 

به زیر کشت نخود می رود.
وی بــا اشــاره بــه تولیــد ســالانه ۱۰۶ هــزار تــن نخــود در اســتان 
کرمانشاه افزود: این اســتان با این میزان تولید در حال حاضر رتبه 

اول کشت و تولید نخود را در کشور در اختیار دارد.

قلع و قمع ۷۸ مورد ساخت وساز 
غیرمجاز در زمینهای کشاورزی قلعه نو 

شهرستان ری
 بخشــدار قلعه نو از توابــع شهرســتان ری از قلع و قمــع ۷۸ فقره 
ساخت و ســازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی روســتای ده خیرو 

فیروز آباد این بخش خبر داد.
ســید امیــر اســحاقی روز شــنبه بــه خبرنــگاران گفــت: ۷۸ فقــره 
ســاخت و ســازهای غیرمجــاز در اراضــی کشــاورزی روســتای ده 
خیرو فیــروز آباد در راســتای اجرای احــکام قطعی مقامــات قضایی 
و به منظــور حفظ کاربــری اراضی زراعــی و باغات با حضــور نماینده 
بخشــداری قلعــه نــو، نماینــده جهادکشــاورزی شهرســتان ری و 
همــکاری نیــروی انتظامــی و نماینــده دادگاه بخــش قلعه نــو قلع و 
قمع شــد.وی اظهارداشــت: این قلع و قمــع ۵/۱۲ هکتــار از اراضی 
کشــاورزی شــامل ۷۸ مورد بنای نیمــه کاره، دیوارکشــی و تفکیک 
غیرمجــاز بوده،کــه گشــت حفاظــت از اراضــی کشــاورزی بــه طــور 
مستمر در حال رصد فعالیت های بخش کشاورزی بوده و همچنین 
بازدید مستمر کارشناسان برای حفظ کاربری زمین های کشاورزی 
به طور جــدی دنبال می شــود.وی خاطرنشــان کرد: از عمــوم مردم 
می خواهیم در شناسایی و جلوگیری از تغییر کاربری های غیرمجاز 
در ســطح بخــش قلعــه نــو جهــت پیشــگیری و برخــورد بــا ســاخت 
وســازهای غیرمجاز در اراضی زراعی و باغی با دســتگاه های متولی 

همکاری لازم را داشته باشند.

معجزه اصلاح سیاست سرکوب قیمت ها در چین
یک کارشــناس کشــاورزی گفت: تغییــر رویکرد 
دولت چیــن در مســاله »قیمــت گــذاری« منجر به 
معجزه در اقتصــاد این کشــور شــده و امروز شــاهد 

رشد اقتصادی بسیار چین در جهان هستیم.
به گــزارش خبرنگار مهــر، قیمت گذاری از ســوی 
ســتاد تنظیم بازار آن گونــه که باید منجــر به کنترل 
بازارهــا نشــده و نوعی نــا بــه ســامانی را در برخــی از 
محصولات بــه وجود آورده اســت. در گــزارش قبلی 
یکی از کارشناسان بخش کشاورزی به تجربه چین 
در ایــن حــوزه اشــاره کرد کــه چنیــن عملکــردی چه 
پیامدی برای اقتصاد این کشور پر جمعیت به همراه 
داشت؛ همچنین تغییر رویکرد دولت چین منجر به 
معجزه در اقتصاد این کشور شد و امروز شاهد رشد 
اقتصــادی بســیار چیــن در بین کشــورها هســتیم. 
حسین شــیرزاد از کارشناســان بخش کشــاورزی و 
تحلیل گر مســائل آن در ادامه موضوع نــرخ گذاری 
تعزیراتی و تغییــر رویکرد دولــت چین و تأثیــر آن در 
اقتصاد این کشــور به مهر گفــت: ابزارهــای تنظیم 
دولتــی قیمت هــای خریــد محصــولات کشــاورزی، 
غلبه بر اختــلاف قیمت و نوســانات بــالای قیمت را 
تضمین نکــرد. بــه دلیل نوســانات زیــاد قیمت ها، 
وجوهی در حوزه های کشــاورزی با دوره بازپرداخت 
طولانی سرمایه گذاری نمی شد و تسهیلات بانکی 
بــرای توســعه صنایــع تبدیلــی و ارتقــای نوآوری هــا 
جــذب نمی گردیــد و حمایــت مســتقیم دولــت 
اثــر محــرک مناســبی بــر بهــره وری تولیــد و توســعه 
کشــاورزی نداشــت. بنابرایــن دهه هــا عملکــرد 
ضعیف اقتصــاد، دولــت چین را بــر آن داشــت تا در 
تحــولات نهــادی گســترده شــرکت کنــد چنانکــه از 
ســال ۱۹۷۸ میــلادی اصلاحــات در قیمــت گــذاری 
و بازرگانــی کشــاورزی در ســه مرحلــه بــا تأکیــدات 

مختلف انجام شد.
وی دربــاره رونــد اصلاحــات دولت چیــن در حوزه 
اقتصاد گفت: تغییرات اولیه سیاســتی مشتمل بر 
بسته ای از سه اصلاحات چشمگیر و گسترده بود. 
نخســت اصلاح نهادی، تغییر از کشــاورزی جمعی 
به تولید مبتنی بر خانوار، یعنی سیستم مسئولیت 
خانــوار بــود. دوم، اصلاحــات بــازار و برنامــه ریــزی 
با هــدف کاهــش ســهمیه های تولیــد بیــش از حد و 
ارتقای عملکرد بازارهــای آزاد محلی بود و ســومین 
اصلاحات قیمت گذاری بود که در آن دولت تصمیم 
گرفت قیمت هــای کشــاورزی را که تقریباً برای ســه 
دهه تحت برنامه ریزی متمرکز ســرکوب شده بود، 

به طور چشمگیری افزایش دهد.
وی ادامــه داد: بــا رهبــری دنــگ شــیائوپینگ، 
معمــار اصلاحــات نهــادی چیــن و رشــد ســریع 
تولیدات کشاورزی این باور در دولت تقویت شد که 
اصلاحات اقتصادی مؤثرترین راه برای حل مشکل 
غذای چین اســت. بنابراین با توســعه بیشتر نقش 
بازارها کشــاورزی چین به موفقیت هــای قبلی خود 
ادامــه داد. البته عامــل دومی هم وجود داشــت که 
دولت چین را ترغیب می کرد تا کنترل تولید و فروش 
مــواد غذایــی را کنــار بگــذارد. بــا افزایــش تولیــدات 
کشــاورزی و قیمت هــای بالاتــر تهیــه مــواد غذایی، 
دولت مجبور شــد هزینه های زیــادی را هم به خرید 
کالاهای کشــاورزی از کشــاورزان و هم یارانه قیمت 
کشــاورزی به ســاکنان شــهری اختصاص دهد. در 
واقــع، ایــن هزینه هــا ســالانه ۱۴ درصــد بــه بودجــه 
دولــت می افزود. بــا افزایــش فشــارهای بودجه ای، 
دولت نتوانست راه حل مناسبی پیدا کند جز اینکه 
کنترل های خود را کنار بگذارد تا عموم مردم بتوانند 

به جذب پیامدهای افزایش قیمت ها کمک کنند.
وی اظهار کرد: ســال ۱۹۸۵، چین حــذف اجباری 
تولیــد و تهیــه محصــولات کشــاورزی را اعــلام کرد. 
سیســتم جدیدی که می تــوان آن را »قیمت گذاری 
دوگانه« توصیف کــرد و با ایجــاد قراردادهای خرید 
بین دولــت و کشــاورزان مشــخص شــد، شــروع به 
کار کرد. تحت این سیســتم، برای کالاهای عمده از 
جمله غلات، محصولات روغنی و پنبه، کشــاورزان 
قراردادهای تولید و قیمت فروش را با دولت مذاکره 
کردند تا پس از تحویل محصــولات مطابق قرارداد، 
بتوانند تمام محصــولات باقی مانــده را در بازارهای 
آزاد بفروشــند. بــرای ســایر محصــولات کشــاورزی 
مانند گوشت، سبزیجات، مرغ و محصولات آبزی، 
کشاورزان می توانستند تصمیمات تولیدی خود را 

بگیرند و قیمت محصولات به طور کامل آزاد شد.
وی بــا اشــاره بــه تــورم افسارگســیخته در ایــن 

دوره ادامــه داد: اگرچــه وقــوع تورم افسارگســیخته 
و ناآرامــی سیاســی حادثــه میــدان تیان آن مــن، 
اصلاحات قیمت ها را طــی ســال های ۱۹۸۸ تا ۱۹۹۱ 
عقــب انداخــت، امــا ایــن رونــد هرگــز تغییــر نکرده 
اســت. ســهم کالاهای کشــاورزی فروخته شــده به 
قیمت های تعیین شــده دولتی با ســرعتی شــتابان 
در طول اصلاحات مرحلــه اول کاهش یافت و حول 
یک روند کاهشی در طول اصلاحات مرحله دوم در 

نوسان بود.
شــیرزاد بــا بیــان اینکــه در ســال ۱۹۹۲، دولــت 
چیــن تصمیــم گرفــت پــس از ۱۴ ســال آزمایــش و 
اصلاحــات، بــه ســمت آزادســازی کامــل بازارهــا 
حرکت کند، گفت: در این راســتا تا ســال ۱۹۹۳، ۲۹ 
اســتان از ۳۱ اســتان چیــن بــه طور رســمی ســهمیه 
بنــدی غــلات، روغــن، گوشــت و ســایر محصولات 
کشــاورزی را حــذف کردنــد. از آن زمــان، خریــد 
کالاهــای کشــاورزی بــا قــرارداد دولتــی بــه کاهــش 
خــود ادامــه داد و بازارهــا بــه نیــروی غالــب قیمــت 
گــذاری و تجــارت کشــاورزی تبدیــل شــدند. در 
ســال ۱۹۹۳ دولــت مرکزی تنهــا بــرای تعیین قیمت 
۷ کالای غذایــی در بازارهــای خــرده فروشــی، ۶ 
محصــول کشــاورزی در تــدارکات کشــاورزی و ۳۳ 
کالای تولیــدی مداخله کرد. در حالی که در آســتانه 
اصلاحات سال ۱۹۷۸، تعداد کالاها به ترتیب ۱۵۸، 

۱۱۳ و ۱۰۸۶ بود.
وی تاکیــد کــرد: امــروز دولــت چیــن همچنــان 
تقریباً ۱۰ درصد از کل تولید غلات را با هدف تثبیت 
قیمت ها و مدیریت ذخیره غلات به دست می آورد، 
زیــرا قیمت خریــد آنهــا عمدتــاً توســط بــازار تعیین 
می شــود. گفتنی است در ســال های اخیر، چین به 
طور فزاینده ای به تجارت خارجــی برای تعدیل عدم 
تعــادل داخلــی خــود در عرضــه غــلات بــا پشــتوانه 
ذخایــر بــزرگ ارز خارجــی خــود متکــی بوده اســت. 
مراحل فــوق، فرایندی را نشــان می دهد کــه طی آن 
دولــت این کشــور از کنترل خــود بر قیمت گــذاری و 
تجارت کشاورزی چشم پوشی کرد. در سال ۱۹۷۸، 
دولت تقریباً تمام تجارت کشاورزی را تحت کنترل 
داشــت و فقط ۵ درصد از محصولات کشــاورزی به 
قیمت بــازار در امــور تجارت محلی فروخته می شــد 
از آن زمــان، چیــن علیرغــم چند شکســت موقتی، 

سیاست آزادسازی قیمت ها را دنبال کرده است
او گفــت: در میــان دوره اصلاحــات )۱۹۹۲(، ۸۲ 
درصد قیمــت مــزارع از طریق بــازار تعیین شــد. در 
حــال حاضــر، بازارهــا نقــش مســلط را در خریــد و 
فروش محصولات کشاورزی در چین ایفا می کنند، 
به طوری که ۹۸ درصد از کالاهای کشــاورزی از سال 

۲۰۰۵ به قیمت بازار فروخته می شود.
شــیرزاد بــا بیــان اینکــه توســعه صنایــع غذایــی 
نیــز در دوران پــس از اصلاحــات بلافاصلــه رخ داد، 
گفــت: زمانی کــه قیمت های ســرکوب شــده تحت 
برنامه ریــزی متمرکــز اجــازه یافتنــد تــا بــه ســطح 
بــازار خــود افزایــش یابنــد، تولیدکننــدگان مزرعــه 
انگیزه هــای بســیاری برای کار ســخت تر، اســتفاده 
از نهاده های بیشــتر و پذیــرش نوآوری هــای جدید و 
فناوری های بهتر پیدا کردند و کاهش کنترل قیمت 

محصــولات کشــاورزی نه تنهــا عرضــه محصولات 
کشــاورزی بلکه درآمد کشــاورزان را که از فقیرترین 
بخش هــای اقتصــادی بودنــد نیــز افزایــش داد؛ 
علاوه بر این، قیمت هــای بالاتر مــواد غذایی باعث 
سرمایه گذاری بیشتر در صنایع تبدیلی غذایی شد 
و در نتیجه منجر بــه بهبود امکانات انبــارش ذخیره 
ســازی، ظرفیت های برودتی و کریدورهــای حمل و 

نقل بهتر شد.
وی با اشــاره به بهبود کیفیت محصــولات عنوان 
کرد: در مورد چین، کیفیــت و تنوع کالاها در نتیجه 
اصلاحات بسیار بهبود یافته است. تغییر در تمرکز 
سیاســت ها نشــان دهنده ایــن واقعیــت اســت که 
اصلاحــات نهــادی مبتنی بــر بــازار و پیشــرفت های 
تکنولوژیکی ناشــی از آن بر مشــکل ســنتی کمبود 

عرضه غلبه کرده است.
شــیرزاد بــا بیــان اینکــه توهــم کنتــرل قیمــت در 
کشاورزی یا قیمت مدیریت شده یا همان سرکوب 
قیمتی محصولات کشــاورزی در نظام برنامه ریزی 
چیــن بــه تاریــخ پیوســته اســت، گفــت: اصلاحات 
در قیمت هــای کشــاورزی و تجــارت مــواد غذایــی 
واکنش هــای زیــادی را بــرای عرضــه در تولیــد ایجاد 
کــرده، کمیــت و کیفیــت مصــرف مــواد غذایــی را 
افزایــش داده و دســتاوردهای رفاهــی زیــادی را در 

میان جمعیت چین ایجاد کرده است.
او گفــت: کنترل قیمت ممکن اســت بــا بهترین 
نیــت اعمــال شــود، امــا اغلــب آنهــا کار نمی کنند و 
تلاش هــا بــرای کنتــرل قیمت هــا اغلــب بــرای غلبه 
بــر نیروهــای اقتصــادی عرضــه و تقاضا بــرای مدت 
زمان قابــل توجهــی با مشــکل مواجــه می شــوند با 
ایــن حــال، یکــی از نگرانی هــای بالقــوه اصلاحــات 
در بازار این اســت کــه افزایــش قیمت مــواد غذایی 
ممکن اســت قدرت خرید فقرا را کاهش دهد، زیرا 
آنها درصد بیشــتری از درآمد را صرف غذا می کنند. 
بنابرایــن، افزایــش قیمــت مــواد غذایــی ممکــن 
اســت باعث مقاومــت اجتماعی یا حتــی تحریک و 
ناآرامی اجتماعی شــود. اما چیــن در واقع با چالش 
جــدی مواجه نشــد، عمدتاً بــه این دلیل کــه مزایای 
اصلاحــات بســیار بیشــتر از هزینه هــای افزایــش 
قیمــت مــواد غذایی بــرای اکثریــت قریب بــه اتفاق 

جمعیت بود.
ایــن کارشــناس بخــش کشــاورزی افــزود: نکتــه 
دیگــر، تدریجــی بودن اجــرای سیاســت آزادســازی 
قیمتی یکی دیگر از ویژگی های موفقیت چین بود. 
در طــول اصلاحــات، چیــن بــر اســتراتژی »عبــور از 
رودخانه با گروه بندی سنگ ها« متکی بود، به این 
معنی که اصلاحــات اغلب بر اســاس آزمایش های 
معقول بــود و پیشــرفت از طریق گام هــای تدریجی 
حاصــل شــد. در آغــاز، افزایش قیمــت محصولات 
کشــاورزی درآمــد خانواده هــای فقیــر روســتایی را 
افزایــش داد، نتیجــه ای کــه به بهبــود توزیــع درآمد 
کمــک کــرد. ســپس دولــت بــرای کاهــش فشــار 
قیمــت بــالای مــواد غذایی بــر ســاکنان شــهری کم 
درآمد، بســته غیر نقــدی یارانه کالاهای اساســی با 
قیمت مناســب در شــهرها تدارک دید تا با گذشت 
زمان، دولت به تدریج متوجه شــد کــه مردم تحمل 

خوبــی بــرای قیمت هــای بالاتر مــواد غذایــی دارند، 
زیــرا مصــرف کننــدگان مطمئنــاً از افزایــش عرضــه 
مواد غذایی، با کیفیت بهتر محصول و تنوع بیشتر 
کالاهــا لــذت می برند. عــلاوه بــر این، رشــد ســریع 
درآمــد حاصــل از اصلاحــات موفــق نهــادی در کنار 
کنتــرل تــورم نیــز بــه کاهــش درد ناشــی از افزایــش 
قیمت مــواد غذایــی کمک کــرد، تــا اینکــه در اوایل 
دهه ۱۹۹۰، زمانی که دولت هیچ مقاومت سیاسی 
و اجتماعــی قــوی در برابــر تــورم بــالای مــواد غذایی 
احســاس نکــرد، آنها مصمم شــدند کــه اصلاحات 

بازار را تسریع کنند.
این تحلیل گر بخش کشاورزی تاکید کرد: تجربه 
چین به ما می آموزد که بازارها تمایل دارند به سمت 
قیمت ها و مقادیر تعادلی خود حرکت کنند. مازاد و 
کمبود کالاها کوتاه مدت هستند زیرا قیمت ها برای 
برابر کردن مقدار تقاضا با مقدار عرضه شده تنظیم 
می شــوند. دولــت باید بــه بــازار اجــازه دهد تــا بازده 
محصولات مختلف را تعیین کند و نقش خــود را به 
تسهیل بازار برای عملکرد کارآمد و مؤثر، محافظت 
از اقشــار آســیب پذیــر و کاهــش ریســک قیمــت 
محــدود کنــد. بــر ایــن اســاس، سیســتمی کــه این 
ویژگی ها را داشته باشد شــامل نخست »تقویت و 
تقویت بازار خصوصــی«، دوم »حمایت از مصرف 
کنندگان فقیر«، سوم »حمایت از تولیدکنندگان 
کوچک« و چهارم، قیمت های بازار باید با استفاده 
از رونــق تجارت خصوصی بــه عنوان اولیــن واکنش 

تثبیت شوند.
او تصریح کــرد: اصولاً طبقات قیمت کشــاورزی 
و کنترل هــای قیمــت را بایــد به عنــوان گســتره ای 
مختلــف  درجــات  تأثیــر  تحــت  هزینه هــای  از 
مداخلــه دولت در بازارهــا درک کــرد. دولت ها حتی 
»کنترل هــای نــرم قیمتی« اغلــب به دنبــال کمک 
بــه کشــاورزان بــا تعییــن کــف قیمــت در بازارهــای 
کشــاورزی هســتند. حداقــل قیمــت مجــاز تعییــن 
شــده بالاتر از قیمت تعادلی یک کف قیمت اســت 
و با کــف قیمتــی، دولــت قیمــت کمتــر از حداقــل را 
ممنــوع می کند. ایــن به معنــای برنامه هــای متنوع 
دولتــی اســت کــه حداقــل قیمــت را بــرای برخــی از 
انــواع محصــولات کشــاورزی تضمیــن می کنــد. 
این برنامه ها با خریــد دولت از هر مــازاد، با الزامات 
محدود کردن ســطح زیر کشــت به منظــور محدود 
کردن آن مازاد، با محدودیت های محصول یا تولید 

و مواردی از این دست همراه بوده است.
شــیرزاد بــا بیــان اینکــه کشــاورزی طــی قــرن 
گذشــته بــه طــرز چشــمگیری تغییــر کــرده اســت، 
اظهــار کــرد: پیشــرفت های تکنولوژیکــی در قالــب 
تجهیــزات جدیــد، کودهــا، آفت کش هــا و انــواع 
جدید محصولات منجر به افزایش چشمگیر تولید 
محصول در هر هکتار شــده اســت. ظرفیــت تولید 
در سراســر جهــان بــه طــور قابــل توجهــی افزایــش 
یافته اســت و باعث شــده منحنی عرضه به ســمت 
راســت تغییر کنــد و قیمــت مــواد غذایــی را کاهش 
دهــد. عــلاوه بــر ایــن رونــد تاریخــی بلندمــدت در 
کشــاورزی نشــان داده، قیمت هــای کشــاورزی در 
دوره های کوتاه تر در معرض نوســانات گسترده ای 
قرار دارند. خشکســالی یا یخ زدگی می تواند عرضه 
محصولات خاص را به شــدت کاهش دهد و باعث 
افزایــش ناگهانــی قیمت هــا شــود. در کشــاورزی، 
اعمــال سیاســت کــف قیمت هــا هــم باعــث ایجاد 
مــازاد دائمی طیــف وســیعی از کالاهای کشــاورزی 
شده است. دولت معمولاً مقدار مازاد را خریداری و 
ذخیره می کند یا محدودیت هایی برای تولید اعمال 

می کند تا مازاد را کاهش دهند.
وی پیشــنهاد داد: مــازاد تولیــد شــده می توانــد 
به عنــوان کمک های مالی بــه فقرا یــا در برنامه های 
ناهار مــدارس محلــی توزیع شــود. حمایــت دولتی 
از کشــاورزی باید در جهت ایجاد ســازمان های خود 
تنظیم گر باشد. چنین ســازمان هایی قیمت هایی 
را تشــکیل می دهند که برای فعالان بــازار به عنوان 
قیمــت هــدف قابــل قبول اســت. بــا تعییــن قیمت 
هــدف در زنجیره ارزش کشــاورزی ریســک افزایش 
قیمت بیــن تولیــد کننــده، توزیــع کننــده و خریدار 
تقســیم می شــود و آنــان را مســئول و مجــاب بــه 
مدیریــت کارآمــد عملکــرد مالی خــود می کند تــا از 
اثــرات مضــر افزایش قیمــت کالاهــا اجتنــاب کنند 
و بــرای رســیدن بــه قیمــت عادلانــه و منصفانــه 

برنامه ریزی کنند.

میزان ذخیره آب سد کرخه جوابگوی ۲ کشت تابستانه و پائیزه نیست
 فرماندار دشــت آزادگان گفت: وضعیت فعلی 
ســد کرخــه جوابگــوی ۲ کشــت تابســتانه و پاییزه 
امســال نیســت و باید یک برنامه ریزی راهبردی و 

آینده نگر را اجرا کنیم.
به گزارش خبرنــگار مهر، حمید ســیلاوی پیش 
از ظهر امروز شــنبه در حاشــیه بازدید از سد کرخه 
و در نشســت هــم اندیشــی کشــت تابســتانه در 
دشــت آزادگان اظهار کرد: بر اســاس اولویت نیاز 
آبــی، تأمیــن آب آشــامیدنی مــردم در اولویت اول 

است.
وی، تأمیــن آب مــورد نیــاز مــورد دام و طیــور، 
حقابــه تــالاب هورالعظیــم را اولویــت دوم عنــوان 

کرد و افزود: اولویت بعدی تأمین آب کشاورزی به 
ویژه کشت های دائمی، نخیلات، سبزی و صیفی 
کاری، پــرورش دهنــدگان آبزیان و کشــت فصلی 

است.
ســیلاوی با بیــان اینکــه از ۲ کشــت تابســتانه و 
پاییزه، کشت پاییزه برای کشور از اهمیت خاصی 
برخوردار اســت، ادامه داد: عمده کشــت بیشــتر 
کشاورزان خوزستان و دشت آزادگان گندم است 
و به لحــاظ اهمیــت بــه عنــوان محصــول راهبردی 

محسوب می شود.
وضعیــت  گفــت:  آزادگان  دشــت  فرمانــدار 
فعلــی موجــود ســد کرخــه جوابگــوی دو کشــت 

تابســتانه و پاییــزه را در ســال جــاری نــدارد و لازم 
اســت یــک برنامــه ریــزی راهبــردی، آینــده نگــر را 
طــرح ریــزی کنیــم زیــرا کــه مــا موظــف بــه تأمیــن 
معیشــت مــردم هســتیم و بــا توجــه بــه اینکــه 
معیشــت اکثر مردم حوضــه کرخه به ویژه دشــت 
آزادگان کشــاورزی اســت؛ بنابرایــن راهکارهــای 
کشــت انواع محصــولات در دو فصل کشــت باید 
بررســی و اعــلام شود.ســیلاوی اضافه کــرد: یقیناً 
مردم ما همانگونه که در ســال های خشکســالی، 
همــکاری لازم را بــا مســئولان داشــته اند و درک 
عمیقی از وضعیت منطقــه دارند هرگونه تصمیم 

کارشناسی شده و معقول را می پذیرند.
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 سال سی ویکم  شماره 8139
اقتصاد جهاناقتصاد جهان

سهم دلار از ذخایر ارزی جهان به کمترین رقم در ۲۸ سال گذشته رسید
آخرین داده های صندوق بین المللی پول نشــان 
می دهد که روند دور شــدن از دلار در سراســر جهان 

رو به افزایش است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، 
آخریــن داده هــای صنــدوق بیــن المللی پول نشــان 
می دهد که روند دور شــدن از دلار در سراســر جهان 

رو به افزایش است.
آمارهــای ردیابی شــده توســط این موسســه بین 
المللــی مســتقر در واشــنگتن نشــان می دهــد کــه 
سهم دلار از ذخایر رســمی طلا و ارز خارجی کشورها 
در سه ماهه چهارم ســال 2٠22 به کمترین میزان در 

سه دهه اخیر یعنی 58 درصد رسیده است.
طبق گزارش ها، این حرکت تدریجی بوده اســت 
و ســهم دلار از ذخایــر خارجــی بانک هــای مرکــزی 
در حــال حاضر تقریباً به ســطحی رســیده اســت که 

آخرین بار در سال ١995 مشاهده شده بود.
بر اســاس ایــن گــزارش، موقعیت طولانــی مدت 
دلار به عنوان ارز غالــب جهان در ســال های اخیر به 
طور پیوســته در بحبوحه نگرانی ها در مورد افزایش 
بدهی ایــالات متحــده و تحریم های گســترده ای که 
با اســتفاده از این ارز بــه عنوان اهرم اعمال شــده، از 
بین رفته اســت.رویترز به نقل از استفان جن، مدیر 
 Eurizon  عامل مؤسسه مدیریت سرمایه یوریزون
Capital  نوشــت کــه این تغییــر زمانی که بــرای نرخ 

های ارز تعدیل شد، آشکارتر شد.
وی گفــت: آنچــه در ســال 2٠22 اتفــاق افتــاد، 

ســقوط بســیار شــدید ســهم دلار در شــرایط واقعی 
بود.به گفتــه جن، ایــن اقدام شــدید باعــث تجدید 
نظر در کشورهایی مانند عربستان سعودی، چین، 
هند و ترکیه در مورد تنوع بخشــیدن بــه ذخایر ارزی 
خود بــه نفــع ارزهــای دیگر شــد.بر اســاس گــزارش 
بانک تسویه حســاب های بین المللی )BIS(، سهم 

یوان از معاملات جهانــی ارز خارج از بــورس افزایش 
یافتــه و از تقریبــاً صفر که ١5 ســال پیش ثبت شــده 

بود، به 7 درصد رسیده است.
جفری یــو، استراتژیســت بانــک نیویــورک ملون 
BNY Mellon در گفتگو با رســانه ها تأکیــد کرد که 
پس از اعمال تحریم ها علیه روسیه، سایر کشورها 

این ســوال را مطــرح کردند که »اگر شــما در ســمت 
اشتباه تحریم قرار بگیرید چه می شود؟«

وی گفــت کــه بانــک هــای مرکــزی جهــان در حال 
حاضر به دنبال تنوع بخشیدن به دارایی های خود، 
جمع آوری بدهی های شرکتی، دارایی های ملموس 

مانند املاک و مستغلات و سایر ارزها هستند.

تمایل روسیه به حفظ سطح فعلی 
تولید در آستانه اجلاس اوپک پلاس

مســکو امیدوار اســت با حفظ ســطح فعلی تولید بتواند قیمت 
نفــت را تثبیــت کنــد و از طرف دیگــر از ســقف قیمــت ۶۰ دلاری که 

غرب برای نفت اورال آن تعیین کرده تجاوز نکند.
 به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقــل از رویترز، به نظر می رســد 
روســیه تمایل دارد ســطح فعلــی تولیــد در آســتانه اجــلاس اوپک 
پــلاس در چهارم ژوئن حفظ شــود، چون مســکو از قیمــت و میزان 

تولید فعلی راضی است.
 ائتلاف اوپک پلاس که از سازمان کشــورهای تولیدکننده نفت 
و متحدانــش از جملــه روســیه تشــکیل شــده در دوم آوریــل بــازار 
را باخبــر کاهــش تولید شــگفت زده کــرد و باعــث بالا رفتــن قیمت 

نفت شد.
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه در روز چهارشــنبه گفت 
قیمــت انــرژی بــه ســطحی نزدیــک می شــود کــه از نظــر اقتصادی 
قابل قبول اســت. الکســاندر نوواک، معاون نخســت وزیر روســیه 
هم در روز پنجشــنبه اعــلام کرد انتظــار اقدامات جدیدی از ســوی 

اوپک پلاس را ندارد.
 نــوواک گفــت روســیه و شــرکایش در ائتــلاف اوپــک پــلاس 

تصمیمی را در اجلاس وین می گیرند که به نفع بازار نفت است.
 مســکو امیدوار اســت با حفظ ســطح فعلی تولید بتواند قیمت 
نفــت را تثبیت کنــد و از طــرف دیگر از ســقف قیمــت ٦٠ دلاری که 

غرب برای نفت اورال آن تعیین کرده تجاوز نکند.
 روســیه قبلاً متعهد شــده بــود تولید خــود را 5٠٠ هزار بشــکه در 
روز از مــاه مــارس تا پایــان ســال جــاری میــلادی کاهــش داده و به 
9.5 میلیــون بشــکه در روز برســاند. اما چنــدان به ایــن تعهد خود 

پای بند نبوده است.
 روســیه دومیــن صادرکننده بــزرگ نفــت دنیا پس از عربســتان 
اســت و وزیــر انــرژی عربســتان در ایــن هفتــه بــه فروشــندگان 

استقراضی نفت هشدار داده است.
 تــلاش غــرب جهــت تعییــن ســقف قیمــت بــرای نفــت روســیه 
کرده اســت،  پیچیــده  را  تولیــد  مــورد  در  مســکو  محاســبات 
به طوری که روســیه برخــلاف ســایر اعضــای اوپک پــلاس به دنبال 

افزایش قیمت نیست.
 اگر روســیه بتواند قیمــت نفت خــود را پایین تر از ســقف قیمت 
تعیین شــده نگــه دارد، بهتــر می توانــد جریــان نفــت خــود بــه بازار 
جهانی را حفظ کند. نفت اورال روســیه در ماه جاری بین 5٣ تا 57 
دلار در هر بشــکه معامله می شــود که یک قیمــت قابل قبول برای 

روسیه است.

آلمان خریدار سهام بزرگترین شرکت 
هواپیمایی ایتالیا شد

لوفــت هانــزا، بزرگتریــن شــرکت هواپیمایــی آلمــان، ۴۱ درصــد از 
آی تی ای ایرویز ایتالیا را به قیمت ۳۴۸ میلیون دلار خریداری می کند.

به گزارش ایســنا به نقل از بیزنس، گروه آلمانی لوفــت هانزا اعلام 
کرد که قراردادی را با وزارت دارایی ایتالیا برای خرید ۴۱ درصد از سهام 
شــرکت هواپیمایی ایتالیایــی آی تــی ای ایرویــز )ITA Airways( امضا 

کرده است.
بر اســاس بیانیه لوفــت هانــزا، ارزش این خریــد ۳۲۵ میلیــون یورو 

)۳۴۸.۵ میلیون دلار( ذکر شده است.
در این بیانیه آمده اســت که به عنوان بخشــی از این توافق، وزارت 
متعهد به افزایش سرمایه ۲۵۰ میلیون یورویی به آی تی ای ایرویز شده 

است.
همچنین به عنوان یک شرکت هواپیمایی شبکه، آی تی ای ایرویز 
از نزدیــک با گــروه لوفــت هانزا همــکاری خواهــد کرد تــا از هــم افزایی 

گروهی بهره مند شود.
آی تی ای ایرویز به پنجمین شرکت حامل شبکه این شرکت آلمانی 

تبدیل می شود.
خطوط هوایی آی تــی ای ایرویــز در اکتبر ۲۰۲۱ پس از بســته شــدن 
شــرکت هواپیمایــی ۷۵ ســاله آلیتالیــا تاســیس شــد. ایــن شــرکت 
ایتالیایی ۴۰۰۰ شغل ایجاد کرده است و سالانه ۱۰ میلیون مسافر را با 

ناوگان ۶۶ هواپیمایی خود جابه جا می کند.

اخراج کارمندان بزرگترین بانک 
آمریکا

جی پی مورگان طی هفته گذشــته تعداد ۵۰۰ کارمند خود را اخراج 
کرد.

به گــزارش ایســنا بــه نقــل از اکونومیــک، جی پــی مــورگان چیس، 
بزرگترین موسسه مالی ایالات متحده آمریکا، تعداد کارمندان خود 
را در واحدهای فناوری و عملیات طی هفته گذشــته به میزان ۵۰۰ نفر 

کاهش داد.
این اخراج ها که عمدتا بر شــعبه نیویورک این بانک تاثیر می گذارد 
در زمانــی رخ می دهد که جــی پی مورگان بــه دنبال اســتخدام ۱۳هزار 

کارگر جدید است.
کاهــش مشــاغل بــه صــورت دوره ای یــک حرکــت عــادی در بیــن 
شــرکت های مالی تلقی می شــود.جی پی مورگان در پایان ســه ماهه 
اول ســال ۲۰۲۳ پس از افزایش حدود هشت درصدی تعداد کارکنان 
خــود نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته ۲۹۶ هــزار و ۸۷۷  واحد 
داشــت.بزرگترین بانــک ایالات متحــده مــاه گذشــته بانــک فرســت 
ریپابلیــک در حــال ســقوط را تصاحــب و بــرای حــدود ۸۵ درصــد از 

کارمندان این بانک فرصت شغلی ایجاد کرد.

تمایل روسیه به حفظ سطح فعلی تولید در آستانه اجلاس اوپک پلاسبازار خودروی آمریکا دنده سبک می رود
فروش خودرو در ایالات متحده در ماه مه با بهبود موجودی ها افزایش می یابد.

به گزارش ایسنا، گزارش منتشــر شــده نشــان داد که انتظار می رود فروش خودروهای جدید 
ایالات متحده در ماه مه افزایش یابد زیرا تقاضای قوی برای حمل ونقل شخصی و بهبود موجودی 
در نمایندگی هــا وجــود دارد.بــر اســاس گــزارش J.D. Power و LMC Automotive، فــروش 
خودروهای جدیــد در ایالات متحده، در ماه مه به ۱.۳ میلیون دســتگاه می رســد کــه ۱۵.۶ درصد 
نســبت به ســال گذشــته افزایش یافته اســت.در ایــن گــزارش آمده اســت که قیمــت معاملات 
خودروهای جدیــد همچنــان در حال افزایش اســت زیــرا برآورد می شــود مصرف کننــدگان ۴۶.۹ 
میلیارد دلار بــرای خودروهای جدیــد در ماه مه هزینه کنند که ۱۳ درصد بیشــتر از ســال گذشــته 
اســت.توماس کینگ، رئیس بخش داده و تجزیــه و تحلیــل در J.D. Power، در بیانیه ای اظهار 
کرد که با وجود چالش های ناشــی از افزایش نرخ بهره و قیمت گذاری، حجم فروش و قیمت های 

معاملات انعطاف پذیری قابل توجهی از خود نشان داده اند.

مسکو امیدوار است با حفظ سطح فعلی تولید بتواند قیمت نفت را تثبیت کند و از طرف دیگر 
از سقف قیمت ۶۰ دلاری که غرب برای نفت اورال آن تعیین کرده تجاوز نکند.

 به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از رویترز، به نظر می رســد روســیه تمایل دارد سطح فعلی 
تولید در آســتانه اجلاس اوپــک پلاس در چهارم ژوئن حفظ شــود، چون مســکو از قیمــت و میزان 
تولیــد فعلــی راضــی اســت. ائتــلاف اوپــک پــلاس کــه از ســازمان کشــورهای تولیدکننــده نفت و 
متحدانش از جمله روسیه تشکیل شده در دوم آوریل بازار را باخبر کاهش تولید شگفت زده کرد 
و باعث بالا رفتن قیمت نفت شــد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در روز چهارشنبه گفت 
قیمت انرژی به سطحی نزدیک می شــود که از نظر اقتصادی قابل قبول است. الکساندر نوواک، 
معاون نخست وزیر روسیه هم در روز پنجشــنبه اعلام کرد انتظار اقدامات جدیدی از سوی اوپک 
پلاس را ندارد. نوواک گفت روسیه و شــرکایش در ائتلاف اوپک پلاس تصمیمی را در اجلاس وین 

می گیرند که به نفع بازار نفت است.

یک بازار اروپایی دیگر به روی چینی ها بسته می شود

سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی از نفت جلو می زند

طلای جهانی در مسیر سومین کاهش هفتگی

شــورای امنیت ســایبری پرتغال، قطعنامه ای صادر کرد که ممکن 
است استفاده از تجهیزات ساخت شــرکت های چینی در شبکه های 
 )۴G( و همچنین شبکه های نسل چهارم )۵G( پرسرعت نسل پنجم

را برای اپراتورهای مخابراتی این کشور رسما ممنوع کند.
به گزارش ایســنا، شــورای امنیت ســایبری پرتغال، نهاد مشــورتی 
نخســت وزیر این کشــور اســت و ســندش که بــه تاریخ ۲۳ مه اســت، 
ضربه دیگری بــه تلاش های غــول فناوری چینی هــواوی بــرای ورود به 

بازار ۵G در پرتغال و احتمالا تمدید قراردادهای فعلی است.
طبق قانونــی کــه اوت ســال گذشــته تصویب شــد، دولــت پرتغال 
می تواند حذف، محدودیت استفاده یا توقف استفاده از تجهیزات یا 
خدمات شــرکت های مخابراتی را تعیین کند و شرایط و مهلت هایی را 

برای اپراتورها تعیین کند تا به الزام تعیین شده، عمل کنند.
اپراتورهــای اصلــی پرتغــال شــامل Altice، NOS و ودافــون، در 

بحبوحــه نگرانــی اروپــا و آمریــکا دربــاره ریســک امنیتــی اســتفاده از 
تجهیزات چینی در زیرســاخت حســاس، پیش از این اعــلام کرده اند 
کــه از تجهیزات هــواوی در شــبکه های اصلــی ۵G اســتفاده نخواهند 
کرد. اما دولت چین و شــرکت هواوی، ادعاهای مذکــور را رد کرده اند. 
شــبکه های ۵G فعلی در پرتغال، مســتقل نیســتند و تا حد زیادی به 

فناوری و تجهیزات ۴G اتکا دارند.
شورای امنیت سایبری پرتغال بدون این که از شرکت چینی خاصی 
نام ببــرد، دربــاره ریســک بــالای تامین کننــدگان یــا ارائــه دهندگانی 
هشدار داد که مقر آنها در کشــوری است که دولت کنترل، مداخله یا 

فشار بر فعالیت هایش در کشورهای دیگر اعمال می کند.
نظر این نهاد، بر اســاس یک گزارش افشــا نشــده اســت که ایمنی 
 ۵G تجهیــزات در شــبکه های ارتباطــات الکترونیکی شــامل فنــاوری
را ارزیابی کرده اســت.همچنین از نظــر این نهاد، هنگامی که کشــور 

میزبان شرکت تامین کننده تجهیزات، هیچ توافقی در مورد حفاظت 
از داده ها، امنیت ســایبری یا حفاظت از مالکیت معنــوی با پرتغال یا 
اتحادیه اروپا نداشــته باشــد، یا زمانــی که عضــو اتحادیه اروپــا، ناتو یا 
ســازمان توســعه و همــکاری اقتصادی نیســت، یک ریســک امنیتی 
محسوب می شود.هواوی در بیانیه ای اعلام کرد که در این باره، هیچ 
اطلاعات قبلی نداشــته و مورد مشــورت قرار نگرفته است و همچنان 
سرگرم جمع  آوری اطلاعات درباره ماهیت این ارزیابی بوده و امیدوار 

است که همچنان به مشتریان پرتغالی خدمت رسانی کند.
بر اســاس گزارش رویترز، اروپا به میدان نبرد در رقابت فناوری بین 
پکن و واشــنگتن تبدیــل شــده اســت و رقبــای اروپایی هواوی شــامل 
شرکتهای اریکســون و نوکیا، در صورت ممنوعیت تجهیزات ساخت 
این شــرکت چینی، می توانند انحصار تامیــن در این بازار را به دســت 

بگیرند.

هزینــه روی انــرژی پــاک تحــت تاثیــر بحــران انــرژی جهانــی، 
افزایــش پیــدا کــرده و طبــق گــزارش آژانــس بین المللــی انــرژی، 
ســرمایه گذاری در انرژی خورشیدی امســال برای نخستین بار از 

نفت، پیشی خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی 
انرژی )IEA( در بیانیه ای گفت: انرژی پاک به ســرعت و ســریع تر 
از آنچه بســیاری از مردم تصور می کنند، رو به توسعه است. این 
موضوع در روندهای ســرمایه گذاری کــه در آن، فناوری های پاک 
از ســوخت های فســیلی فاصله بیشــتری پیــدا می کنند، روشــن 
اســت. بــه ازای هــر دلاری که در ســوخت های فســیلی، ســرمایه 
گــذاری می شــود، حــدود ۱.۷ دلار )۱.۵۸ یــورو( در انــرژی پــاک 

سرمایه گذاری می شود.
انتظــار مــی رود کــه بــا ســرمایه گــذاری در انــرژی خورشــیدی، 
فناوری هــای کــم کربــن، ســهم ۹۰ درصــد از کل ســرمایه گــذاری 

در تولیــد بــرق داشــته باشــند. مصرف کننــدگان هــم در حــال 
ســرمایه گذاری بیشــتری هســتند و پیــش بینی می شــود فروش 
جهانی پمپ های حرارتی و خودروهای برقی پس از افزایشــی که 

سال گذشته داشتند، در سال ۲۰۲۳، یک سوم رشد کند.
طبق گــزارش آژانس بین المللی انــرژی، مجموعه ای از عوامل 
از دوره هــای رشــد اقتصــادی قــوی گرفتــه تــا قیمت هــای متغیــر 
ســوخت های فســیلی، بــه ایــن گــردش مالــی کمــک کرده انــد. 
سیاســت هایی کــه از رشــد انــرژی پــاک حمایــت می کننــد مانند 
قانــون کاهش تــورم آمریــکا و همچنین ابتــکارات در اروپــا، ژاپن 
و چین هم کمک کرده اســت. این آژانس افزود: ســرمایه  گذاری 
در ســوخت های فســیلی همچنان در حــال افزایش اســت و برای 
دســتیابی به هــدف کربــن صفــر تــا ســال ۲۰۵۰، باید به ســرعت 

کاهش پیدا کند.
چند شرکت  معدود که بیشــتر از دوران پیش از شیوع پاندمی 

کوویــد ۱۹ ســرمایه گذاری می کننــد، شــرکت های ملــی نفــت در 
خاورمیانــه هســتند. اگرچــه بســیاری از شــرکت های ســوخت 
فســیلی ســال میــلادی، گذشــته ســودهای کلان کم ســابقه ای 
را تجربه کردند اما بیشــتر ایــن پول به جــای اســتفاده در عرضه، 
صرف پرداخت سود نقدی ســهام، بازخرید ســهام و بازپرداخت 

بدهی شده است.
بــر اســاس گــزارش یورونیــوز، امــا بهبــود پیــش بینــی شــده 
ســرمایه  گــذاری در ســوخت های فســیلی، بــه معنــای آن اســت 
که هزینه در ســال ۲۰۲۳ رشد می کند. مجموع ســرمایه گذاری، 
دو برابر میزان ســرمایه گذاری اســت کــه باید تا ســال ۲۰۳۰ برای 
دســتیابی به هــدف کربــن صفر تــا ســال ۲۰۵۰، باشــد. ســرمایه 
گــذاری در زغــال ســنگ ســال گذشــته بــه بالاتریــن رکــورد همــه 
زمانها رســید و حدود شــش برابــر بالاتــر از میزان ســرمایه گذاری 

ضروری برای تحقق این سناریو خواهد بود.

طلا در روز جمعــه و پیش از تعطیلی بــازار، در حالی کــه معامله گران 
پیشرفت مذاکرات سقف بدهی آمریکا و مسیر افزایش نرخ بهره فدرال 
رزرو را ارزیابی کردنــد، از پایین ترین رقم دو ماه اخیــر افزایش یافت و در 

مسیر سومین کاهش هفتگی متوالی قرار گرفت.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا پیش از تعطیلی بــازار به ۱۹۴۶ 
دلار و ۲۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز به ۱۹۴۷ 

دلار و ۲۰ سنت رسید.
کاخ ســفید و جمهوری خواهان کنگره قصــد دارند آخریــن اقدامات 
را برای افزایش ســقف بدهی برای دو ســال انجام دهنــد. قیمت طلا به 

پایین ترین ســطح دو ماه اخیر خود یعنی ۱۹۳۶ دلار و ۵۹ ســنت رسید و 
قرار است ۱.۷ درصد در هفته کاهش یابد.

تای وونگ، تاجر مستقل فلزات مستقر در نیویورک گفت: علیرغم 
نشانه های مثبت، توافق بدهی قبل از ژوئن آسان نخواهد بود.

شــاخص قیمت هزینه هــای مصرف شــخصی کــه فــدرال رزرو برای 
هدف تورم ۲ درصدی خود دنبال می کند، پــس از افزایش ۴.۲ درصدی 

در ماه مارس، در ۱۲ ماه منتهی به آوریل ۴.۴ درصد افزایش یافت.
معامله گران شــرط بندی می کنند که فدرال رزرو یازدهمین افزایش 
متوالی نرخ بهره را در ماه ژوئن ارائه خواهد کرد که این موضوع جذابیت 

طلای بدون بهره را از بین می برد.
بازدهی ۱۰ ساله خزانه داری و شاخص دلار نزدیک به بالاترین سطح 
خود از اواســط ماه مارس تاکنون در نوســان و هر دو در مســیر ســومین 

افزایش هفتگی متوالی خود قرار دارند.
بر اســاس گزارش رویتــرز، در بازار ســایر فلــزات ارزشــمند، بهای هر 
اونس نقره بــا ۱.۹ درصــد افزایش به ۲۳.۲۳ دلار رســید و برای ســومین 
افت هفتگی متوالی در مسیر قرار گرفت. پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش 
به ۱۰۲۲ دلار و ۴۳ سنت رسید، در حالی که پالادیوم ۰.۶ درصد افزایش 

یافت و به ۱۴۲۵ دلار و ۶۱ سنت رسید.


